
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

شب گذشــته) یکشنبه ( جلسه ی »شــورای پروانه ی 
نمایش« تا ســاعت ۱۲ نیمه شب ادامه داشت اما سرانجام 
پروانه ی نمایش فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« صادر نشد 
تــا اثر جدید حمید نعمت الله در یک قدمی »توقیف« قرار 
بگیرد.این اتفاق در شــرایطی رخ می دهد که در روزهای 
گذشته تمامی سینماگران برجسته و اهالی رسانه، و حتی 
انبوهِ منتقدان و خبرنگاران سرشناسِ اصولگرا نیز به حمایت 
گسترده از حمید نعمت الله و »قاتل و وحشی« پرداختند و 
خواستار نمایش این فیلم در جشنواره ی فیلم فجر شدند.

حال باید منتظر ماند و دید دولت حسن روحانی، برگ 
دیگری از »توقیف« را -آن هم توقیفِ مهمترین و بزرگترین 
فیلم ســینمای ایران را- در کارنامه ی خود ثبت می کند و 
با پایانی فاجعه بار در زمینه ی فرهنگی، دوران ۸ ســاله اش 
را به پایان می رساند؟! یا حسین انتظامی -ریاست سازمان 
ســینمایی- شخصا، دستور نمایش »قاتل و وحشی« را در 

جشنواره ی فیلم فجر صادر خواهد کرد.
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تاثیر اقتصاد سیاسی بر وضعیت بازار سرمایهتاثیر اقتصاد سیاسی بر وضعیت بازار سرمایه
کارشناس بازار سرمایه

کارشناس بازار سرمایه گفت: برای افرادی که قادر به شناسایی سهام خوب شرکت ها 
باشند بازار متعادل و مثبتی را می توان در برخی از صنایع تا خردادماه انتظار داشته باشیم.

امیر سیدی با بیان اینکه بازار سرمایه از دو سال گذشته و ابتدای سال ٩٧ وارد مدار 
صعودی شد، افزود: در نیمه نخست سال ٩٩ روند  صعودی بازار شتاب بیشتری به خود 

گرفت و به صعود استثنایی در طول تاریخ بازار سرمایه دست پیدا کرد.
وی با اشــاره به اینکه بعد از رشدی که شاخص بورس تجربه کرد، شاهد ورود یک 
موج نزولی به معاملات این بازار بودیم، گفت: این موضوع ناشــی از عوامل  و دلایلی 
متعدد بود اما همیشــه زمانی که بازار به روند صعودی پرشــتابی دست پیدا می کند 
اصلاحی که بعد از آن در معاملات بازار ایجاد می شــود، طبیعی خواهد بود.ســیدی 
اظهار داشــت: بازار در چند وقت اخیر در ســهام بسیاری از شرکت ها اصلاح خوبی را 
تجربه کرده و در وضعیت فعلی به قیمتی جذاب در خرید و معاملات رسیده است.این 
کارشناس بازار سرمایه افزود: به طور معمول همیشه بازار سرمایه به صورت کلاسیک 
قبل از شــروع سال جدید تا خرداد ماه ســال بعد که فصل مجامع شرکت ها است و 
سودی را بین سهامداران تقسیم می کند روند صعودی را تجربه خواهد کرد. وی تاکید 
کرد: امسال موقعیت بازار به دلیل انتخابات متفاوت است و زمینه ایجاد تلاطم در بازار 
ممکن است افزایش یابد، صحبت های انجام شده در زمینه اقتصاد سیاسی می تواند 
به صورت کوتاه مدت بر روند بازار تاثیرگذار باشند.سیدی اظهار داشت: برای افرادی که 

 قادر به شناسایی سهام خوب شرکت ها باشند بازار به نسبت متعادل و رو به مثبتی را
 مــی تــوان در برخی از صنایع و از ماه بهمن تا خرداد ماه که آغاز انتخابات ریاســت 

جمهوری است را انتظار داشته باشیم.
این کارشناس بازار سرمایه گفت: سهامداران نباید در بازار در انتظار روند صعودی یا 
نزولی شاخص بورس به صورت مداوم باشند اما از این به بعد در برخی از صنایع چنین 

توجیهی وجود دارد که بازار را به مدار صعودی بازگردانند.
وی به سهامداران توصیه کرد و افزود: اکنون توصیه  ما به سهامداران خرد این است 
تا منابعی را که قرار است در بورس سرمایه گذاری کنند به طور حتم از طریق  صندوق 
های سرمایه گذاری وارد این بازار کنند، زیرا این صندوق ها به واسطه مدیران صندوق 
ها نسبت به وضعیت بازار آگاهی دارند و می توانند سهامی را که دارای موقعیت مناسب 

برای سرمایه گذاری و مستعد رشد هستند را انتخاب کنند.
ســیدی تاکید کرد: سهامداران نباید مانند گذشته به سمت سهامی پیش روند که 
دارای صف خرید می شــوند این اقدام اشتباه است و به هیچ عنوان در وضعیت فعلی 
چنین توصیه ای را به سهامداران نخواهیم کرد.این کارشناس بازار سرمایه افزود: شاخص 
بورس از بهمن تا خرداد ماه دارای فراز و نشیبی است که برآیند کلی آن  مثبت خواهد 
بود. شاخص کل در بازار بورس روز گذشته )یکشنبه( ۱۲ هزار و ۵٩۸ واحد رشد داشت 

که در نهایت این شاخص به عدد یک میلیون و ۲۳۴ هزار واحد رسید.

»قاتل و وحشی« 
پروانه ی نمایش نگرفت!

فیلم ســینمایی »سیاه باز« به کارگردانی حمید همتی و 
تهیه کنندگی »علی قائم مقامی« بــه ماجرای فعالیت های 
یک بیت کوین باز پرداخته اســت، البتــه این فیلم در اوایل 
تابســتان جلوی دوربین رفت و بحث آن به ماجراهای اخیر 
»بیت کوین« و برق و گاز و مازوت و... ارتباطی ندارد!در این 
فیلم ســام قریبیان، افســانه بایگان، شاهد احمدلو، مهدی 
کوشکی، المیرا دهقانی، علی رهبری، حامد بیسادی و آتیلا 
پســیانی در برابر دوربین فیلمبردار نامدار ســینما »اصغر 
رفیعی جم« ایفای نقش کرده اند و می تواند یکی از آثار بحث  
برانگیز و چالشی باشد.»فردین خلعتبری« آهنگساز این فیلم 
است.»ســیاه باز« یکی از آثار جشنواره سی و نهم فیلم فجر 
است که تلاش کرده است در مسیر سینمای اجتماعی به جای 

سینمای فلاکت حرکت کند.

فیلم نیوز نوشــت: در حالی که در چند روز گذشته از 
میان فیلم های پذیرفته شــده در جشنواره فجر، دو فیلم 
»قاتل و وحشــی« و »شیشــلیک« به ممیــزی خوردند، 
کمدی سیاســی »چپ، راست« ساخته حامد محمدی به 
تهیه کنندگــی منوچهر محمدی نیز به دلیل موارد زیاد و 
قابل توجه اصلاحیه برای اخذ پروانه نمایش دچار مشکل 
شــده و علیرغم مدت ها پیگیری ســازندگان، وضعیت آن 
همچنان نامشخص اســت.باتوجه به تصاویر منتشر شده 
از فیلــم و شــنیده ها درباره قصه »چپ، راســت« به نظر 
می رسد نگاه این فیلم به تقابل جناح های سیاسی اصولگرا 
و اصلاح طلــب، نزدیکی به انتخابات ریاســت جمهوری و 
حساسیت های پیرامون آن، دلیل تعلل شورا پروانه نمایش 
برای صدور پروانه این فیلم باشد. چنانچه در چند روز آینده 
ســازندگان »چپ، راست« نتوانند با شورای پروانه نمایش 
به تعامل برسند این فیلم از جشنواره فجر خارج می شود.

معاون وزیر نفت گفت: اگر در تولید بنزین خودکفا نمی 
شــدیم، روزی ۲۰ میلیون دلار، ماهانه ۶۰۰ میلیون دلار 
و در سال ۸ میلیارد دلار ارز از کشور برای واردات بنزین 
خارج می شد؛ این در حالی است که در سال گذشته کل 
واردات کالاهای اساسی ایران ۱۰ میلیارد دلار بود.علیرضا 
صــادق آبادی، مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در جمع خبرنگاران اظهار داشــت: در 
سال ٩۶ مجموع تولید بنزین کشور ۵٩ میلیون لیتر بود 
و در این ســال، پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ۳ میلیون 
لیتر بنزین در روز تولید می کرد.وی افزود: در ســال ٩۸ 
متوســط تولید بنزین کشور به ۱۰٧ میلیون لیتر در روز 

رسید که نیازمند ۱۲۰ میلیون لیتر ظرفیت عملیاتی است.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه »از ســال ٩۶ تا ٩۸ که به 
این عملکرد رسیدیم شرایط تحریم حکم فرما بود و این 
جهــش تولید با اتکا به نیروهای بومی پالایش و پخش و 
توان داخلی اتفاق افتاد«، گفت: ایران در سال ٩۶ حدود 
۱٧ میلیون لیتر بنزین در روز واردات داشت و اگر اقدامی 
برای خودکفایی انجام نمی شــد،  در سال ٩۸ واردات به 

۴۰ میلیون لیتر در روز می رسید.
وی ادامه داد: با بهره برداری از پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس، ایران در ســال ٩٧ از واردات بنزین بی نیاز شــد 
و در شــهریور ســال ٩۸ به عنوان صادرکننده بنزین به 

کشورهای همسایه مطرح شدیم.مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه »اکنون 
پالایش و پخش بزرگترین تولید کننده و صادرکننده بنزین 
خاورمیانه اســت و بنزین خود را به افغانستان، پاکستان، 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و اقلیم کردستان عراق به 
طور مســتقیم صادر می کند«، گفت: یکی از دلایلی که 
کمک کرد بتوانیم در این بازارها حضور داشته باشیم این 
است که کالایی عرضه کردیم که رقبای ما قدرت رقابت 
نداشته باشند. اکنون از لحاظ کیفیت بنزینی که در کشور 
توزیع می شود و صادر می کنیم جزو بهترین بنزین هایی 

است که در منطقه تولید می شود.

سام قریبیان در نقش 
بیت کوین باز! 

ممیزی گریبان یک 
فیلم دیگر را هم گرفت

صرفه جویی ارزی ۸ میلیارد دلاری با خودکفایی کشور در تولید بنزین

فعــالان اقتصــادی، یکــی از بزرگتریــن مشــکلات پیــش روی 
 بنگاه هــای اقتصــادی کشــور را نبــود نقدینگــی و دسترســی بــه

 منابع مالی بیان کرده اند.
 در گزارش جدید ســهولت انجام کســب و کار که هر ساله از سوی 
بانک جهانی منتشــر می شود، رتبه ایران در زمینه دسترسی بنگاه های 

اقتصادی به تسهیلات با ۴ پله نزول به ۱۰۴ جهان رسید.
 همچنین در خصوص توســعه بازار مالی، شــاخص رقابت پذیری 
جهانی منتشــر شده  از سوی مجمع جهانی اقتصاد رتبه مناسبی برای 

کشورمان منظور نمی کند.
 عدم دسترســی به بازار مالی مناسب و انحراف منابع مالی از فضای 
تولید، موجب تشکیل بازارهای غیر رسمی تامین مالی با نرخ های تا ۱۰۰ 
درصد سالانه شده و وجود تقاضا برای منابع مالی با این نرخ، نشان دهنده 
عمق فاصله تســهیلات مالی تدارک دیده شــده در برنامه های دولت با 

بنگاه های تقاضا کننده آن است. 
تخصیــص منابع مالی دولتی و ردیف های بودجه در طول ســالیان 
گذشــته نتوانســته نیاز صنعت به منابــع مالی را رفــع و این بخش 
را در دو حــوزه تامیــن مالــی ایجــاد واحدهای صنعتی و ســرمایه 
 در گــردش خودکفــا کنــد. این مهم نشــان می دهد که می بایســت 
تغییر پارادایم و روش تامین مالی، تعمیق بازارهای تســهیلی، استفاده 
از روش های نوین و توســعه ابزار مالی جایگزین روش آزموده سال های 

متمادی شود.
بر اســاس آمارهــای وزارت صنعــت، معدن و تجــارت، بانک ها و 
موسســه های اعتباری در ســال ۱۳٩۸ در مجمــوع  ۸۱۸ هزار ۶۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات بــه بخش های مختلف اقتصــادی پرداخت 
کرده اند و بخش خدمات بیشــترین ســهم را از این تسهیلات به خود 
اختصاص داده اســت. بر اساس این آمار در این سال ۲۵۵ هزار و ۳۰۰ 
 میلیارد تومان تسهیلات از سوی بانک ها و موسسه های اعتباری به بخش 
صنعت و معدن پرداخت شده که این مبلغ معادل ۳۱.۲ درصد یا کمتر 
از یک ســوم از تسهیلات بانکی پرداخت شــده به بخش های مختلف 

اقتصادی بوده است.
با توجه به افزایش هزینه های تولید به دلیل تورم سال های گذشته، 
می بایست سقف تسهیلات قابل اعطا به بنگاه های اقتصادی افزایش یابد. 
شــاخص قیمت تولیدکننده، میزان تغییــر در قیمت کالاها و خدماتی 
است که توسط یک تولید کننده خریداری شده و پس از تولید محصول 
نهایی به فروش می رســد. بنابراین این شاخص تغییر در سطح عمومی 
قیمت هــا را از دیــدگاه تولید کننده و خریــدار در بخش های مختلف 
اقتصادی مانند کشــاورزی، صنعت، معدن و خدمات نشــان می دهد از 
این رو یک معیار مناسب برای تعیین میزان لازم برای تسهیلات اعطایی 
 به فعالان تولیدی اســت. شاخص قیمت تولید کننده از سال ۱۳٩۸ از 
سوی بانک مرکزی اعلام نشده اما مرکز آمار ایران همچنان به محاسبه 

و اعلام آن می پردازد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
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شماره : 1011

ــتگان  ــوق بازنشس ــازی حق ــان س ــرای همس ــوش ب ــر خ  خب
ــی ــن اجتماع تامی

رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی از افزایش اعتبار همسان سازی 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی خبر داد و گفت: ۹۰ هزار میلیارد تومان برای 

اجرای مرحله دوم همسان سازی اختصاص یافت. 
علی اصغر بیات اظهار داشــت: از روزهای ابتدایی تقدیم کلیات بودجه ۱۴۰۰ 
به مجلس شورای اسلامی پیگیری ها و مذاکرات فشرده و متعددی را با مسئولان 
عالی دولت و مجلس انجام دادیم تا ابهامات و کم لطفی هایی که به بازنشستگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی شده بود را برطرف کنیم. جلساتی را با اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه، کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات و کمیسیون اجتماعی 
مجلس برگــزار کردیم. در دیدار با رئیس مجلس، آقای نادران، حاجی دلیگانی و 
ســایر نمایندگان دغدغه ها و نگرانی های خودمان را منتقل کردیم. وی افزود: در 
تمامی این نشست ها بر رعایت حقوق و مطالبات قانونی و همچنین ضرورت توجه 
به مشکلات بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی بویژه در حوزه مسائل 
اخیر از جمله متناسب سازی و مشکلات بازنشستگان سخت و زیان آور تاکید شد. 
به لطف خدا، اولین گام که تعیین سهم مشخص اعتبار سازمان تأمین اجتماعی برای 
اجرا و تداوم متناسب سازی حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران بود، انجام شد 
و اعتبار تخصیص یافته در بند و تبصره ۲ لایحه بودجه ۱۴۰۰ از ۹۰ هزار میلیارد 

تومان به ۱۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
بیــات در ادامه افزود: بنا بر مصوبه کمیســیون تلفیق مقرر شــد تا ۹۰ هزار 
میلیارد تومان از مبلغ ۱۵۰ هزار میلیارد تومان که از محل واگذاری سهام، اموال و 
دارایی های دولت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می شود، برای اجرای مرحله 
دوم متناسب سازی هزینه شود. وی همچنین با بیان اینکه باید فاصله بسیار زیاد 
تورم با حقوق بازنشســتگان و مســتمری بگیران تأمین اجتماعی بر طرف شود، 
خاطرنشان کرد: انتظار داریم نمایندگان مجلس شورای اسلامی با توجه به شرایط 
سخت و طاقت فرسای اقتصادی، پیگیری و نظارت جدی در اجرای قوانین مصوب 
را داشته باشند چرا که بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی از شرایط 

موجود ناراضی و گلایه مند هستند.

 وزیر بهداشت: تست های سریع کرونا باید افزایش یابد 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حتما باید تعداد تست های سریع 
کرونا در مراکز منتخب ۱۶ و ۲۴ ساعته و درمانگاه ها افزایش پیدا کند چون زمان 
مشــخص شدن نتیجه این تست ها، بسیار کوتاه است اما برای پذیرش و بستری 
بیماران در بیمارستانها، باید تست PCR انجام شود.  سعید نمکی در جلسه شورای 
ناظرین طرح شــهید حاج قاسم سلیمانی که در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، 
اظهار داشــت: به هیچ وجه نباید اجازه دهیم رعایت پروتکل ها، افت پیدا کند و 
لازمه آن نظارت همراه با آموزش اســت و برای آموزش به مردم، باید یک فرد یا 
گروه را به کار گرفت و باید ســعی کنیم مردم با شیوه مناسب با آموزش خطرات 

آینده کووید۱۹ آشنا شوند.
وی افزود: تیم های همکاری دانشگاه های علوم پزشکی با شرکای خودمان یعنی 
بسیج، هلال احمر و سایر سازمان های مردم نهاد و ارگانها در این شرایط نباید از بین 
برود بلکه باید حتما تقویت شود. این همکاری بین بخشی در دروان بعد از انقلاب، بی 
نظیر بوده است و در نامه ۱۰ بندی تاریخ ۱۰ دی ماه به دانشگاههای علوم پزشکی 

نیز اولین بند همین بود که نباید با کاهش بیماری، این همکاری ها سست شود.
وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: نباید فکر کنیم که ویروس جهش یافته فقط از 
خارج از کشور وارد می شود بلکه ممکن است در درون کشور به دلیل تنوع ژنتیک 
و HLA شاهد جهش در ویروس باشیم بنابراین باید مرتب نمونه های آزمایشگاهی 

جهت بررسی جهش های احتمالی مورد تست قرار گیرد. 
در این جلســه که معاونین درمان و بهداشت و جمعی از مدیران ارشد وزارت 
بهداشت نیز حضور داشتند، همه ناظرین طرح شهید سلیمانی در استانهای کشور، 
گزارش هایی از پیشرفت های اجرای این طرح ارائه کردند. طرح شهید حاج قاسم 
سلیمانی با همکاری مشترک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
بســیج مستضعفین همزمان با دوم آذر ماه و آغازین روز از هفته بسیج در سراسر 
کشور به اجرا درآمده است. در این طرح بسیجیان  و کارشناسان حوزه بهداشت با 
مراجعه به افراد نیازمند و تأمین نیازهای اولیه آنها، به اجرای بهینه پروژه قرنطینه 
معکوس یاری می دهند. اطلاع رســانی به موقع و تشخیص مخاطرات در فوریت 
ها می تواند جان انسانهای در معرض خطر را در شرایط اضطراری به شرط اعمال 
مداخلات موثر، سریع و هماهنگ نجات بخشد.در این زمینه بهترین و موثرترین 
راه جلب مشارکت اجتماعی از طریق بهره گیری از کمک نیروهای بسیج و داوطلب 
مردمی و سازماندهی محله محور مردم است.  این مشارکت محله محور باید بگونه ای 
طراحی شود که ضمن جلب اعتماد مردم، اهداف و فعالیتها توسط گروههای مردمی 
نیز به تحقق برسد. در این راه اطلاعات مرتبط با پیشگیری و مقابله با مخاطرات باید 

به روشی مورد قبول و منطبق بر فرهنگ و توانایی مردم محله به آنان ارائه شود.
 موضوعی که مقام معظم رهبری هم بر آن تاکید و یادآور می شوند: بهره گیری 
از کمک نیروهای بســیج و داوطلب مردمی، کمک بزرگی به رهایی کشور از این 

عارضه )ویروس کرونا( همه گیر خواهد کرد.
 بر همین اساس، طرح »هر خانه یک پایگاه سلامت« از سوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با محتوای مدیریت و کنترل اپیدمی کووید ۱۹ و برای 
جلب مشــارکت مردم از طریق انتخاب یک ســفیر سلامت برای هر خانوار و یک 
رابط سلامت محله برای هر ۴۰ سفیر خانوار با محوریت بسیج امکانات محله و در 
جهت بهبود وضعیت اجتماعی )از جمله سلامت(، اقتصادی و فرهنگی جامعه مطرح 

شد تا با مشارکت مردم و نهادهای مردم محور، محلات از محرومیت خارج شود.

 افزایش 2۰ درصدی تعرفه خدمــات مراقبت در منزل معلولان و 
سالمندان 

مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشــی و مراقبتی سازمان بهزیستی تعرفه های 
خدمات مراقبت در منزل و خدمات توانبخشی در منزل را اعلام کرد.   مصطفی سراج 
با بیان اینکه خدماتی که سازمان بهزیستی در منزل به مددجویان خود ارائه می کند به 
دو بخش مراقبت در منزل و ارائه خدمات توانبخشی در منزل تقسیم بندی می شوند، 
گفت: تعرفه خدمات مراقبت در منزل به ازای هر فرد، در سال گذشته حدود ۵۶۰ 
هزار تومان بود که امسال با افزایش ۲۰ درصدی به ۶۷۲ هزار تومان رسیده است. 
در واقع به ازای هر مددجوی تحت پوشش سازمان بهزیستی که نیازمند خدمات 
مراقبت در منزل اســت، ۶۷۲ هزار تومان یارانه به مراکز پرداخت می شود. وی در 
ادامه به تشــریح خدمات مراقبت در منزل پرداخت و اظهار کرد: ماهیانه به مدت 
۳۲ ساعت خدمات مراقبت در منزل به مددجویان سازمان بهزیستی ارائه می شود. 
برای ارائه این خدمات، در ابتدا برنامه  از طریق تیم های ارزیابی و توانبخشــی که 
از متخصصین رشته های توانبخشی هستند تهیه و سپس توسط مراقبان در قالب 
آموزش های مهارتی، حرکتی و مراقبتی به مددجویان و خانواده های آنها ارائه می شود.

ســراج در ادامه با اشــاره به خدمات توانبخشی در منزل گفت: به ازای هر فرد 
معلول تحت پوشــش سازمان و براســاس نوع و شدت معلولیت و نیاز به هر نوع 
خدمت تخصصی، سه نوع خدمت فیزیوتراپی، کاردرمانی، روانشناسی، گفتاردرمانی، 
پرستاری، مددکاری و ویزیت پزشک به افراد دارای معلولیت ارائه می شود. این خدمات 
توانبخشی توسط تیم هایی متشکل از پزشک، روانشناس، گفتار درمانگر، مددکار، 
فیزیوتراپیســت، کاردرمانگر و پرستار ارائه می شود و هر ۶ ماه نیز ارزیابی کلی از 
وًضعیت خدمات ارائه شده وپیشرفت فرد دریافت کننده خدمت  صورت می گیرد.

به گفته مدیرکل دفتر امور مراکز توانبخشی و مراقبتی سازمان بهزیستی، تعرفه 
خدمات توانبخشی در منزل در سال ۱۳۹۸، حدود ۲۳۰ هزار تومان بود که در سال 

جاری به ۲۷۶ هزار تومان رسید.

ســعیده محمد  -  ســردبیر |  وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن توصیه 
به روسای دانشــگاه های علوم پزشکی برای 
تشدید نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی 
افزود: عقب نشینی از هرگونه پروتکل شکنی 
و عدم ایســتادگی در مقابل پروتکل شکنان 

خیانت ملی است. 
ســعید نمکی در اجلاس مجازی روسای 
دانشــگاه ها و دانشــکده های علوم پزشکی 
سراسر کشــور اظهار داشت: روسای دانشگاه 
های علوم پزشــکی اگر به هــر دلیلی با هر 
هجمه، طوفان و جوسازی در مقابل پروتکل 
شکنی کوتاه بیایند، بدانند که نمی توانیم این 

راه را با همدیگر ادامه دهیم. 
وی افــزود: امروز برد ما در مدیریت کرونا، 
باعث آبروی جمهوری اســلامی ایران و عزت 
خون شهدا می شود و اگر نتوانیم خدای ناکرده 
کرونا را مدیریت کنیم، یک کســر شان و بی 
آبرویی برای کل نظام جمهوری اسلامی ایران 

است نه فقط برای وزارت بهداشت. 
وزیر بهداشت ادامه داد: متعهد به حمایت 
و پاسداشت خون شهدا هستیم و برای اعتلای 
جمهوری اســلامی ایران، قسم خورده ایم و 
می دانیم هرگونه پروتکل شکنی و تجاوز به 
حریم دیگران در این طرح عظیم ملی و شعله 
ور شدن آتش بیماری و ماندن کشور در این 
باتلاقِ می تواند ضربه ای به جمهوری اسلامی 
ایران باشد بنابراین باید با تمام وجود در مقابل 
اندک افرادی که مــی خواهند پروتکل ها را 

بکشنند، بایستیم.
نمکی یادآور شد: وظیفه تک تک همکاران 
ما در دانشگاه های علوم پزشکی، ایستادگی در 
مقابل پروتکل شکن ها است و مطلقا نباید کوتاه 
بیاییم. البته ابزارِ ایســتادن در مقابل پروتکل 
شکن، دست ما نیست. ما نه نیروی نظامی و 
انتظامی داریم نه ابزار بازدارنده دیگری داریم. 
باید مرتب تذکر بدهیم، کاستی ها را بگوییم، 
منعکس کنیم، پروتکل ها را ارزیابی و نظارت 
کنیم و به مقامات ذیربط به سرعت و به لحظه 

منعکس کنیم. 
وی تاکید کرد: گروه اندکی که حق اکثریت 
را زیرپا می گذارند و مخدوش می کنند، باید 
حتما معرفی شوند و بنده به عنوان وزیر و سرباز 
کوچک نظام، خودم را مکلف می دانم که به 
سرعت هرگونه گزارش لحظه ای از استانها را به 
مقامات مسئول و مردم منعکس کنم. در مقابل 
آبروی این نظام، پاسداشت خون شهدا و اعتلای 
آبروی این سرزمین مسئولیم و هرگونه قصور 

در این زمینه، قابل بخشش نیست.
وزیر بهداشــت ضمن تاکید بر لزوم پایش 
مستمر بیماری کووید۱۹ در استانها گفت: در 
عرصه بین المللی به یک آمار دو رقمی و افتخار 

آمیز رسیدیم در شرایطی که در انگلیس شاهد 
یک هزار و ۸۲۰ مرگ، آلمان بالای یک هزار 
مرگ و آمریکا بــالای چهار هزار مرگ اعلام 
کرد اما مرگ و میر بیماران در کشــور به مرز 
۷۰ نفر رسید گرچه این هم دردناک است اما 
نباید سرخوش از این پیروزی شویم. مطمئن 
باشید که هرگونه غفلت، این بار، آتشی دامن 
گیر خواهد داشت و اگر در دوره و خیز قبلی، 
۱۰ تا ۱۲ روز و دو هفته طول کشید تا گرفتاری 
ما گسترش پیدا کرد اما امروز ممکن است در 
۴۸ ســاعت و با سرعت بالای انتقال ویروس، 

گرفتار شویم. 
نمکی خاطرنشــان کرد: پایش مستمر و 
هرگونه خیز جدید اندک بیماری باید به شدت 
مورد توجه روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
قرار گیرد. نباید از رصد هوشــمند، لحظه ای 
غفلت کنیم تا بتوانیم همانند مازندران، شاهد 
تبدیل وضعیت شهرها و جلوگیری از گرفتاری 

بیشتر باشیم. 
وی تاکید کرد: پیوند با عزیزان و بزرگوارانی 
که در کنار ما بودند به عنوان هســته مرکزی 
این حرکت، نباید سست شود. اکنون که تعداد 
مرگ و میر بیماران کاهش یافته و تعداد تخت 
های بیمارستانی درگیر، کمتر شده نباید پیوند 
برادردانه و صمیمانه ما با سازمان بسیج و دیگر 
همراهان مان سســت شود. می توانیم تعداد 
نیروها را کاهش دهیم اما این ساز و کار را نباید 
ترک کنیم چون احیای دوباره این ساز و کار 
ارزشمند، در شرایط سخت، کار راحتی نیست. 
وزیر بهداشت افزود: تقاضای بنده، حفظ و 
تقویت همکاری های بین بخشی شکل گرفته 
در طرح شهید ســلیمانی با سایر سازمانها و 
ارگانها اســت البته اگر اختلاف نظرها، نقاط 
ضعف و دلخوری وجود دارد یا در تقسیم کار 

ایرادی می بینیــد، باید برطرف کنیم تا این 
زیرساخت ارزشــمند را برای روزهای سخت 

کشور، حفظ کنیم. 
نمکی گفت: تعداد تست های تشخیصی 
باید به شدت افزایش پیدا کند. در حال حاضر 
که روزهای آرام تری را از نظر درگیری بیماران 
بستری داریم، باید بیماریابی را خانه به خانه 
پیش ببریم و هر کانون آلوده و خوشــه ای را 
که فکر می کنیم در نقطه ای وجود دارد، باید 
کشف شود. امروز باید با وسواس بیشتر به پیدا 

کردن موارد جدید بیماران بپردازید. 
وی خطاب به روسای دانشگاه ها و دانشکده 
های علوم پزشــکی سراسر کشور تاکید کرد: 
ننشــینید که دیگران با علامت به سراغ شما 
بیایند اکنون وقت آن اســت که ســراغ افراد 
بــا علامت و بدون علامت و یا با علامت های 
خفیف غیر قابل بیان برای بیماران در تک تک 
منازل محله ها برویم. امروز باید ۳ تا ۵ برابر کار 
کنیم و بیماریابی را ۱۰ برابر افزایش دهیم و 
خانــه به خانه به دنبال بیماری بگردید تا اگر 
خدای ناکرده، طوفانی در راه است بتوانید شعله 
های کوچک این بیماری را خاموش کرده باشید 

که خانه و سامانه ما را دچار گرفتاری نکند. 
وزیر بهداشت اظهار داشت: مراکز منتخب و 
سرپایی ۱۶ ساعته به هیچ عنوان نباید تعطیل 
شود. می دانم که نگه داشت این مراکز هزینه 
بر است اما تقاضای بنده این است که این مراکز 
را با آزمایشگاه یا نمونه گیری که آزمایش ها 
را بگیرد و به مراکز دیگر ارسال کند را حتما 

سرپا نگه دارید. 
نمکی تاکید کرد: در گزارشاتی که می گیرم 
هنوز نسبت تست های سریع در کشور، معقول 
و منطقی نیســت. این تست سریع را به ویژه 
بــرای بیماران در روزهای اول که لود ویروس 

بیشتر است به عنوان اصلی ترین کار قلمداد 
کنید و این شیوه نمونه گیری را برای تعیین 

تکلیف زودتر بیماران به کار بگیرند. 
وی یادآور شــد: مراقبــت از بیماران در 
قرنطینه بســیار مهم است. یکی از مشکلاتی 
که امروز در اکثر استانها داریم. عدم استفاده 
کافــی از اقامتگاه های بیمــاران برای ایزوله 
کردن آنها اســت. اخیرا سفری به هرمزگان 
داشــتم که به زیبایی این بیماری را مدیریت 
کرده و نگران مســافرت ها به جزایر جنوبی 
کشور بودند. به عنوان نمونه در هرمزگان که 
۸۰۰ بیمار در منزل داشتند، فقط ۱۹ نفر در 
فضاهای اقامتگاهی ایجاد شده، بودند و این را 
باید افزایش دهیم و بتوانیم از این فضاها که 
دکتر کولیوند در ایجاد آنها زحمت کشــیده، 
استفاده کنیم و نباید این ابزار را بایگانی شده 

تلقی کنیم.
وزیر بهداشت گفت: استانهایی که مرزی 
هستند یا مرزهای هوایی دارند و در مرکز کشور 
هستند، باید به شدت کنترل شوند. در مناطقی 
که مرز زمینی، دریایی و هوایی وجود دارد باید 
به شدت مراقبت کنید. اگر خدای ناکرده این 
ورودی هــا را کنترل نکنیم و ویروس جهش 
یافته ای از یک منطقه دیگر به کشور وارد شود 
و ما درست رصد نکرده باشیم، دچار معضلات 

جدی در مدیریت آینده بیماری می شویم. 
نمکی افزود: تقاضای بنده این اســت که 
روسای دانشــگاه هایی که در مناطق تحت 
پوشش آنها مرز هوایی، دریایی و زمینی وجود 
دارد به شدت مراقبت کنند. بعضی از گزارشاتی 
که دریافت می کنیم متاســفانه حاکی از آن 
است که در برخی از مبادی ورودی این کار به 
نحو احسن انجام نمی شود.  وی خاطرنشان 
کرد: در ورودی و خروجی هواپیماها به ویژه در 

پروازهای داخلی باید به شدت مراقبت کنیم. 
گزارشــی دریافت کرده ام که یکی از خطوط 
هوایی خارج از استاندارد، مسافر سوار می کند. 
باید کنترل بر خطوط هوایی و روی مسافرت ها 
در دانشگاه ها به شدت افزایش پیدا کند و این 

پایگاه های دیده بانی را بیشتر کنند. 
وزیر بهداشــت گفت: اگر بتوانیم با رعایت 
اصولی مانند هوشمندی بیشتر، پایش مستمر، 
رصد موارد بیماری در کشور، خاموش کردن 
شــعله های کوچک قبل از رسیدن هرگونه 
طوفان و عدم پیوســت شــعله های کوچک 
به همدیگــر با حفظ صمیمیت و ســاختار 
منسجم ایجاد شده در طرح شهید سلیمانی و 
همچنین افزایش تست ها، فعال نگه داشتن 
مراکز منتخب و سرپایی و رصد موارد ورودی 
و خروجی به کشور و بین استانها پیش برویم 
می توانیم از خیز جدید احتمالی بیماری در 

کشور جلوگیری کنیم.
نمکی، جلوگیــری از خیز جدید بیماری 
را مشــروط به نظارت مستمر بر پروتکل ها، 
ایستادگی جانانه و جســارت آمیز در مقابل 
هرگونه پروتکل شــکنی در هرکجای کشور 
توسط هر مقام و مسئولی و عدم کاهش رعایت 
پروتکل ها در سطح کشور که رابطه مستقیمی 
با شیوع بیماری و افزایش خیز بیماری دارد، 

عنوان کرد. 
وزیر بهداشت با تاکید بر این که در مقابل 
پروتکل شکنی در کشور، به هیچ عنوان کوتاه 
نمی آیم، گفت: وقتی در کشــوری بزرگمرد 
فرزند حضرت فاطمه)س( یعنی مقام معظم 
رهبری می آیند و مراسمی برگزار می کنند 
که تک نفره در حسینیه می نشینند این دو 
پیــام برای داخل و خارج دارد. یک پیام برای 
داخل این است که امروز شیوه منطقی عزاداری 
جده سادات، اینگونه است و کسی نمی تواند از 
ایشان جلوتر یا عقب تر حرکت کند و پیام دوم 
به بیرون از مرزها این است که حرکت شیعه 
منطبق بر منطق و استدلال است. این شیوه 
خردمندانه منطبق بر عقل و منطق، راهکاری 
است که از روز نخست از رهبر فرزانه دیده ایم 
و کسی حق ندارد وقتی یک پیشوای دینی و 
سیاسی کشور از روز نخست در رعایت پروتکل 
ها، اینگونه حرکت می کنند، از ایشان عقب 

یا جلو بیفتد. 
وی تاکید کرد: تک تک ما مســئولیم که 
از این شیوه حمایت و پروتکل ها را رعایت و 
در مقابل پروتکل شکن ها، ایستادگی کنیم. 
بنابراین ایستادگی در مقابل هر گونه پروتکل 
شکنی، وظیفه اصلی است که به شما ابلاغ می 
شود و هرکدام از عزیزان در سطح استانها در 
این زمینه قصور کند، مطمئن باشند که مورد 

مواخذه قرار خواهند گرفت.

وزیر بهداشت: 

 عدم ایستادگی در مقابل پروتکل شکنان خیانت ملی است 

فوق تخصص عفونی بیمارستان مفید با تاکید بر اینکه 
افزایش شیوع اپیدمی کرونا با افزایش درگیری، بستری 
و حتی مرگ و میر کودکان ارتباط مستقیم دارد، نسبت 
به بازگشایی زودهنگام مدارس و رها سازی پروتکل ها و 

محدودیت های کرونایی هشدار داد. 
دکتر سید علیرضا فهیم زاد  با تاکید بر اینکه عدم ابتلای 
کودکان به کووید ۱۹ تصور غلطی بود که در ابتدای اپیدمی 
شــایع شد، عنوان کرد: در ابتدای اپیدمی اغلب اطفال با 
بیماری های زمینه ای و نقص ایمنی بستری می شدند ولی 
در موج های دوم و سوم به دنبال افزایش ابتلای کودکان، 

شاهد بستری اطفال سالم هم بودیم.

 بروز ســندروم میس )MIS-C( در کودکان به 
دنبال ابتلا به کرونا

وی با بیان اینکه در موج های دوم و ســوم شاهد یک 
نوع سندروم در بین اطفال مبتلا به کرونا بودیم، توضیح 
داد: سندروم التهابی چند سیستمی یا سندروم میس به 
دنبال واکنش نسبت به کووید ۱۹ در بدن برخی اطفال 
ایجاد می شــود؛ در ابتدا این سندروم ناشناخته منجر به 
بروز مرگ و میر در بین کودکان می شد ولی خوشبختانه 
با شناســایی این بیماری، بررســی علل بروز آن، درایت 
پزشکان و مداخلات درمانی صورت گرفته، کودکان مبتلا 

به این سندروم درمان می شوند.
دکتر فهیم زاد با بیان اینکه سندروم میس ۲ تا ۶ هفته 
بعد از ابتلای کودکان به کووید ۱۹ بروز پیدا می کند، درباره 
علایم این بیماری، تصریح کرد: تب ناگهانی، بروز علائم 
پوستی مثل راش و قرمزی، قرمزی چشم ها و لب ها، افزایش 
آنزیم های کبدی عضلانی، بی حالی شدید، خستگی و حالت 
شوک برخی از علائم این بیماری است که با گذر زمان و 

به دنبال بیماری کووید ایجاد می شود.
این پزشک متخصص با بیان اینکه سندروم میس گاها 
در بین کودکان ســالم نیز بروز می کند، عنوان کرد: در 

ابتدای بروز این سندروم، کودکان مبتلا به علت نارسایی 
قلبی فوت می کردند ولی خوشبختانه بعد از شناخت این 
بیماری و بکارگیری درمان های مؤثر، میزان مرگ و میر 

بسیار کاهش یافته است.
این عضو هیات علمی دانشــگاه  با تأکید بر اینکه این 
بیماری متأثر از نوع شــدید یا خفیف کووید ۱۹ نیست، 
گفت: ســندروم میس به دنبال آزاد شــدن موادی مثل 
سایتوکاین ها در بدن ایجاد می شود و علائم شوک مانند 
در کودک ایجاد می کند، نمی توان پیش بینی کرد که این 
بیماری در کدام دسته از کودکان بروز پیدا می کند بنابراین 
قابل پیشگیری نیست و لذا خانواده ها باید نسبت به علایم 

آن هوشیار باشند.

 ارتباط مســتقیم بین شیوع کرونا و گزارش 
سندروم میس

این پزشک متخصص با تاکید بر رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و نکات پیشگیری از کرونا در کودکان، اظهار 
کــرد: بروز ایــن علائم از پیک دوم کرونــا یعنی حدودا 
تیرماه و همچنین در پیک سوم به وفور مشاهده شد، به 
صورتی که در ماه های آبان و آذر علت عمده بستری بیماران 

در بخش های کرونا سندروم میس بود که خوشبختانه با 
فروکش کردن اپیدمی، تعداد موارد بستری ناشی از این 
سندروم نیز کمتر شد، اما همچنان نگران پیک های بعدی 

بیماری و افزایش میزان بستری کودکان هستیم.

 هشدار نسبت به عواقب بازگشایی  مدارس
دکتر فهیم زاد با انتقاد از بازگشایی های زودهنگام به 
ویژه مدارس، اظهار کرد: بازگشــایی مدارس و حضور در 
کلاس ها با تصور اینکه کودکان درگیر کووید نمی شوند 
تصور نادرستی است، همانگونه که تجربه شد پیک سوم 
کرونا در پاییز و به دنبال بازگشایی محدود مدارس رخ داد 
که در همان پیک آمار بستری و حتی مرگ و میر در بین 

کودکان افزایش پیدا کرد. 
باید توجه داشته باشیم که رعایت پروتکل های بهداشتی 
برای کودکان دبستانی بسیار دشوار است و لذا در صورت 
ابتلا، حتی اگر به نوع شدید کووید مبتلا نشوند، می توانند 

بیماری را به سایرین منتقل کنند.
وی در عیــن حال به نبود امکانات آموزش مجازی در 
برخی از نقاط دورافتاده و کمتر برخوردار کشور اشاره کرد و 
گفت: با این حال نباید تا پیش از اطمینان نسبت به تامین 

سلامت دانش آموزان نسبت به بازگشایی حضوری مدارس 
اقدام شود؛ خوشبختانه خانواده ها نیز نسبت به قبل آگاه تر 

شده اند و امیدواریم که اتفاقات پیک قبلی تکرار نشود.

 افزایــش آمار ابتلای کودکان در پیک  بعدی 
کرونا

این متخصص عفونی کودکان در ادامه اذعان داشت: 
طبق هشدارهای اپیدمیولوژیست ها در صورت سهل انگاری 
در رعایت پروتکل ها پیک بعدی کرونا که ممکن است در 
ماه بهمن یا اســفند رخ دهــد با توجه به جهش های رخ 
داده در ویروس، از دو موج قبلی شــدیدتر خواهد بود؛ در 
این صورت کودکان نیز از این بیماری مصون نبوده و مجددا 
آمار ابتلا و بستری در بین کودکان افزایش پیدا می کند.

دکتر فهیم زاد نسبت به افزایش آمار ابتلای کودکان 
و شدت بیشتر بیماری در موج  بعدی کرونا هشدار داد و 
گفت: در پیک ســوم بیماری تمام بخش های مربوط به 
کووید در بیمارســتان مفید پر بود و ICU برای مراقبت از 
این بیماران تجهیز شد که خوشبختانه با فروکش کردن 
این پیک سیر ابتلای اطفال پایین آمد ولی پیش بینی این 
است که در صورت ایجاد پیک بعدی، شدت بیماری و ابتلا 
بیشــتر باشد که این موضوع توجه بیشتر و تداوم مسائل 

پیشگیرانه را به طور جدی می طلبد.  

 کووید کودکان را نیز درگیر می کند، پیشگیری 
را جدی بگیرید

ایــن متخصص عفونی کودکان در پایان با بیان اینکه 
از دســت رفتن جان حتی یک کودک  مصیبت بزرگی 
محســوب می شــود که جبران ناپذیر است، تاکید کرد: 
توصیه می شود خانواده ها  و مسئولین نسبت به این بیماری 
و موج های آن هوشیار باشــند و پروتکل ها را به صورت 
جدی رعایت کنند. مسئولین نیز نسبت به بازگشایی های 

زود هنگام اقدام نکنند.

خطر افزایش کرونا در کودکان با بازگشایی مدارس

تصمیم گیری در سه سطح برای مواجهه با آثار اجتماعی کرونا
وزیر کشور در حاشیه نشست شورای اجتماعی کشور با اشاره به اهمیت توجه 
به آســیب های اجتماعی ناشی از کرونا گفت: این آسیب ها همه ابعاد زندگی 
مردم، جامعه، روابط، مناسبات و کارکردها در شرایط مختلف را تحت تاثیر قرار 
داده است و بی توجهی به این آثار می تواند در درازمدت مشکلاتی را ایجاد کند. 
دکتر رحمانی فضلی وزیر کشور گفت: در نشست امروز دو دستورکار بررسی 
شد؛ دســتورکار اول، ارزیابی فعالیتهای محقق شده در حاشیه شهرها بود که 
یکی از اولویت های پنجگانه تعیین شده از سوی مقام معظم رهبری است. در 
این زمینه گزارش بسیار خوبی ارائه شد که نشان دهنده روند مثبت کار است. 
وی افزود: مقرر شد که با آرایش جدیدی که در سازماندهی کار داده می شود، 
بتوانیم فعالیتهای جدید و مهمی را در حاشیه شهرها انجام دهیم که جمع بندی 
آن را در جلسات بعد خواهیم داشت و می توانیم به صورت تفصیلی به همگان 
ارائه کنیم.دکتر رحمانی فضلی دســتورکار دوم یکصد وسی وششمین نشست 
شورای اجتماعی کشور را بررسی آثار اجتماعی بیماری کرونا اعلام کرد و گفت: 

بیماری کرونا آثار اجتماعی مثبت، منفی، کوتاه مدت و میان مدتی خواهد داشت 
که بی توجهی به این آثار می تواند تبعات روانی و اجتماعی داشته باشد و تاثیرات 
بسیار مهم و گاهی منفی در زندگی مردم داشته باشد. وی در همین راستا اشاره 
کرد: برای بررسی این موضوع مهم، جلسات مختلفی در این زمینه داشته ایم؛ از 
جمله با اساتید دانشگاههای مختلف کشور و کارشناسانی که در این موضوعات 
بحثهای نظری کرده و کاملا مسئله را پیگیری کرده بودند، نشستی داشتیم. در 
نشست امروز نیز دستگاههای اجرایی دریافتها، تجربه ها و مواجهه خود با مسائل 
اجتماعی این موضوع را گزارش دادند که گزارشها کاملاً میدانی، عملیاتی و واقع 
بینانه بود.وزیر کشور خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع مقرر شد، سایر 
دستگاههای اجرایی نیز گزارشهای خود در این موضوع را در جلسه دیگری ارائه 
دهند، همچنین سایر اعضا بتوانند نظرات خود را بیان کنند تا این موارد در قالب 
کارگروه ها بررســی دقیق تر شود و جمع بندی نهایی را با رویکرد یافتن راه و 
روشهایی برای بازدارندگی آثار منفی اجتماعی بیماری کرونا، تقویت جنبه های 

مثبت بیماری کرونا و همچنین درمان برخی از آسیبهای اجتماعی داشته باشیم.
جانشین رئیس شورای اجتماعی کشور در همین راستا تصریح کرد: در نشست 
امروز مقرر شد تصمیم گیری ها در سه سطح انجام شود و راهکارها و پیشنهادات 
متناسب با آن ارائه شود. سطح اول شورای اجتماعی کشور است که برابر قانون 
مجاز هستیم و می توانیم در این سطح تصمیم گیری کنیم. سطح دوم، ستاد 
ملی مبارزه با کرونا اســت که در آنجا در سطح متناسب تصمیم گیری شود و 
سطح سوم، شورای عالی انقلاب فرهنگی است که به فرایندهای بلند مدت تر 
اختصاص خواهد یافت.دکتر رحمانی فضلی افزود: باید در سه سطح تصمیم گیری 
یاد شده، درخصوص ابعاد اجتماعی این موضوع، مصوباتی داشته باشیم تا بتوانیم 
در دراز مدت و میان مدت در این راستا کار کنیم.وزیر کشور همچنین تاکید کرد: 
توجه به آسیبهای اجتماعی ناشی از کرونا امر مهمی است که همه ابعاد زندگی 
مردم، جامعه، روابط، مناسبات و کارکردها در شرایط مختلف را تحت تاثیر قرار 
داده است که بی توجهی به آن می تواند در درازمدت مشکلاتی را ایجاد کند. 
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ــردد  ــوز ت ــس مج ــده مجل ــودروی نماین ــا: خ ــده ناج  فرمان
ــدارد ــژه را ن ــط وی درخ

فرمانده نیروی انتظامی در واکنش به ماجرای درگیری نماینده مجلس با مامور 
وظیفه شــناس راهور ناجا گفت: قطعا از مامور وظیفه شناس حمایت می کنیم، 
همه در برابر قانون یکسانند و از مسئولان انتظار داریم که نسبت به قانون التزام و 
احترام داشته باشند.  سردار حسین اشتری در حاشیه حضور در بنیاد تعاون ناجا 
در واکنــش به پرونده درگیری نماینده مجلــس با مامور وظیفه راهور اظهارکرد: 
بلافاصله پس از اینکه از این موضوع اطلاع پیدا کردیم، به سرعت دستورات لازم 
را برای معاونت حقوقی و بازرسی کل ناجا جهت بررسی موضوع و رسیدگی به آن 
صادر کردیم و امید است هر چه زودتر بررسی ها به نتیجه برسد. وی افزود: حتما 
از مامور وظیفه شناس حمایت خواهیم کرد. نیروهای پلیس به صورت شبانه روز 
در اقصی نقاط کشــور در شرایط اقلیمی مختلف اعم از سرما و گرما انجام وظیفه 
مــی کنند و همه باید به قانون احترام بگذارند. فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: 
قانون برای همه یکسان است و همه ملزم به اطاعت از قانون هستند البته انتظار 
داریم کســانی که مسئولیت و یا جایگاهی دارند بیش از دیگران نسبت به رعایت 

قانون التزام داشته باشند.
 اشتری با بیان اینکه همواره از نیروهای وظیفه شناس و متعهد حمایت کرده 
ایم، خاطر نشان کرد: زوایای مختلف این موضوع روشن و در حال بررسی است و 
قطعا از این مامور وظیفه شــناس نیز حمایت خواهیم کرد چرا که همه در مقابل 
قانون یکسانند و باید از آن تمکین کنند. وی در پاسخ به این سوال که آیا نماینده 
مذکور مجوز تردد در خط ویژه اتوبوس را داشته یا خیر؟ گفت: خیر! نماینده مذکور 
مجوزی برای تردد در خط ویژه نداشــته است. اشتری در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه چه کسانی  مجاز به تردد در مسیر خط ویژه هستند، تصریح کرد: 
خودروهای امدادی، انتظامی و کسانی که مجوز دارند می توانند در مسیر خطوط 

ویژه تردد کنند.
فرمانده نیروی انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به این سوال 
که در سنوات گذشته نیروی انتظامی در مواجهه با چنین حوادثی چگونه ورود پیدا 
کرد و به نتیجه رسید، اظهار کرد: در نمونه مشابه که دو سال گذشته در فرودگاه 
مهرآباد اتفاق افتاد و پس از بررسی های دقیق تخلف نماینده احراز شد. از نماینده 
مذکور شکایت کردیم و ضمن رسیدگی موضوع توسط دادگاه، نماینده مذکور ملزم 
به عذرخواهی و کسب رضایت شاکی و خانواده اش شد که این موضوع و نتایج آن 
در فضای مجازی هم انعکاس داده شــد. اشتری با تاکید بر اینکه معاونت حقوقی 
نیــروی انتظامی از نیروهای پلیس معاضدت قضائی می کند، تاکید کرد: در تمام 
مواردی که به مامور ما تعرض یا تعدی صورت گرفته، معاضدت قضائی کرده ایم و 

حمایت از نیرو برای ما یک اصل و وظیفه است. 

 تذکر به حناچی به دلیل افزایش مجوزهای تراکم ساختمانی مازاد 
جمعیت

عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران به دلیل افزایش صدور مجوزهای 
تراکم ساختمانی مازاد بر تراکم طرح تفصیلی به شهردار تهران تذکر داد.

 زهرا نژاد بهرام عضو هیأت رئیســه شورای شهر تهران در صحن امروز شورای 
شهر درباره موضوع ایجاد تراکم های ساختمانی اظهار داشت: پایبندی به احکام و 
ضوابط طرح های جامع و تفصیلی شهر تهران و ممانعت از ایجاد تراکم ساختمانی 
و بارگذاری جمعیتی مازاد بر پیش بینی های طرح جامع و تفصیلی در ســال های 
اخیر جزو اصول مورد تأکید مدیریت شــهری بوده است. وی افزود: این مسأله در 
شرایط تنگناهای مالی و اقتصادی کم سابقه مورد توجه قرار گرفته ولی بررسی های 
اخیر کمیسیون ماده ۵ توسط کمیته شهرسازی شورای شهر تهران نشان می دهد 
صدور مجوزهای تراکم ساختمانی مازاد بر تراکم طرح تفصیلی روند رو به رشدی 

به خود گرفته است. 

لیلا منصوری   -   ایده روز |وزیر آموزش 
و پرورش درباره میزان اســتقبال خانواده از 
روزهای ابتدایی بازگشایی مدارس گفت: هنوز 
زود است که درباره این تصمیم داوری کنیم. 
در پایان این هفته یک گزرشــی از مجموعه 
استان ها و شهرســتان ها خواهیم گرفت تا 
ببینیم وضعیت چگونه بوده است. تا اکنون که 

گزارشی از ابتلا به کرونا نداشته ایم. 
محســن حاجی میرزایی در هجدهمین 
نشســت گفت وگوی هفته وزارت آموزش و 
پرورش که با حضور رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران برگزار شد، با بیان اینکه آموزش و 
پرورش یک نهاد بزرگ است و فصل مشترک 
زیادی با جامعه، دستگاه ها و نهادهای مختلف 
دارد اظهار کرد: بنیاد شهید و امور ایثارگران 
یکــی از همین مجموعه ها اســت که فصل 

مشترک زیادی با آن داریم.
وی افــزود: از یک ســو فرهنگیان یکی از 
جامعه ایثارگران هســتند چه در دوران دفاع 
مقدس و چه سال های پس از آن همواره در 
توسعه و ترویج  فرهنگ ایثار و پایبندی به این 
فرهنگ پیشگام بوده است. بیش از ۴۰ هزار 
شهید فرهنگی نشانه ای است از آنکه این نهاد 

به این فرهنگ تعلق دارد.
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
حوزه تربیت ایثارگران و مدارس شاهد یکی از 
موضوعات مشترک میان ما و بنیاد شهید است 
گفت: در این باره در جلسه امروز صحبت شد و 
بر بهبود وضعیت این مدارس و تقویت کیفی 

آنها نیز تاکید شد.

 همچنین درباره املاک و مدارس نیز گفت 
وگوی خوبی انجام شد و روی چارچوب تفاهم 
کردیــم و در اجرا هم کارگروهی کار را پیش 
خواهد برد و تصور نمی کنم مشکل حادی در 
این زمینه وجود داشته باشد حاجی میرزایی در 
پاسخ به پرسش دیگری درباره میزان استقبال 
خانواده از روزهای ابتدایی بازگشایی مدارس و 
نحوه نظارت ها گفت: هنوز زود است که درباره 
ایــن تصمیم داوری کنیم. در پایان این هفته 
یک گزرشی از مجموعه استان ها و شهرستان 
هــا خواهیم گرفت تا ببینیم وضعیت چگونه 

بوده است. حتما اطلاع رسانی خواهیم کرد.

 البته خبرهای پراکنده ای از کشور داریم 
و فعالیت های آموزشــی در  جریان اســت و 
برخی خانواده ها تمایل داشــتند فرزندشان 
آموزش حضوری ببیند اما آمارگیری کلی را 
پایــان هفته انجام می دهیم. وی ادامه داد: تا 
اکنون که گزارشی از ابتلا به کرونا نداشته ایم 
و اعلام نظر در این باره هم هنوز زود اســت. 
دســتورالعملی را وزارت بهداشت ابلاغ کرده 
و ما موظف به اجرای دقیق آن هســتیم و به 
مدیران مدارس تاکید کردیم مراقبت لازم را 
انجام دهند. از خانواده ها هم درخواست کردم 
خودشــان هم به مدرسه سر بزنند و مطمئن 

شوند برنامه مراقبت های ما چگونه است.
وزیر آموزش و پرورش درباره اســتخدام 
معلمــان حــق التدریســی و نهضتی گفت: 
مشمولان قانون که اکنون کاملا روشن شده و 
مشخص است که در تمام استان ها چه کسانی 
مشمول می شوند. در قانون آمده همه ساله و 
تا پایان برنامه ششم توسعه به میزان ردیف و 
بودجه ای که اختصاص می یابد، باید جذب 

صورت بگیرد.
وی افــزود: ردیف اختصــاص یافته برای 
امسال ۲۵ هزار و ۵۰۰ نفر است که به ترتیب 
از بالاترین امتیاز جذب شده اند. برای مابقی هم 

از سازمان اداری استخدامی خواسته ایم مجددا 
ردیف اختصاص بدهند. پیگیری خواهیم کرد 
و طبق قانون باید تا پایان سال به استخدام در 
بیایند و به این ترتیب پرونده این مصوبه بسته 

خواهد شد.
حاجی میرزایی درباره حادثه ناشی از صاعقه 
و رعــد و برق و اصابت آن به یک کانکس در 
کنگرستان که منجر به سوختگی ۳ معلم شده 
بود گفت: این یک حادثه بود و ممکن است در 
هرزمانی و در هرنقطه از کشور چنین حادثه 

ای اتفاق بیفتد.
 ما اولویت اولمان این است که همه دانش 
آموزان از امکان آموزش برخوردار باشند حتی 
اگــر در چادر یا کانکس و واحد اســتیجاری 
اســت. در درجه اول باید اطمینان یابیم هیچ 
دانش آموزی از آموختن محروم نخواهد شد؛ 
در گام دوم باید برای اصلاح فضای آموزشــی 

اقدام کنیم.
وی افزود: متناســب با اعتباراتی که داریم 
و در مقایســه با گذشــته چهار برابر شــده 
اســت و دولت اعتبارات خوبی را به توســعه 
فضاهای آموزشی اختصاص داده؛ تلاش می 
کنیم فضاهای آموزشی را  بهبود دهیم. سال 
گذشــته و امسال تمام مدارس خشت و گلی 
را جمــع آوری کردیم و مدارس کانکســی و 
ســنگی کاهش یافته و به تدریج متناسب با 
اولویت ها پیش می رویم. همچنان ۲۲ درصد 
از فضاهای آموزشی نیازمند توجه ویژه است و 
یا باید روی مقاوم سازی آنها کار شود یا روی 

بازسازی مجدد که جزو اولویت های ماست.

وزیر آموزش و پرورش: 

آموزش اولویت اولمان است 

۱۳۰ مورد اختلاف درباره مدارس و اسناد ملکی آنها بررسی می شود
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: کارگروه مشترکی تشکیل شده و 
۱۳۰ مورد اختلافی که درباره مدارس و اسناد ملکی آنها وجود دارد را بررسی 

خواهد کرد و اطمینان دارم نتیجه مثبتی خواهیم گرفت.
 سعید اوحدی معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در حاشیه برنامه گفتگوی هفته که صبح امروز با حضور وزیر آموزش و پرورش 
در ساختمان شهید رجایی آموزش و پرورش برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
رسانه ملی گفت: فصل مشترک جدی بین دو دستگاه بنیاد شهید و آموزش 
و پرورش وجود دارد که فصل مشترک تعلیم و تربیت است. آموزش و پرورش 
متولی تعلیم و تربیت است و ما متولی ترویج فرهنگ ایثار و شهادت هستیم. 
اگر بخواهیم به آن اقتدار معنوی که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید کردند 
بپردازیم با بهره گیری از این دو بال یعنی جهت دادن به تعلیم و تربیت در 

بستر فرهنگ ایثار و شهادت می رسیم.
وی افزود: جلسه امروز مفید و پربار بود و کارگروه مشترکی نیز بین ما و 

آموزش و پرورش تشکیل شد تا جلسات مشترکی داشته باشند.
اوحدی تأکید کرد: ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برکات زیادی را به همراه 
دارد و در بیانیه گام دوم نیز برای دست یافتن به تمدن نوین اسلامی با سه 
کلیدواژه خودســازی، جامعه پردازی و دست یافتن به تمدن اسلامی در هر 
فرد روبرو هســتیم که در فصل اول توسعه علم و پژوهش مورد تأکید مقام 
معظم رهبری است. از سوی دیگر امروز مکتب سلیمانی را به عنوان عصاره 
تمام فضائل ارزشی، اخلاقی و شخصیت پردازی شخصیت تراز انقلاب اسلامی 

داریم که در آن شهید سلیمانی سند زنده و تأثیرگذار این جریان است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران ادامه داد: امروز مسئولیت تدوین سند 
ملی ایثار و شــهادت از جانب شــورای عالی انقلاب فرهنگی به عهده بنیاد 
شــهید گذاشته شده است که در مجموع این سند و دو سند دیگری که در 
بالا اشاره کردم، جمع بندی و برآیند خوبی که از جلسه امروز گرفتیم ما را 
امیدوار می کند بتوانیم در نیل به آن اهداف در بستر تعلیم و تربیت دست 
پیدا کنیم و با ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به آن اقتدار معنوی برسیم که 

رمز عبور از هر بحرانی است.
وی در ادامه در خصوص پیشنهادی که در جلسه امروز مطرح شد مبنی 
بر اینکه مدارس شــاهد به مدارس غیردولتی تبدیل شوند، خاطرنشان کرد: 

این فقط یک پیشنهاد بود. ما در حال حاضر ۱۳۵۰ مدرسه شاهد در سراسر 
کشور داریم که استقبال خوبی از سمت خانواده های شهدا به آن می شود. 
یک بحثی که مطرح شد و وزیر آموزش و پرورش بر آن تأکید داشتند الگو 
شدن مدارس شاهد است. امروز بسیاری از کسانی که دغدغه تربیت فرزندانشان 
را دارند، دوست دارند در مدارس شاهد ثبت نام کنند چرا که گمانشان این 
اســت که آنجا به شکلی تعمیم و تضمین فضائل اخلاقی را می دهد. امروز 
نگاهمان این اســت که با بیش از ۴۰ هزار شــهیدی که تقدیم انقلاب شده 
است و در حوزه های مختلف بوده، گنجینه گران بهایی در اختیار داریم که 
در راستای تقویت مدارس شاهد و الگو شدن این مدارس چه در حوزه علمی 

و اخلاقی گام برداریم.
وی در پاســخ به پرســش دیگری در خصوص چالش هایی که پیرامون 
ساختمان های متعلق به بنیاد شهید که در اختیار آموزش و پرورش است و 
سالهای قبل ایجاد شده بود، گفت: اگر ما نگاه مان نسبت به تعلیم و تربیت 
کلان باشد، اهداف آموزش و پرورش و بنیاد شهید یکی است و حتماً مسائل 
کوچک اینچنینی قابل حل است. کارگروه مشترکی ۱۳۰ مورد اختلافی که 
در برخی از مدارس و اســناد ملکی آنها وجود دارد را بررســی خواهد کرد و 
اطمینان دارم با رویکردی که امروز در پیش گرفتیم نتیجه مثبتی خواهیم 
گرفت. حتماً رویکرد ما این است که اجازه قلع و قمع در حوزه تعلیم و تربیت 
را نمــی دهیم. قانون محدودیت هایی را برای هر دو مجموعه ایجاد کرده و 
ضوابطی را مشخص کرده است که رویکرد ما حل مشکلات براساس قانون است.

31/250/1106

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰7۴۵۲9۳۵8 متعلــق بــه مصطفــی رســمی هنــرورز فرزنــد ســیفعلی 

در تاریخ ۱۳98/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در تاریــخ  ــد خیرال ــه علــی صالحــی فرزن ــه شــماره ۰۵۵77877۳۴ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 ۱۳99/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره ۱۴ب۲9۵ متعل ــه ش ــین ب ــماره ۰۴۲۰۱۰۱977 و کارت ماش ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
محمدرضــا شاهســون فرزنــد جــواد در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1501
ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــل خائف ــه ابوالفض ــق ب ــماره ۲۵۰۰۴۱۳۱۴۴ متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 ۱۳99/۱۰/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۰9۵۳7۱۰ متعلــق بــه علــی پرهــون فرزنــد حاصــل در تاریــخ۱۳99/۰6/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــدی فرزن ــماعیل محم ــه اس ــق ب ــماره ۲۵۱۱۵۳۲89۱ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰۱/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۲۵۱۱79۱7۱9 متعلــق بــه علیرضــا ذاکــری فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰9/۰۱مفق

ــخ  ــی در تاری ــد معصومعل ــان فرزن ــرم زلفی ــه مح ــق ب ــماره 8۳ ۵۵۲م6۴ متعل ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۵۱۱9۴68۰7 متعلــق به شــهرام  جابــری فرزند حســن در تاریــخ۱۳99/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1502
ــود  ــخ ۱۳99/۰۵/۰۱ مفق ــواد در تاری ــد ج ــدی  فرزن ــه  نهاون ــه نجم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1503
کارت ماشــین بــه شــماره 9۳_۱6۱م۴۱وشــماره شاســیNAS8۲i۱۰۰j۱۲۰۰88۲ و کارت ســوخت بــه 
شــماره . متعلــق بــه جمیــل احمــد دهقانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
کارت ملــی بــه شــماره ۲۲8۰6۳۰۲۴9 متعلــق بــه ســعید نــوروزی فرزنــد کیامــرث در تاریــخ 

 ۱۳99/۱۰/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه رضــا ســاعی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۳99/۰۵/۰۱ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۲۳۰۰۳7۴7۲۲ متعلــق بــه امیــر باقــری فرزنــد محمــد در 

تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرث در تاری ــد کیوم ــدی فرزن ــمن محم ــه یاس ــق ب ــماره ۲۲8۲۲۴۴۳۵۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳98/۰۱/۰۱مفق

1505
کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۳6۱۱۲۱ و شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۳6۱۱۲۱ متعلــق بــه ســمیه  
شــفیعی حصــاری فرزنــد بیــات در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

باشد. می 

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲۴7۱۳9۲89۱ متعلــق بــه حامــد شــفیعی  فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۱۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲۴۲۰۲99۴69 و کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۲۰۲99۴69 و اســناد مالکیــت بــه 
شــماره پروانــه چــاه و زمیــن کشــاورزی  متعلــق بــه ســمنبر جمشــیدی نــژاد فرزنــد حیــدر در تاریــخ 

 ۱۳99/۰۴/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 7۳  ــه شــماره ۴۵ل۵69ای ــه شــماره ۲۴۳۱۵۰6۳۰۴ و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه دو ب گواهینامــه پای
و کارت ماشــین بــه شــماره ۴۵ل۵69ایــران 7۳  مــدل 88 رنــگ نقــره ای ماشــین پرایــد  بــه شــماره 
موتــور۳۲۲68۲8و شــماره شاســی s۱۴۱۲۲88۳7۵۲۳۴متعلــق بــه ســیف الــه فرجــی فرزنــد امرالــه در 

تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــی فرزن ــه یزدان ــه عبدال ــق ب ــماره ۲۴۳۰6۵۰۰7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۳۰مفق

1506
»کارت ملــی بــه شــماره ۳۴۴۱۰97۳78 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین 
ــعید  ــد س ــه محم ــق ب ــین متعل ــه ماش ــه نام ــلاک  ۳۵ط۳۴۴/9۴و کارت ســوخت  و بیم ــماره پ ــه ش ب

بحری فرزند لطیف در تاریخ ۱۳99/۱۰/۲9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲96۳۴۰۱99 متعلــق بــه حجــت الــه پولادیــان پــور فرزنــد شــکرالله در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۴۵۰9۰۴۴۵۱ و شناســنامه  متعلــق بــه قــزل گل ســکوت فــرد فرزنــد زیــاد در 
تاریــخ  ۱۳99/۰9/۱9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲9۰99۲89۵ و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ماشــین 
بــه شــماره پــلاک 66د۱۴6/9۳ و کارت ســوخت متعلــق بــه داریــوش افراســیابی قلاتــی فرزنــد نظــر در 

تاریــخ ۱۳99/۱۰/۳۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6۵۵99۰۳۵67 و شناســنامه بــه شــماره ۳۲ متعلــق بــه اکبــر قربانــی ابســردی 
فرزنــد جمــال در تاریــخ ۱۳98/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
شناســنامه بــه شــماره ۰۴۱۰6۲۳768 متعلــق بــه محمــد میرابــی فرزند حســین در تاریــخ۱۳99/۱۱/۰۱  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ۰۴8۰676۴۰۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۰676۴۰۲ متعلــق بــه حمیدرضــا 
مســلمی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰6۳86۵۰۳۱۳ متعلــق بــه ســعید خانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳99/۱۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــواه فرزن ــل خیرخ ــه ســکینه لع ــق ب ــماره ۰6۳9۴۴۲۴8۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳99/۰۳/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد مرتض ــی فرزن ــی درویش ــه مجتب ــق ب ــماره ۳96۱8۱۲۵۰۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۱مفق

2084
ــخ  ــا در تاری ــد عبدالرض ــی فرزن ــه گل زای ــارا س ــه س ــق ب ــماره ۳66۰۴۴799۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳98/۱۲/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱8۱۲۰۴۳۱ متعلــق بــه علــی اصغــر  صادقــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
 ۱۳99/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــران 67ل88/9۱۲و گواهینام ــه شــماره ای ــه شــماره ۰۰۴69۵8۳8۱ و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
ــخ  ــه در تاری ــد خیرال ــدی فرزن ــه بلن ــب ال ــه حبی ــق ب ــران 67ل88/9۱۲متعل ــماره ای ــه ش ــه دو ب پای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰8/۲۰مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــواد تارم ــه ج ــق ب ــماره ۲97۰۰9866۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۱۰مفق

ــادی  ــک عب ــه باب ــق ب ــماره ۰۰8۴۱68۱۱۰ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۴7۱۵۱ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد اردشــیر در تاریــخ ۱۳97/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

کارت ملــی بــه شــماره ۳87۱7۰78۱۳ متعلــق بــه رضــا نعیمــی جــو فرزنــد حیــدر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰۵/۰۱مفق

ــخ  ــادی در تاری ــد ه ــد محم ــادی  فرزن ــه ناصــر  عم ــق ب ــه شــماره ۴۵69۱۴۰688 متعل ــی ب کارت مل
 ۱۳98/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد فتحعل ــی فرزن ــی ایمان ــه رمضانعل ــق ب ــماره ۰6۰۲69۵۲۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰7/۰۱مفق

ــد هــادی در تاریــخ  ــه زینــب  بهرامــی احســان  فرزن ــه شــماره ۳87۳۵۰۳۴76 متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳99/۰9/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۴9۱۰۰۰۱8۲ متعلــق بــه نســیم نظــری فرزنــد هــادی در تاریــخ۱۳99/۱۰/۱۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۲6۴86۳۱ و کارت دانشــجویی بــه شــماره 98۱۱۱۱8۵۵7 متعلــق بــه ملیــکا 
جعفــری فرزنــد جعفــر در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۳۳۵9۱۵۴967 متعلــق بــه حســینعلی مهــدوی  ــه شــماره 7۲8 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
پــور فرزنــد عزیــز در تاریــخ ۱۳99/۰۲/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــا  ــه   رض ــق ب ــماره ۱ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱66۰۴9۲۱6۵ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳99/۰۵/۱۱ مفق ــان در تاری ــد رحم ــی فرزن محمدرضای

باشد. می 

شناســنامه بــه شــماره ۱ و کارت ملــی بــه شــماره ۱6۰۰۱۰۳۲۵۱ متعلــق بــه   رقیــه ســلاحی فرزنــد 
علــی در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.



31/250/1106

۴

کارت ماشــین بــه شــماره ۴۴68۲۲۱ متعلــق بــه    صفــر مســافری فرزنــد مظفــر در تاریــخ۱۳99/۰7/۰۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره ۲68۰۰6۴۲۲۴ متعلــق بــه ســعید بابانــژاد فرزنــد احمــد در تاریــخ۱۳99/۰7/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــی فرزن ــادق آقارحیم ــه ص ــق ب ــی متعل ــام مهندس ــه نظ ــماره پروان ــه ش ــایر ب س
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۰6/۰۱مفقــود گردی

ــق  ــه شــماره ۴۲۱۰۴۱۰۳۲۲ متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۴۲۱۰۴۱۰۳۲۲ و گواهینام ــی ب کارت مل
بــه حمیــد باجــلان فرزنــد عبــاس در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــا صحرائ ــه غلامرض ــق ب ــماره ۰۵۵78۰96۱۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰7/۰۱مفق

ــخ  ــل در تاری ــد ابوالفض ــو فرزن ــه  علیوردیل ــه راحل ــق ب ــماره ۰۵89۳۱۵۵79 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۴مفق

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱7۰۲7۲۱78 ، تاریــخ تولــد ۱۳7۴/۰8/۳۰ و کارت عابربانــک ملــت 
، ملــی متعلــق بــه فاطمــه ســتونه فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲8 مفقود گردیــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت ماشــین سیســتم پرایــد ، رنــگ ســبز ، مــدل ۱۳8۳ ، شــماره پــلاک ۱7 ب 7۲۴ ایــران ۵9 ، شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲8۳۳۵۰6۳۴ ، شــماره موتــور ۰۰9۵877۲ متعلــق بــه علــی رضــا طاهــر فرزنــد علــی اکبــر 

در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰7۴۳8۵9 ، تاریــخ تولــد ۱۳77/۰۳/۱۳ و کارت عابربانــک ســپه 
متعلــق بــه محمــد صغیــری فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳99/۰8/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

ــد. می باش

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲۲۴988۰۰77 ، شــماره شناســنامه ۳۱6 ، تاریــخ تولــد ۱۳66/۰۳/۱۰ متعلــق 
بــه ابوالفضــل صالحــی مهــر فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۲۱۱۰۲۱۵976 ، تاریــخ تولــد 
 ۱۳7۰/۰۱/۰۲و کارت عابــر بانــک قوامیــن ، ایــران زمیــن  و کارت ملــی هوشــمند و بیمــه و معاینــه فنــی 
ماشــین و کارت ماشــین سیســتم پرایــد ، رنــگ بــژ ، مــدل ۱۳8۴ ، شــماره پــلاک 6۳ س ۵۲7 ایــران ۵9 ، 
شــماره شاســی S۱۴۱۲۲8۳۴۲۲۱79 ، شــماره موتــور ۰۱۰۴6۲۲۱۱ متعلــق بــه محمدعلی برغمــدی فرزند 

حســین در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره معافیــت نظامــی و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک کشــاورزی ، ملت 
، رفــاه ، ســپه  و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی۲۱۲۰۴779۴9 ، شــماره شناســنامه ۲۵6۳ ، تاریــخ 
تولــد ۱۳6۱/۰۴/۰۱ و بیمــه نامــه ماشــین  و ) کارت ماشــین سیســتم پــژو پــارس ، رنــگ ســفید ، مــدل 
۱۳9۰، شــماره پــلاک 8۱ ب 8۱۱ ایــران ۵9 ، بــه نــام داریــوش اســلام پرســت (  متعلــق بــه مالــک پائیــن 

محلــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــیدمیرزا  ــد س ــری زاده فرزن ــه امی ــه فهیم ــق ب ــماره ۲۱۲۱6۵۴۱۵۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

مهدی در تاریخ ۱۳97/۰6/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6۲۴96۱۰8۳9 متعلــق بــه فاطمــه منصــوری فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام ــی هوشــمند و شناســنامه و کارت پای کارت مل
۴8899۰6۴۴۴ کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک ۵9 79۴ د ۲۱ 
و یــک عــدد موبایــل مــدل G7 و یــک فلــش متعلــق بــه حســن فرامــرزی فرزنــد ابــوذر  و شناســنامه 
ــی ۲۱۱۱9۱۳6۰۱  ــماره مل ــه ش ــرزی ب ــا فرام ــی ۲۱۱۲۰686۵۲ و نادی ــد مل ــه ک ــرزی ب ــا فرام رض
فرزنــد حســن و شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و دفترچــه بیمــه تامیــن اجتماعــی 
ــه کــد ملــی  ــد فریــدون و شناســنامه ب ــه زهــرا طوســی فرزن ــه کــد ملــی ۴88۰۲۲۳9۱۳ متعلــق ب ب
ــده و از درجــه  ــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردی ــو در تاری ــره جانل ــه ســعید ق ــق ب ۴88۰۱7۲۱97 متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۴97۰۱687۴۱ متعلــق بــه اســیه  ســوقی  فرزنــد عبدالحبیــب  
در تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

آگهــی مفقــودی ســند کمپانــی و بــرگ ســبز
رنــگ  بــه   ۱۳8۱ مــدل  دی   جــی   ۲،۴ تیــپ  پــاژن  سیســتم  کابیــن  دو  وانــت  خــودرو   
بــه  و   M۲۴۲۲۴8۲۰Z موتــور  شــماره  و   ۲8 پ   ۲98  ۵9 پــلاک  شــماره  بــه  روغنــی  بــژ 
الــه دامغانــی فرزنــد محمدحســن  اینجانــب حبیــب  بــه  شــماره شاســی 8۱۰۰۲۰6  متعلــق 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  مفقــود    ۲۱۲۱۲96۲8۱ ملــی  کــد   بــه 

آگهــی مفقــودی ســند کمپانــی
ــه  ــژ روغنــی ب ــه رنــگ ب ــاژن تیــپ ۲،۴ جــی دی  مــدل ۱۳8۱ ب  خــودرو وانــت دو کابیــن سیســتم پ
شــماره موتــور M۲۴۲۲۴8۲۰Z بــه بــه شــماره شاســی 8۱۰۰۲۰6 متعلــق بــه نیــروی هوایــی ارتــش 

جمهــوری اســلامی مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰9۱۳۳۰۳۳6 متعلــق بــه امیــر ابراهیمــی فرزند حیــدر در تاریــخ۱۳99/۱۰/۲7  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی آبادچــی  ــه جــواد رضای ــق ب ــه شــماره ۱۰9۲۲6۵۴۰6 متعل ــی ب ــه شــماره / و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد امــرالله در تاریــخ ۱۳99/۰۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۰8۰۰۲۵۱89 متعلــق بــه داوود  تمــدن نجــف ابــادی فرزنــد اســدالله در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۱9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رضــا فیــض  ــق ب ــه شــماره / متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۰8۰۴۱۴۵۳۳ و گواهینام ــی ب کارت مل
الهــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳99/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۰۰۰۴۳۳۵7 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره / و کارت ماشــین بــه شــماره / 
و پــلاک فلــزی خــودرو بــه شــماره / متعلــق بــه ابراهیــم چرمــی فرزنــد حســین در تاریــخ۱۳99/۱۰/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــار در تاری ــد خدای ــی فرزن ــه حســین ناصــری پبدن ــه شــماره ۵۵۵98۰۲9۱۳ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۳99/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
ــور  ــماره موت ــی c6۴۱۰۳ و ش ــماره شاس ــلاک ۴۴7/۲۴ص۴6 و ش ــماره  پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۰۰۱6۳6۴7 و ســند کمپانــی و ســند ماشــین متعلــق بــه ســید پرویــز  زیــدی فرزنــد ســید اســحق در 

تاریخ ۱۳99/۱۰/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــور  ــماره موت ــی c6۴۱۰۳ و ش ــماره شاس ــلاک ۴۴7/۲۴ص۴6 و ش ــماره  پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
۰۰۱6۳6۴7 و ســند کمپانــی و ســند ماشــین متعلــق بــه ســید پرویــز  زیــدی فرزنــد ســید اســحق در 

تاریــخ ۱۳99/۱۰/۱۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱9۰۴7۲88 متعلــق بــه خدیجــه  کیــان پــور کل چونکــی  فرزنــد عباســعلی  
در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۳۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲8۳86۴797 متعلــق بــه احســان کریمــی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۳۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲9۲9۴۴۰۵6 و کارت نظاموظیفــه و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه نامــه ماشــین 
و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  ۳۱۴/۴۳د78و شــماره شاســی 8۳۱۳99۴9 و شــماره موتــور 
ــود  ــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفق ــیرگان در تاری ــر ش ــید امی ــه س ــق ب ــوخت  متعل ۱۱78۳۰۳9۰8۴ و کارت س

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــر فرزن ــری ف ــهراب جهانگی ــه س ــق ب ــوخت  متعل ــین  و کارت س کارت ماش
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰8/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱۰۰۳9۱۲6 و گواهینامــه پایــه دو و کارت نظــام وظیفــه  متعلــق بــه میــلاد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفق ــد رضــا در تاری ــد محم ــی  فرزن شــاهپوری اران

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۱۲96۵9۴ و گواهینامــه پایــه دو و کارت نظــام وظیفــه  متعلــق بــه اردلان 
تــاج پــوری فرزنــد فرهــاد در تاریــخ ۱۳99/۰8/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود  ــخ  ۱۳99/۱۰/۰۴مفق ــد محمــد اســماعیل در تاری ــری فرزن ــه علیرضــا جهانگی ــق ب شناســنامه متعل
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه وحیــد بیــدرام فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۳۰ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه  و بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین  و کارت ســوخت  متعلــق بــه کیومــرث 
ــه در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ســلیمانی ســوکلانی  فرزنــد حشــمت ال

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱7۴۰677۵۰۱و کارت بومــی جزیــره خــارک  متعلــق بــه حامــد بخشــی فرزنــد 
هوشــنگ در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه زهــرا محرابــی خوزانــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7۲7 و کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱78۴۳۱۰9 متعلــق بــه لیــلا آقــا کلــی بهبهانــی  
فرزنــد عبــاس  در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
ــد  ــی فرزن ــره خان ــه ق ــه آمن ــق ب ــه شــماره ۱۲88۰۴۱6۴۰ متعل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهــی نام کارت مل

دانیال در تاریخ  ۱۳99/۱۱/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــی نائینــی فرزن ــه لیــلا فدائ ــق ب ــه شــماره ۱۲9۰۵۰۱7۰۱ متعل شناســنامه ب
 ۱۳98/۱۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه رســول حســینی  ــه شــماره ۱7۴۳۴۳69۳9 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت ب
نیــا فرزنــد شــهریار در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲88۴79۰۴۲ متعلــق بــه حیــدر علــی خداپرســت ســیچانی فرزنــد 
محمــد علــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507 

ــران ۱۳ و  ــماره 96 ن 87۴ ای ــه ش ــدل ۱۳86  ب ــس 7 م ــمند ایک ــواری س ــودرو س ــین خ کارت ماش
ــد  ــی فرزن ــه مهــری قربان ــق ب ــور 7۰۳۱۰۰86 و شــماره شاســی ۱۲۴86۱۲۵6۳۱ متعل ــه شــماره موت ب
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ۱۳98/۱۱/۰۱ مفقــود  در  رضاقلــی 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲8۴۲۰۰۰۳۵ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۲8۴۲۰۰۰۳۵ و 
کارت ماشــین کارت ســوخت و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل ۱۳9۳ بــه شــماره ۵6 ه 
88۴ ایــران ۱۳ متعلــق بــه عباســعلی باقــری فرزنــد امیرقلــی در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۵ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــماره ۱۱۲98۲۱۳۳۱ و کارت س ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــک و گواهینام ــه ی ــه پای گواهینام
ــد  ــه محمــد حبیبــی فرزن ــق ب ــه شــماره 7۲۴۳ متعل ــران ۴۳ و کارت پرســنلی ب شــماره ۵۵ ل 68۱ ای

حیدرقلــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرودی فرزن ــینی کف ــیدعلی  حس ــه س ــق ب ــماره ۵6۵۰۰68۱6۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳99/۱۱/۰۵ مفقــود گردی ســیدعباس در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۵6۵9۲۲۱۲7۰ متعلــق بــه معصومــه حســینی جندانــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژو  ــه شــماره ۱۲88۳886۳۲ و کارت ماشــین و بیمــه نامــه خــودرو ســواری پ ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــماره  ــور ۱۲۴8۵۰۳۰۱8۴ و ش ــماره موت ــه ش ــران ۵۳ ب ــماره ۴۱ د ۵۴۱ ای ــه ش ــدل ۱۳8۵ ب ۴۰۵ م
شاســی ۱۳۲۲۵6۲۱ )بــه نــام پروانــه قاســمی بــه کــد ملــی ۱۱99۵7۰869 ( متعلــق بــه ســمیرا زارع 
بوانــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲9۳۳۵86۲۲ متعلــق بــه جــواد چنگانیــان فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــری محمدپورخاص ــه صغ ــق ب ــپاه متعل ــماره ۱۱8966۵۱9۰ و کارت س ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تــراش فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۲7۵6۱7۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲7۲7۵6۱7۳ و 
کارت موتورســیکلت مــدل ۱۳8۴ بــه شــماره 69۴/۳۵76۴ متعلــق بــه ســجاد کریمــی فرزنــد حمیدرضــا 

در تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  ــین اب ــی حس ــم کریم ــه ابوالقاس ــق ب ــی ۱۰9۱887۳۰6 متعل ــماره ۲۲ و کدمل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد حســینعلی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲8 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــه شــماره ۱۲7۱7۰۲۴6۰ و  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۱۲7۱7۰۲۴6۰ و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۱۲7۱7۰۲۴6۰ و کارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره6۳۱/88786  
متعلــق بــه علــی ابوطالبــی محمــود ابــادی فرزنــد رمضــان در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۰ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۱۲7۰68۴۳96 و کارت ماشــین خــودرو ســواری ازارا ۳۳۰۰مــدل 
۲۰۱۱ بــه شــماره 69 ص 9۱۱ ایــران 67 و شــماره موتــور G6DBAA۵۳۱۵8۰ و شــماره شاســی 
ــخ۱۳99/۱۰/۰۴   ــا در تاری ــد غلامرض ــینی فرزن ــی س ــا قربان ــه علیرض ــق ب KMHFC۴۱DBBA متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی مفق

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو پــارس مــدل ۱۳9۴ بــه شــماره ۲۱ ط 8۳۲ ایــران ۲۳ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳99/۰۵/۰۴ مفق ــد حســن در تاری ــی دســتگردی فرزن ــره زارع زه

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــمس اب ــی ش ــا زارع ــه علیرض ــق ب ــماره ۱۲7۰87۲۰6۰ متعل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــه در تاریــخ ۱۳99/۰7/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. نعمــت ال

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۰8۲9۴8۳ متعلــق بــه ســمانه داوری فرزنــد جمشــید در تاریــخ 
 ۱۳99/۰8/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــد فرزن ــض من ــوش فی ــه پری ــق ب ــه شــماره ۱۲86۵۴۴688 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳99/۰6/۰۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲7۲۳۴6۱۳7 و شناســنامه بــه شــماره ۱۲7۲۳۴6۱۳7 متعلــق بــه 

زهــرا هراتیــان اول فرزنــد احمدرضــا در تاریــخ ۱۳98/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 
مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲886۳۳۰9۲ متعلــق بــه احمــد کشــاورزی حســین ابــادی فرزنــد 
حســن در تاریــخ 99/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد

2508
ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــور فرزن ــک پ ــان  مل ــه ایم ــق ب ــماره ۱۲7۳۲9۳7۳8 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 ۱۳99/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲8۰۲۵9۵7۴ متعلــق بــه علیرضــا  صادقــی برزانــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۱/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۱۰۳8۴۵7۲ و دفترچــه بیمــه  تامیــن اجتماعــی  و ســند وبــرگ ســبز خــودرو  
ــودرو  ــین خ ــوخت ماش ــین وکارت س ــه  وکارت ماش ــه نام ــندکمپانی وبیم ــی وس ــه فن ــند معاین و س
۱۱۱پرایــد رنــگ ســفید مــدل ســال ۱۳9۲  بــه شــماره پــلاک  67 ایــران 8۲۱س۳۱  67 وبــه شــماره 
ــری  ــت  اکب ــه عف ــق ب ــور M۱۳/۴9979۰۱ متعل ــه شــماره موت شاســی NAF۴۳۱۱۰۰۰۵7۵88۲9وب
مورنانــی فرزنــد فضــل  الله در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــال ۱۳8۳ ب ــدل س ــی م ــفید _روغن ــگ س ــی ایکــس آی  رن ــی ت ــد ج ــواری پرای ــین  س کارت ماش
ــور  ــه شــماره  موت ــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲8۳۳7۴۱۵۳وب ــران ۵۴6س6۱  وب ــلاک ای شــماره 67 پ
ــود  ــخ ۱۳99/۰۴/۰۱ مفق ــه در تاری ــد یدال ــی  فرزن ــیدی آفاران ــته جمش ــه فرش ــق ب ۰۰9967۲6متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

ــد محســن در  ــد فرزن ــی  اخترزن ــه عل ــق ب ــماره ۱۲7۱۰۰۴976  متعل ــه ش ــنامه ب ــی  وشناس کارت مل
تاریــخ  ۱۳98/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۱۳8۳۲۱7 متعلــق بــه ســعید  ضیائــی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۰۳مفق

ــدی  ــد  گل محم ــه محم ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره ۱۲7۲۳9۵6۴۲ و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
شــورکی فرزنــد محمــود در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 98۲۰۱۳۰97 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره ۱۲7۳۴96۱۴۰ و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۲8 مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــلمانی خونداب ــین  س امیرحس

ــار ســاقط مــی باشــد. اعتب

و  پایــه دو   ملــی  ۴۱۳۳۱۰۲۲۰7(و گواهینامــه  )بــه شــماره  بــه شــماره ۵9۵۵  شناســنامه 
ــلاک  ــماره  پ ــه ش ــال ۱۳9۵ ب ــدل س ــی م ــفید روغن ــد س ــوخت  پرای ــین و کارت س کارت ماش
موتــور  شــماره  NAS۴۱۱۱۰۰6۱۲66۰98وبــه  شاســی  شــماره  وبــه  ۱۳7ص9۳   ۵۳ایــران 
M۱۳/۵6۵۲6۳۵متعلــق بــه ســیامک  میرزائــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ۱۳99/۱۰/۱۲  

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

ــخ  ــی در تاری ــد آقامعل ــی فرزن ــی رضای ــه ام البن ــق ب ــماره ۵7۵9796۵۰۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۳۰مفق

ــخ  ــر در تاری ــد غضنف ــی فرزن ــر  قربان ــی اکب ــه عل ــق ب ــماره 6۳۲9777۴۱۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۲۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۳۱۱88۲۰ متعلــق بــه حســین  بنــی صادقــی فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۲7۲7۱۰6 متعلــق بــه محمدحســین  منوچهــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۲7۳۴6۲67۱ متعلــق بــه محمدحســین  اکبریــان ورزرد فرزنــد البــرز در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــران7۲9ق7۲ و کارت  ــماره ۵۳ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره ۱۲9۳۴۱۵669 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــی۱RPC8۳۱V۱IW۲68۵68 متعل ــماره شاس ــران7۲9ق7۲   ش ــماره ۵۳ای ــه ش ــین ب ماش
احســان منصــوری رارانــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــران ۱۳۱ص۳9  ــه شــماره  ۱۳ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــران ۱۳۱ص۳9 و ب ــه شــماره ۱۳ای کارت ماشــین ب
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳98/۱۱/۰۴ مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــه احمــد محمــدی ســیاه بوم ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱7۴۲66۲۳8۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۱7۴۲66۲۳8۲ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۱7۴۲66۲۳8۲ متعلــق بــه محمــد ماهــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰7۰۱۲۲7۴۰۰ و کارت ماشــین وبیمــه نامــه ماشــین  بــه شــماره پلاک 
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــا وگواهینام ــد محمدرض ــت  فرزن ــد خدادوس ــی محم ــه عل ــق ب 7۱8/7۴ن۲۱ متعل
۰69۰۰9۱۱۳۳ متعلــق بــه عصمــت اعلمــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۴ مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــمیان  ــادات قاس ــت الس ــه عصم ــق ب ــی۰9۳8۵8۰7۳6 متعل ــماره مل ــماره ۱878 وش ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد حســن  در تاریــخ ۱۳99/۰6/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۳۴7۰۳۳۱۰ متعلــق بــه حســن  باســتانی  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 ۱۳99/۱۰/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰7۰۳9۵۲۵6۰ متعلــق بــه علیرضــا کریمــی نســب  فرزنــد غلامحســین  در 
تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی ۰9۳9۴76۰۲9 متعلــق بــه محمدبنــاء خوانســاری  فرزنــد رضــا 
در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک۱۲م7۴/۲۵7   ــه شــماره پ ــی ۰9۲۲۳۰7۰۴۰ و کارت ســوخت ب ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
متعلــق بــه حســین  ابراهیمــی کلاتــه فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــادار راد  فرزن ــه مســعود وف ــق ب ــی ۰9۳۳۰8۴8۲۱ متعل ــه شــماره 7۲۰۱7 وشــماره مل شناســنامه ب
حســن  در تاریــخ ۱۳99/۰9/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 6۳۵966978۱ متعلــق بــه حســن  پیشــداد فرزنــد علــی رضــا در تاریــخ 
 ۱۳98/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد ارجعل ــروی زاده فرزن ــادر  خس ــه به ــق ب ــی ۲۴۵۰۱۱۰۳۱۳ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــزاری  فرزن ــه گل ــه فرزان ــق ب ــی ۰9۲۲۴۳۰7۵6 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۵مفق

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰98۱۵8۱۴7۱ متعلــق بــه نــگار  قدوســی فیــض آبــاد  فرزنــد مهــدی  در 
تاریــخ  ۱۳99/۰9/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰9۲۰6۳۱97۵ متعلــق بــه 
وحیــد  حمیدیــان اصــل  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰7 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰9۳۴۲۰۲۱8۴ متعلــق بــه محمــد جعفــر میــر حدادیــان فرزنــد مهــدی  
در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی ۰9۴۱۴7۱۴۱۱ وکارت شناســایی آمــوزش وپــرورش 
ــد غلامرضــا و کارت ماشــین وکارت ســوخت  ــه جــواد تازیکــی فرزن ــق ب ــه شــماره 96۲۵۵۰۴۱ متعل ب
ماشــین ۴۰۵ بــه شــماره پــلاک 8۱س7۴/۲88 متعلــق بــه دریانــاز مقیمــی شــیروان در تاریــخ 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۴مفق

ــرات  در  ــد ب ــی  فرزن ــد  عباس ــه محم ــق ب ــماره ۰6۵۳۰۴9۰۴8 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
تاریــخ  ۱۳99/۰۲/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد  ــیرازی فرزن ــه غلامرضــا  ش ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره ۰9۳۴۱۵۲۵۳۵ و گواهینام ــی ب کارت مل
سیدعیســی در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــری فرزن ــم  صنوب ــه ابوالقاس ــق ب ــماره ۰7۳۲۲۰7۳7۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰9/۰۱مفق

ــی  ــد عل ــرزاده سرشــوری فرزن ــه فاطمــه  حاجــی باق ــق ب ــه شــماره 6۴۳۰۰۴۴7۰۱ متعل ــی ب کارت مل
اکبــر  در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۰7مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــران ۱۲  متعل ــلاک ۵۱ ی ۲۴7 ای ــماره پ ــه ش ــدل ۱۳88 ب ــد م ــودرو پرای کارت خ
حســن زاده بافکــر  فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ ۱۳99/۰7/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــه حســن  غرابادی ــق ب ــه شــماره ۰9۲۴۲88۵9۰ متعل ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
علــی اکبــر  در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد احم ــی  فرزن ــدا  صحرائ ــه آی ــق ب ــی ۰9۲6۵۴۲۴۵۱ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳98/۰۱/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۴۳۳۲7۱7۲ متعلــق بــه علیرضــا میریــان  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۲۰مفق

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ۰9۲۱89۲98۵ و کارت خــودرو و 
بیمــه نامــه پرایــدگ مــدل ۱۳8۳ بــه شــماره پــلاک 9۵ ص 77۴ ایــران 7۴  متعلــق بــه محمــد  زنگنــه  

فرزنــد حســین  در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد محمدعل ــدی  فرزن ــلا  کاشــفی بیرجن ــه لی ــق ب ــه شــماره ۰۰۵689۳8۵۱ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ  ۱۳99/۰7/۰6مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰9۳6897۵۰۳ متعلــق بــه علــی  براتــی مارشــک  فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ 
 ۱۳99/۰7/۱۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــدل ۱۳8۲ ب ــکان م ــوخت پی ــماره ۰69۰۴7۲۳8۲ و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
پــلاک 9۱ ن 68۵ ایــران ۳6  متعلــق بــه حســین  قربانــی ســربالا فرزنــد قربــان  در تاریــخ۱۳99/۱۰/۲۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۴769۰ و کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۲8۰۲۴۵۵ متعلــق بــه طاهــره  دهبــاش 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۲9 مفق ــد محمدحســن  در تاری ــه ای  فرزن طرقب

مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد براتعل ــدار  فرزن ــن  دل ــه محمدامی ــق ب ــماره ۰9۳6۴۲68۳7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۰9/۰۱مفقــود گردی

2609
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۰9۲۱۳9696۱ و شناســنامه بــه شــماره ملــی  ۰9۲۱۳9696۱ 
ــی  ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــد وکارت مل ــد محم ــازی فرزن ــا حج ــه حلم ــم فاطم ــه خان ــق ب متعل
۰9۳۱99۰۵۵ وشناســنامه بــه شــماره شناســنامه ۱۳۰۰ متعلــق بــه آقــای محمدحجــازی فرزندمحمــود 

در تاریخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــات الله در تاری ــد حی ــال  عظیمــی فرزن ــای دانی ــه آق ــق ب ــه شــماره F۰۲۲۰۰۵9۴ متعل ــه ب گذرنام
 ۱۳99/۱۰/۲9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدالله زاده فرزن ــه عب ــم طیب ــه خان ــق ب ــی ۰9۳۴۵6۴9۳۰ متعل ــه شــماره مل ــی هوشــمند ب کارت مل
غلامعبــاس در تاریــخ ۱۳99/۰9/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701
شناســنامه بــه شــماره ۲۳696 و کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۰۲۳۴۲۴7 متعلــق بــه حســن پیروزیــان 

فرزند اسمعیل در تاریخ ۱۳99/۰6/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران۱۵ن۳۵/778   ــماره ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــه ،کارت پای ــه س ــه پای گواهینام
ــماره  ــی :S۱۴۱۲۲8۴6۴۱7۰۲ ش ــماره شاس ــا ش ــران  ۱۴ن۳۵/778ب ــماره ای ــه ش ــین ب و کارت ماش
موتور:۰۲۱86977متعلــق بــه محمــد محمــدی فرزنــد نایبعلــی در تاریــخ ۱۳99/۰9/۱۰ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۲۰۵6۱۲88 متعلــق بــه احســان فرامــرزی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰7/۰۲مفق

2801
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۱8۲۵۴7۳۵ متعلــق بــه مصطفــی قاســمی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 

 ۱۳99/۰9/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۱9۱۵76۲8 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۲۲۱9۱۵76۲8 متعلــق بــه 
حامــد  رجائــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲6 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبار ســاقط می باشــد

2807
ــخ  ــی در تاری ــد خانعل ــی فرزن ــی اوریم ــواد یزدان ــه ج ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 ۱۳99/۰9/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــت فرزن ــق پرس ــرالله ح ــه نص ــق ب ــماره ۵779۵8۳۵87 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳98/۰9/۱۰مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱6۲6۴7۵67 متعلــق بــه کریــم  جمشــیدی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰6/۰۴مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۱6۲۲۲۴۴۱۰ متعلــق بــه حســن حضرتــی فرزند احمــد در تاریــخ۱۳99/۱۰/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۰۵۰۵۱۱8۴۱ متعلــق بــه بیتــا عمــو زاده فرزنــد یونــس در تاریــخ۱۳99/۱۰/۲۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی فرزن ــی جماران ــه مرتض ــق ب ــماره ۲۰6۲9۴۴۵۲7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۱۵مفق

ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــان فرزن ــروز محمودی ــه به ــق ب ــماره ۲۱6۱۳89696 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۳مفق

ــد  ــی فرزن ــه حجــت چران ــق ب ــه شــماره ۵9۱۰۰678۰۱ متعل ــی ب ــه شــماره * و کارت مل شناســنامه ب
حســین در تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســایر بــه شــماره قبالــه ازدواج * ســند مطــب * مهــر نظــام پزشــکی متعلــق بــه علــی امینــی فرزنــد 
یوســف در تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۲69۳۳6 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۴۲69۳۳6 متعلــق بــه 
ــاد فرزنــد علــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  حســن عبــدی معصــوم آب

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵6۱۰98۰6 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۵6۱۰98۰6 و بیمــه نامــه و 
ســندمعاینه فنــی خــودرو بــه شــماره پــلاک ۱۰ / ۵۵ی۳9۲ متعلــق بــه ســعید محمــدی فرزنــد قــدرت 

الــه در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۰۳6۲8۳۵ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۱۰۳6۲8۳۵ و کارت موتــور 
بــه شــماره  ۱۳7/ 79۳7۲و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 79۳7۲/۱۳7 متعلــق بــه بهنــام وفــا 

فرزنــد حمیدرضــا در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲۱ج۵۲/ ۳۳ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۲۲۱ ج ۵۲ / 
۳۳ متعلــق بــه حســن عدالــت منــش فرزنــد علــی در تاریــخ۱۳99/۰9/۱۰  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۱۳۱۲6۲۳۲۰ و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۴۱۳۱۲6۲۳۲۰ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۴۱۳۱۲6۲۳۲۰ متعلــق بــه حســن مــرادی فرزنــد محمــد در تاریــخ۱۳99/۰9/۰۱  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۵6۴9976۰۲۳ متعلــق بــه حســنعلی احمــدی فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰9/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۵6۴۰۰۱88۵۲ متعلــق بــه فرشــاد قاســمی دســتجردی فرزنــد منصــور در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAPLSRALD8۱۰۲۵۲7۵ بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک۴۰ / ۱۱د۵8۲ و شــماره شاســی
متعلــق بــه حســنعلی احمــدی فرزنــد اکبــر در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد
  

2902
ــه  شمشــیری   ــه خیرال ــق ب ــماره ۱۳76۲8۱6۱9 متعل ــه ش ــری ب ــع در شــهرک ژاندارم ــندملکی واق س

فرزند فتح اله  در تاریخ ۱۳99/۰6/۰9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــیS۱۵۱۲۲87۱6۴۰8۲ و ش ــماره شاس ــران6۳8د7۲ و ش ــماره پلاک۲۲ای ــه ش ــین ب ــند ماش س
موتــور 7۴۱۵8۴ بــه شــماره ۱۳7۱۳76۲8۱ متعلــق بــه خیرالــه  شمشــیری  فرزنــد فتــح الــه  در تاریــخ 

 ۱۳99/۰6/۰9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیS۱۵۱۲۲87۱6۴۰8۲ و  ــماره شاس ــران6۳8د7۲ و ش ــماره پلاک۲۲ای ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
شــماره موتــور 7۴۱۵8۴ بــه شــماره ۱۳7۱۳76۲8۱ متعلــق بــه خیرالــه  شمشــیری  فرزنــد فتــح الــه  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۳99/۰6/۰9 مفقــود گردی در تاری

ــماره  ــور ۱۲۴K۰۴۱7۳۰۴ و ش ــماره موت ــران9۴۴ل9۲ ش ــماره پلاک88ای ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
شاســی NAAN۰۱CA9EH۱۲۱9۳9 بــه شــماره ۰۰۴8۱۰7۲۳9 متعلــق بــه داوود  نظــرزاده  فرزنــد 

حســین  در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و دفترچــه بیمــه بــه شــماره ۰9۳99۵6۵9۴ متعلــق بــه عــزت  فیــروزی  فرزنــد مختــار  در 
تاریــخ  ۱۳99/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی زاده  فرزن ــا  خانعل ــه علیرض ــق ب ــماره ۰۰8۲۵۱۵۴۱7 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و پای کارت مل
حســن  در تاریــخ  ۱۳99/۱۰/۲8مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۱۰7۱۵797 متعلــق بــه الهــه  معینــی در تاریــخ۱۳99/۱۰/۲8  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 S۱۴۱۲۲8۵98۴۰89 کارت ملــی و بــرگ ســبز بــه شــماره پلاک۲۲ایــران۴6۴ل9۱ و شــماره شاســی
و شــماره موتــور ۱76۱66۱بــه شــماره ۰۰۴7۰۳۳۳۰۴ متعلــق بــه اســلام  غیــوری پیرســلطان  فرزنــد 

رضــا  در تاریــخ  ۱۳99/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــن ال ــد عی ــلمی  فرزن ــعید  مس ــه س ــق ب ــماره ۵899۳6۳9۰8 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۰۲مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد هاش ــی گل  فرزن ــی  بیژن ــه جانعل ــق ب ــماره ۴۰۳۱۵۳۴۱7۵ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰7/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۰۱۱۰۰۲8988 متعلــق بــه ســحر  محبــی  فرزنــد عنــام  در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۱ 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدرک تحصیلــی کارشناســی مربــی پیــش دبســتانی علمــی کاربــردی واحدالزهــرا  بــه شــماره 
۰۰78۴6۵۱۱7 متعلــق بــه فرزانــه  گنجــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ ۱۳98/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک66ایــران7۴7ی۳9 بــه شــماره ۱۵۰۰۴۱۰۱۲8 متعلــق بــه داود  صادقــی  
فرزنــد اروج  در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی ۰۰۵۰8۰9۰ و ش ــماره شاس ــران76۲ل۴6 و ش ــلاک ۲۲ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــبز ماش ــرگ س ب
موتــور۳۴۲66۱ بــه شــماره ۱6۵۱8۵۴6۲9 متعلــق بــه بهمــن  فیاضــی ســرابی  فرزنــد ســیف الــه  در 

تاریــخ ۱۳97/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پلاک99ایــران7۲9ق7۲ بــه شــماره ۰۱۵۲۳۱9697 متعلــق بــه طنیــن  فیاضــی  
ســرابی  فرزنــد مهــران  در تاریــخ ۱۳97/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۵۵79۳۰۵88 متعلــق بــه صفــر  برجــی  فرزنــد قنبــر  در تاریــخ۱۳97/۰۱/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱699۴۱۵۲69 متعلــق بــه معصومــه  پوریعقــوب  فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی آغمیون ــد مبارک ــه محم ــق ب ــماره ۱6۵۱۱۴8۰7۴ متعل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳99/۰۴/۰۵مفقــود گردی میکائیــل در تاری

 ۱۴۱۲۲77۵۵7۵۵۵ S ــه شــماره شاســی ــران۳97م۵۳ ب ــه شــماره پــلاک ۲۲ای ــرگ ســبز ماشــین ب ب
و شــماره موتــور ۰۰۰7۵۲۳7 بــه شــماره ۰۰66۳۵۱۲6۱ متعلــق بــه نرگــس  پورعلــی اکبــری  فرزنــد 

علیرضــا  در تاریــخ  ۱۳97/۱۰/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیرمحمد در تاری ــد ش ــرازی فرزن ــته ف ــه گل دس ــق ب ــماره ۱۴66۳۰۳۰۵۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۰8/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۳۴869۲۱ متعلــق بــه مهــدی کهنموئــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰7/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6۰۳9۵۲9۴9۰ متعلــق بــه محمــد پورایــران فرزنــد شــهروز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۰7/۲۰مفق

کارت ملــی و گواهینامــه و پایــان خدمــت و کارت فنــی و حرفــه ایی رشــته برق بــه شــماره ۱۴67766۵۵۰ 
متعلــق بــه احمــد  رضایــی خانقــاه فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد  ــینی فرزن ــام حس ــه سیدحس ــق ب ــماره ۰۰78۵۴۴۴7۵ متعل ــه ش ــوخت ب ــی و کارت س کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  ۱۳99/۱۰/۰۱مفق ــیدنادر در تاری س

شناســنامه بــه شــماره ۰۰۲۰6۱۰7۲6 متعلــق بــه نویــد جاهــدی فرزنــد رحمتعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳99/۱۰/۱6 مفق

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــا ریاح ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰۴۲9868۲6 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰9/۱۱مفق

کارت موتــور و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۵96ایــران9۲868 بــه شــماره ۴869۴۱۲67۵ متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۲6 مفق ــوی در تاری ــد طوی ــت فرزن ــم جهاندوس ــه هاش ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد هاش ــت فرزن ــوروش  جهاندوس ــه ک ــق ب ــماره ۴86۰۳8۵۱9۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۱۰/۲6مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۴۵۵8۵۳۰ متعلــق بــه هوشــمند  ناصحــی فرزنــد میــرزا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۱مفق

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــش فرزن ــه فرهمندمن ــه راحل ــق ب ــماره ۰۰7۴6۴۴998 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰۵/۰۱مفق

کارت ملــی و شناســنامه و گذرنامــه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره ۰۰۵۴۴۵6۵۱7 متعلــق 
بــه محمــود رضایــی فرزنــد زیــدالله در تاریــخ ۱۳99/۰۵/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــد جعف ــدار  فرزن ــده  پای ــه مائ ــق ب ــماره ۰۰۲۱88۲۱۲6 متعل ــه ش ــه ب کارت گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۱۱/۰۱مفق

2903
کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه پایــه ۲ وســایرکارت هــای بانکــی  بــه شــماره ۰۰6۲76۲6۲۱ متعلــق 
بــه زهــره ملاقلــی اصفهانــی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۳99/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت وکارت گواهینامــه پایــه۲  بــه شــماره ۰۰۵7۰7۲8۱7 وکارت ماشــین وبیمــه نامــه 
وکارت ســوخت  بــه شــماره پــلاک 79ه88۵ایــران77  متعلــق بــه محمدرضــا ســارمی نائینــی فرزنــد داود 

در تاریــخ  ۱۳99/۱۱/۰۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۲۴۱۳۴۰۳8۴ متعلــق بــه محمدصــادق محرمــی فرزنــد شــکراله در 
تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۰۱۴۵۵۵۴۲۵ متعلــق بــه رضــا ســلطانی 
فرزنــد ناصــر درتاریــخ ۱۳99/6/۰۱ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد .«

موتــور  شــماره  بــا  و   ۱۲۱ ایــران   6۳76۳ شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  موتــور   عــددکارت   ۲
محمدرضــا  بــه  متعلــق   VIN:IRADS88۱۱TU8۰۰۰۲۵ بــا  و   ۱۵7FMINEZ۰98۱6۲۱7
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ  ۱۳99/۱۰/۲9مفقــود گردی ــد محمدجعفــر در تاری ــی فرزن صدرالعلمائ

ــد. ــی باش م

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و ســند موتــور بــه شــماره 
ــود  ــخ ۱۳99/۰6/۰۱ مفق ــتم در تاری ــد رس ــاد فرزن ــی امیرآب ــی فتح ــه مرتض ــق ب ۱۰6۰7۲9۴۳۱ متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۵9۰99۰88۱ متعلــق بــه انســیه کریمــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 ۱۳99/۰9/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 77_۱۱6س۱6 و کارت 
ــخ  ــی ۰۰8۰۲9۱۲6۰ در تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــزت ال ــد ع ــی فرزن ــار صدف ــه کامی ــق ب ــوخت متعل س

 ۱۳99/۱۰/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰6۲۵69۲87 متعلــق بــه امیــر رســولی فرزند غلامرضــا در تاریــخ۱۳99/۰9/۱۰  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۲6777 متعلــق بــه ســیداحمد ســیدصالحی فرزنــد ســیدنصرت الــه بــه شــماره 
ملــی ۰۰۵9۰98۵۳8 در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت شناســایی بهزیســتی متعلــق بــه خدارحــم رحیمــی فرزنــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۱6 مفق ــی ۴۵۴988۴۱69 در تاری ــماره مل ــه ش ــدی ب ای

ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک ۲۲_۲۲7ج۱9 بــه شــماره شاســی S۱۴۱۲۲88۴۱۳988 بــه شــماره 
ــخ  ــی ۵7۲979۵6۱۰ در تاری ــماره مل ــه ش ــژاد ب ــا محمدن ــه محمدرض ــق ب ــور ۳۲9۲۱۲۵ متعل موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳99/۰۵/۰۱مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره ۳7۳۱9۰۲۵67 متعلــق بــه شــهین علــی آبــادی اصــل فرزنــد حســن در تاریــخ 
 ۱۳99/۰7/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه حمیــد جاویــد بنفشــه ورق فرزنــد عبــاس 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳99/۰9/۰۵ مفق ــی ۰۰۱۰۲۰۵۴۵۴ در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

ــخ  ــره زاد در تاری ــد پی ــودی فرزن ــد مقص ــه احم ــق ب ــماره ۴۵۱9۵۵۱۱۵۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۳99/۱۰/۰7مفق

ــه  ــی 8۵۱۰۰۱7۳ ب ــماره شاس ــه ش ــلاک  ۲۲_۱۴8د88 ب ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش کارت مل
ــدم  ــه پورمق ــه فاطم ــق ب ــک متعل ــر بان ــوخت و کارت عاب ــور J۲۰A_۴۱8۰۲9 و کارت س ــماره موت ش
ــده و از  ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۱۴ مفق ــی ۴۳۲۲۰۳۳۰۲۴ در تاری ــماره مل ــه ش ــین ب ــد محمدحس فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــعید ب ــد س ــری فرزن ــه س ــوری حنیف ــالار ن ــه س ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۳99/۱۰/۳۰ مفق ۵7۰۰۰۳۲78۳ در تاری

ــخ  ــیفعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــا حیات ــه محمدرض ــق ب ــماره ۰۰6868۳78۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰9/۱۰مفق

شناســنامه بــه شــماره ۱۲۲۳ و کارت ملــی و دفترچــه بیمــه و 7فقــره دفترچــه حســاب بانکــی و ۲ فقــره 
ــه  قاســمی فرزنــد میــرزا بــه شــماره ملــی ۵۴۵9۰۱997۴ در  ــر بانــک متعلــق بــه هیبــت ال کارت عاب

تاریــخ ۱۳99/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴8۱۱۴۰8۰8 متعلــق بــه ســارا باباشــاهی فرزنــد صیــاد در تاریــخ۱۳99/۱۰/۰8  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۳96۲۲۵۱۴۵6 متعلــق بــه کــوروش احمــدی فرزنــد محمدموســی در تاریــخ 

 ۱۳99/۰9/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــران۵69د96 و کارت ســوخت  ــه شــماره 78ای ــه ماشــین و کارت ماشــین ب ــه دوو بیمــه نام ــه پای گواهینام
متعلــق بــه هدایــت علــی نصــب منقوطایــی فرزنــد اصغــر در تاریــخ ۱۳99/۰9/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۳8۴967۱8۱۱ متعلــق بــه زهــرا مــرادی فرزنــد ۰ در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۳۰ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۵867۲۲6 و شناســنامه و کارت دانشــجویی بــه شــماره 9۰۱۳۱۰۰89 متعلــق 
بــه مهــدی عبدالهــی دولــق فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــرج الله در تاری ــد ف ــی فرزن ــی آقدرس ــدالله امان ــه عب ــق ب ــماره ۰۰6۰۲۳۱8۰7 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۳99/۱۰/۰9مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011
شاســی  وشــماره   Z۲۴۰۵6۳۱8Z موتــور  شــماره  بــه  کمپانــی  وســند  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــد  ــروی فرزن ــل خس ــه میکائی ــق ب ــران۵۱ متعل ــلاک 86د996 ای ــماره پ PNVH۳۵Z9۰۴۲۳۳ و ش

یوسف در تاریخ ۱۳99/۰8/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــق در تاری ــد صدی ــریفی فرزن ــران ش ــه عم ــق ب ــی ۳7۲۰868۰۲8 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۳99/۰6/۰۱مفق

ــه  ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی ۵۵899۲9۳9۳ و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــلاک  ــماره پ ــه ش ــری کارت ســوخت ب ــی ۵۵899۲99۳9۳ کارت هوشــمند بارب ــماره مل ــه ش ــک ب ی
ــخ۱۳99/۱۱/۰۱   ــود در تاری ــد محم ــک فرزن ــی ژین ــدی ال ــوان زن ــه کی ــق ب ــران۵۱  متعل 6۲د9۲6ای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

5109
کارت شناســایی ســازمانی  )کارت شناســایی بازنشســتگی (بــه شــماره ملــی  ۱۲۲96۱۲۰۱7 متعلــق بــه 
حشــمت الــه امینــی فرزنــد محمــد در تاریــخ ۱۳99/۰9/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱8۱988۰۳۵۴ متعلــق بــه مجیــد قیــم فرزنــد جمــال در تاریــخ۱۳99/۰7/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره ۳6۱۰۱۳۳۳76۰796 متعل ــه شــماره ۰۰۵896۲۲۴7 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
ــد محمــد  در تاریــخ ۱۳99/۱۱/۰۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  علــی اصغــر  مســلم پــور  فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــران۳۳  ــماره 7۳ت7۱۲ای ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ــران۳۳ و ب ــماره 7۳ت7۱۲ای ــه ش ــین ب کارت ماش
متعلــق بــه ســعید جنگــروی فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۳98/۱۰/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۱89۱۴67 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۰۰۱۱89۱۴67 متعلــق بــه 
پریچهــر نصیــری فرزنــد مهــرداد در تاریــخ ۱۳99/۱۰/۲9 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد ســید محمــد  ــه ســید علــی حافظــی فرزن ــه شــماره ۴۵687۵۱۵9۴ متعلــق ب ــه دو ب گواهینامــه پای
علــی در تاریــخ ۱۳99/۰7/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1399/11/07

شماره : 1011

 ادامه ممنوعیت پرواز به انگلستان و ژاپن و قرنطینه مسافران اروپایی
رییس سازمان هواپیمایی کشوری از تمدید ممنوعیت پرواز به انگلستان و ژاپن 
تا پایان بهمن ماه امسال خبر داد و گفت: قرنطینه ۱۴ روزه مسافرانی که از مقاصد 

اروپایی و با دلایل توجیه پذیر به ایران می آیند نیز همچنان انجام می شود. 
در پی شیوع ویروس کرونای انگلیسی پروازهای مسافری در جهان برای دومین 
بار طی یکسال اخیر با محدودیت های جدیدی رو به رو شد و به غیر از ممنوعیت 
و محدودیت پروازهای مختلف به این کشــور، دولت انگلســتان نیز شــدیدترین 
محدودیت های کرونایی را در کشورش اجرایی کرد. در این میان ایران نیز پروازهای 

خود را به انگلستان و پس از آن ژاپن ممنوع و چندین بار آن را تمدید کرد.
تورج دهقان زنگنه رییس سازمان هواپیمایی کشوری  در این باره اظهار کرد: 
با توجه به درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا ممنوعیت پرواز به انگلستان و ژاپن 
برای چندمین بار تا پایان بهمن ماه تمدید شد و هیچ پرواز مسافری به این مقاصد 
انجام نمی شــود. وی افزود: تا هر زمانی که به ما بگویند این محدودیت ها را ادامه 

خواهیم داد و پروتکل های بهداشتی را به دقت اجرایی خواهیم کرد.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: با توجه به پروتکل های ابلاغ شده 
جدید، هر مســافری از اتحادیه اروپا به ایران سفر کند باید تا ۱۴ روز در قرنطینه 
باقی بمانند. در متن این پروتکل تاکید شــده که مسافرانی که از اتباع جمهوری 
اسلامی ایران هستند و با توجیه سفرشان توسط سفرات ایران در کشورهای مبداء 
تایید شده باشند می توانند از مقاصد اروپایی به ایران سفر کنند. همچنین مسافران 
اروپایی وارده باید متعهد به قرنطیه ۱۴ روزه به محض ورود به کشــور و همکاری 

کامل با تیم های بهداشتی و امنیتی طبق دستورات باشند.  
دهقان زنگنه گفت: این مســافران باید قبل از حرکت به ســمت ایران نتیجه 
منفی تست کووید ۱۹ را با تاریخ کمتر از ۹۶ ساعت قبل از پرواز انجام داده باشند.  

 تراکنش های بدون کد یا شناسه ملی پذیرش نمی شوند
تمام تراکنش های بانکی فاقد »کد شهاب« از امروز در ساتنا برگشت می خورند، 
بنابراین افراد حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناســه ملی خود را به بانک اظهار 

نکرده باشند، نمی توانند از این خدمت بهره مند شوند. 
بانک مرکزی در راستای شفافیت هویت صاحبان تراکنش های بانکی با قاطعیت 
هرچه بیشتر، نسبت به راه اندازی »سامانه نهاب« با همکاری سازمان هایی از جمله 
»ثبت احوال کشور«، »ثبت شرکت ها«، »وزارت کشور« و سایر نهادهای ذی ربط 
اقدام کرده است که بدین منظور، از امروز تمام تراکنش های فاقد »کد شهاب« در 

»ساتنا« برگشت می خورند.
گفتنی است که »کد شهاب« همان کدملی برای اشخاص »حقیقی« و »شناسه 
ملی« برای اشــخاص حقوقی اســت و این اقدام بانک مرکزی بلافاصله در سایر 

سامانه های بین بانکی و پس از آن در سامانه های درون بانکی اجرا می شود.
بنابراین، افراد حقیقی یا حقوقی که کدملی یا شناسه ملی خود را به بانک اظهار 
نکرده باشــند، نمی توانند از خدمات بانکی بهره مند شوند. همچنین، این اقدام بر 
فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانک ها و موسسات اعتباری موجود 
اســت، تاثیری نخواهد داشت و صرفاً حساب ها و تراکنش هایی را که فاقد شناسه 

ملی هستند را برگشت می زند.
در این بین، لازم است بدانید که ساتنا سامانه ای الکترونیکی است که پردازش و 
تسویه تراکنش های بین بانکی و دستور پرداخت های فوری را به صورت انفرادی و آنی 
انجام می دهد. در این سامانه مشتریانی که در بانک ملی دارای یکی از انواع حساب 
)جاری، پس انداز و کوتاه مدت( هســتند، می توانند نسبت به انتقال وجوه )مبالغ 
بیش از ۱۵ میلیون تومان( به حساب خود و یا سایر افراد در سایر بانک ها اقدام کنند.

ســامانه ذکر شــده به مشتریان یک بانک این امکان را می دهد تا با مراجعه به 
شعب بانک خود و یا از طریق سامانه اینترنتی بانک حواله هایی با مبالغ بیش از ۱۵ 

میلیون تومان را به هر حسابی در هر بانکی انتقال دهند.

 بیتکوین به مقاومت خورده است؟
بیتکوین در روزهای اخیر در شکستن کانال حیاتی ۳۴ هزار دلاری ناکام بوده 
اســت. به نقل از سی ان بی سی، بیتکوین که امسال تا کانال ۴۰ هزار دلاری نیز 
موفق به پیشــروی شــده بود پس از ریزش اخیر خود هنوز نتوانسته است از سد 
مقاومت مهم ۳۴ هزار دلاری عبور کند و نوسانات آن در بازه ۳۰ تا ۳۳ هزار دلاری 
مانده است. همین مساله ورود جریان نقدینگی تازه به بازار را نیز کاهش داده است.  
موسسه بلک راک که بزرگ ترین موسسه مدیریت دارایی جهان به شمار می رود 
از آغاز معامله اوراق مشتقه مبتنی بر بیتکوین در دو زیرمجموعه خود خبر داده است. 
هنوز هیچ بازارگردان آمریکایی دارای منابع بیت کوین جدا نیست اما در بسیاری 
از آن ها به مدیران سبد دارایی این اجازه داده شده است تا بخشی از پرتفوی خود 

را به شکل بیتکوین یا ارزهای دیجیتالی دیگر نگهداری کنند.  
در دو روز ۲۰ و ۲۱ ژانویه حدود ۱۰ درصد ارزش بیتکوین کاهش یافت. ریزش 
ســنگینی که ترس معامله گران را از آغاز فاز اصلاحی این رمزارز محبوب تشدید 
کرده است. پیش از این نیز نهاد نظر بر بازارهای مالی انگلیس به سرمایه گذاران 
هشدار داده بود که نوسانات بالای بازار ارزهای دیجیتالی را جدی بگیرند چرا که 

ممکن است ارزش پولشان در یک روز بر باد رود.  
صدای انتقادات نسبت به نظارت کم بر بیتکوین و بازار ارزهای دیجیتالی بیش 
از پیش بلند شده است. پس از آنکه کریستین لاگارد- رییس بانک مرکزی اروپا 
بیتکوین را ابزاری برای پولشویی و انجام اعمال مجرمانه خواند، ژانت یلن- گزینه 
تصــدی وزارت خزانه داری آمریکا نیز خواهان نظارت بــر بازار رمزارزها با هدف 

جلوگیری از جرایمی نظیر پولشویی شده است.
از سوی دیگر بیش از ۹۰ درصد پاسخ دهندگان نظرسنجی دویچه بانک از حباب 
بالای قیمتی این رمزارز ابراز نگرانی کرده اند. این در حالی است که طی یک سال اخیر 
بیتکوین رشدی سه برابری را تجربه کرده و رشد بیشتر آن نیز کاملا محتمل است.  
 در حال حاضر ۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیتکوین و ۱۳ 
درصد در اختیار اتریوم است.  بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله 
گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.  

 نحوه شناسایی افراد در طرح کمک معیشتی کرونا
سخنگوی طرح حمایت معیشتی کرونا گفت: برای شناسایی افراد در طرح حمایت 
معیشتی کرونا، در کنار بررسی درآمد، منزل مسکونی، خودرو، سفر خارجی و شغل 

ثابت، مجموع تراکنش های بانکی خانوار نیز ارزیابی شد.
حســین میرزایی درباره شیوه دهک بندی افراد، اظهار داشت: دهک بندی دو 
روش دارد. در یک روش از بهترین وضع معیشــت تا بدترین وضع معیشت مرتب 
شده و در نهایت تقسیم بر ۱۰ می شود بنابراین در کشور ما که ۸۶ میلیون جمعیت 

دارد هر دهک ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر است.
سخنگوی طرح حمایت معیشتی کرونا ادامه داد: روش دوم این است که برای هر 
دهک کف و سقف درآمدی در نظر گرفته می شود و به این نحو افراد دسته بندی 
می شوند؛ به عنوان نمونه افرادی که کمتر از یک میلیون تومان درآمد دارند دهک 
اول محسوب می شوند و بقیه افراد نیز بر اساس کف و سقف درآمدی که مشخص 

می شود دسته بندی می شوند.
میرزایی در توضیح شیوه شناسایی افراد در طرح معیشتی خانوار، گفت: شناسایی 
افراد برای طرح کمک معیشتی کرونا کار بسیار ساده ای بود در این تقسیم بندی 
در ابتدا افرادی که در طرح معیشتی خانوار نبودند از لیست حذف شدند در ادامه 
افرادی که شغل ثابت داشتند نیز بر اساس اطلاعات شرکت های بیمه ای، کارکنان 
دولت و بازنشســته ها کنار گذاشته شدند در نهایت برای اینکه این اطلاعات خطا 
نداشته باشد مجموع تراکنش های بانکی خانواده این افراد بررسی شد و در نهایت 

۳۴ میلیون نفر شناسایی شدند.

 پریســا یادگاری  -   ایده روز  |  رئیس 
مجلس شورای اسلامی راه مقابله با دشمن را 
قوی شدن دانست و گفت: به قدرت هایی که 
خوی استکباری دارند نمی توان اعتماد کرد. 

 محمدباقر قالیباف در یازدهمین نشست 
هیأت نمایندگان دوره نهم اتاق بازرگانی ایران 
ضمن تبریک پیشاپیش میلاد دختر نبی اکرم 
حضرت زهرا )س( و میلاد امام خمینی )ره( 
و فرا رســیدن دهه مبــارک فجر گفت: امام 
خمینی )ره( مرد بزرگی بود که جز برای خدا 
کلامی نگفت و جز در راه خدا گامی برنداشت 
و همیــن اخلاص بود که باعث احیای مجدد 

اسلام و عزت مسلمین شد.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما در 
پایان ســال ۱۳۹۹  قرار داریم، در این مدت 
با یک پاندومی سخت در دنیا روبه رو شدیم، 
دنیایی که با علم، صنعت و تکنولوژی نشــان 
داد چطور می تواند همــگان را غافلگیر و در 
اندک زمانی برنامه های طراحی شــده را در 
هم بکوبد و حتی قادر است در حوزه اقتصاد 
نفت را منفی کند و گردشــگری را به عنوان 
اقتصــاد بزرگ جهان به طــور کامل تعطیل 
کند. اقتصاددانانی درباره سیاست های مبتنی 
بر مکاتب و سیاست های خاص خود خلاف همه 

باورها، تصمیمات متفاوت بگیرند.
قالیباف یادآور شــد: همیــن طور خوی 
استکباری را از سوی ترامپ دیدیم که چگونه 
بــا همه دنیــا رفتار کــرد و از همه تعهدات 
بین المللی عبور کرد، از جمله مباحث مرتبط 
با تعهــدات اقلیم و هوا تا بــر هم زدن همه 
توافقات اقتصادی، پیمان های نظامی و افزایش 
غیرقانونــی در درون و بیرون آمریکا و ما هم 
از این وضعیت بی آســیب نبودیم. به نظر، از 
همه این مباحث یــک درس بزرگ می توان 
گرفت مبنی بر اینکه این وضعیت نشــان داد 
قدرت های بزرگ که خوی استکباری، تکبر و 
دوری از انسانیت دارند، نمی توان به آنها اعتماد 
کرد و آنچه درس می گیریم این که باور کنیم 
خودمان باید قوی شویم و دست بر روی زانوی 
خودمان بگذاریم و بلند شویم، باور کنیم که 
باید به تولیدکنندگان، جوانان، علم، خلاقیت، 
اندیشه و تفکر مردم خود باید ایمان بیاوریم و 

فرصت ها را فراهم کنیم.
رئیس قوه مقننه با اشاره به فرمایشات مقام 
معظم رهبری در سال های قبل تصریح کرد: 
ایشــان در اظهارات خود فرمودند که دشمن 
ما آمریکا اســت و راه مبارزه با آمریکا »کار، 
کار و کار« است. این باور انقلاب ما، امام )ره( 
و رهبر معظــم انقلاب بود که اقتصاد باید به 
دست مردم اداره شود، این موضوع جزء باورها 
و ارزش های دینی ما است. قالیباف با اشاره به 
مباحث و موضوعات مطرح از سوی فعالان اتاق 
بازرگانی ایران گفت: ما تنها نباید به مســئله 
بپردازیم، شناخت مسئله، مهم و اساسی است 
و در آن مانــدن و تکرار کردن یک نوع در جا 
زدن است. ما باید به طور روشن مشخص کنیم 
که چه باید کرد و از برگزاری جلسات بزرگ 
و سخنرانی پرهیز کنیم و به سمت گروه ها و 
بخش های کاری برویم. کمیسیون های اتاق 
بازرگانی و مجلس باید کنار هم بنشینند و در 

این خصوص تصمیم بگیرند.
قالیباف ادامه داد: در دهه های گذشــته 
کشور اقتصاد دولتی، تعدیل اقتصادی، اقتصاد 
شبه دولتی و اقتصاد نامولد را تجربه کرد که 
هریک از آن ها محاسن و معایبی داشت؛ نتیجه 
این روش ها عادی شدن تورم دو رقمی و رشد 
نقدینگی بود. رئیس مجلس شورای اسلامی 
افزود: در محافل نظری و دانشگاه ها و بخش 
های تجارت و تولید همواره تائید شــده که 

اقتصاد ما نفتی بوده و دولت های ما دولت های 
رانت جو. در واقع این دو مورد فصل مشترک 
همه دوره ها بوده است. وی با بیان اینکه اقتصاد 
بخش خصوصی نیز درگیر این فرهنگ است، 
اضافه کرد: اقتصاد نفتــی و دولت رانت جو، 

اپیدمی بخش های مختلف اقتصادی است.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان ادامه 
داد: در شــرایط کنونی که کشور با تحریم و 
کرونا دســت و پنجه نرم می کند، دو عامل 
ســوءمدیریت و تضاد منافــع موجب ایجاد 

مشکلات بسیار شده است.
وی با اشــاره به بازدید روز گذشته خود از 
شرکت های بخش خصوصی نمایشگاه نفت، 
یادآور شــد: در این بازدید به وزیر نفت گفتم 
که استانداردسازی تولیدات داخلی از اهمیت 
زیادی برخوردار است و باید به آن توجه شود 
اما در این رابطه باید توجه کنیم که افرادی که 
استاندارد را تعیین می کنند براساس موضوع 

تضاد منافع تصمیم گیری نکنند.
قالیباف با اشــاره به تعدد بخشنامه ها در 
حوزه های مختلف، ادامه داد: برخی افراد پیش 
از صدور این بخشنامه ها فعالیت خود را انجام 
می دهند اما این بخشنامه ها مسیر عده ای را 
مسدود می کند. رئیس قوه مقننه کشورمان 
بــا بیان اینکه در محیط های مختلف توفیق 
فعالیت را داشتم، به ۱۲ سال حضور خود در 
شــهرداری اشاره کرد و ادامه داد: در آن دوره 
ما با دو تحریم روبرو بودیم؛ نخست تحریمی 
که همه کشور با آن درگیر بود و دوم تحریمی 
که ما توسط دولت های وقت داشتیم اما با این 

حال کار را پیش می بردیم.
وی با بیان اینکه اقتصاد آلوده به نفت شده 
و باید این آسیب را حل و فصل کرد، افزود: در 
حال حاضر مردم از تورم، گرانی، رکود، بیکاری، 
نوسانات ارزی و قیمت، فقر و تبعیض  آسیب 
می بینند درحالی که  نبود ثبات در اقتصاد به 

سهم خود موجب آسیب به افراد شده است.
قالیباف ادامه داد: یکی از ریشــه های این 
مشــکلات ساختار بودجه کشــور است؛ این 
ساختار معیوب است به گونه ای که در لایحه 
بودجه سال آینده این آسیب ها، رکورد زده و 
درحالی که افزایش هزینه ها ۴۶ درصد است، 
رشد درآمدها فقط ۱۰ درصد است و در واقع 

فاصله این دو عدد به ۳۶ درصد می رسد.
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
اگر بخواهیم تراز عملیاتی بودجه اصلاح شود 
و بودجه تورم زا نباشــد و از سرعت افزایش 
نقدینگــی جلوگیری کنیم، بایــد از مالیات، 
درامدهای صادراتی و فعالیت اقتصادی استفاده 
کنیم اما اگر  بــه دنبال تامین منابع از نفت 

باشیم مشکلات همچنان ادامه داشته و روز به 
روز بر هزینه ها اضافه می کنیم. قالیباف بیان 
کرد: دولت زمانی که به دنبال تامین کسری 
بودجه است، بر مشکلات اقتصادی و گره های 
اقتصادی می افزاید به طور مثال موجب تکلیف 

سنگین به بانک ها می شود.
رئیس نهاد قانونگذاری کشــورمان با بیان 
اینکه در حوزه نظام مالیاتی با مشکلاتی روبرو 
هستیم، تصریح کرد: دلالی ها، سوداگری ها و 
قاچاق، فرار مالیاتی دارند اما تولیدکننده بدون 
آنکه موضوعی را پنهان کند فرار مالیاتی ندارد.

وی با بیان اینکه نابسامانی ها در ساختار 
بودجه باید اصلاح شود، اضافه کرد: اگر نظام 
مالیاتی و ساختار بودجه اصلاح نشود بسیاری 

از مشکلات پابرجا می ماند.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با اشاره 
به گزارش یکی از ســازمان هــا، اظهار کرد: 
براســاس این گزارش در طول یک ســال در 
حوزه مسائل تجارت، صادرات و واردات بیش 
از ۲۶۰ بخشنامه صادر شده است این در حالی 
است که بخشنامه های این حوزه باید از ثبات 

چند ساله یا حداقل یکساله برخوردار باشند.
قالیباف تصریح کرد: بروکراسی های حاکم 
بر کشور همانند غل و زنجیر بر دست و پای 
مردم و تولیدکننده ها بسته شده و باید برای 
آن چاره اندیشی کرد. ما نمایندگان با همکاری 
بخش خصوصی با هم پیش می رویم. رئیس 
نهاد قانونگذاری کشــورمان یادآور شــد: در 
جلسات مهمی که درباره مسائل ارزی، صادرات 
و ... تصمیم گیری می شد از آقای شافعی نیز 
دعوت می کردیم؛ هرچند ممکن اســت این 
جلسات تلخی هایی داشته باشد اما نتایج آن 
شیرین بوده و موجب گشایش هایی می شود. 
رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکی 
از این تصمیمات موجب شد در دو ماهه اخیر 
روند صادرات رشد داشته باشد و این موضوع 
به دلیل جلســاتی بود که برخی از آن ها از ۷ 
تا ۱۱.۳۰ شب به طول می انجامید، حتی در 
این جلســات با صدای بلند هم صحبت می 
کردیم اما در نهایت این جلسات موجب شد 
ستاد اقتصادی دولت در راستای این موضوع 
تصمیماتی اخذ کند. قالیباف در ادامه با بیان 
اینکه درهای مجلس بــه روی اتاق بازرگانی 
باز اســت، گفت: ما در مجلس نظارت محور 
هســتیم و در بخش های مختلف مباحث را 
کمیسیون محور دنبال می کنیم، کمیسیون های 
مشــابه مجلس و اتاق بازرگانــی باید ارتباط 
نزدیــک برقرار کنند، ما بر اســاس ۴ محور 
شفاف سازی، هوشمندسازی، مردمی سازی و 
کارآمدســازی مباحث را دنبال می کنیم و به 

طور ویژه در بخش هوشمندسازی نرم افزارهایی 
را راه اندازی کردیم که کمیســیون های شما 
می توانند نظرات تخصصی خود را بدون حضور 
در مجلس ثبت و ارائه کنند، نرم افزار مجلس یار 
نیز این فرصت را برای شما فراهم کرده است.

وی با اشــاره به اینکــه مجلس هیچ چیز 
پنهان و طبقه بندی شده ای ندارد، گفت: همه 
باید در جریان موضوعات مجلس قرار گیرند، 
ما باید به سمت پیاده سازی واقعی موضوعات 
برویم از این رو تصمیمات را به صورت روشن 
در کمیســیون های تخصصی مجلس مانند 
کمیسیون عمران و در جریان بودجه ۱۴۰۰ 
دنبال می کنیم. رئیس مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: ما کاری یک ســاله برای بودجه 
ســال ۱۴۰۰ و برنامه ۵ ساله هفتم توسعه را 
در مجلس دنبال می کنیم، برنامه هفتم توسعه 
مرتبط با ۵ سال پایانی چشم انداز توسعه کشور 
اســت از این رو تلاش می کنیم این ۵ سال 
پیــش رو به گونــه ای در مجلس و در برنامه 
تنظیم شود و رقم بخورد که متفاوت با همه 
برنامه ها باشد هر چند تحریم فشارهای بسیاری 
به کشور آورده اما ظرفیت هایی را ایجاد کرده 
و ما باید غل و زنجیرها را از پای آن باز کنیم 

تا اقتصاد پویا شود.
قالیباف افزود: یکــی از اقداماتی که باید 
انجام شود تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام 
اســت از این رو در برنامه هفتم توسعه برای 
این پروژه ها برنامه ریزی خواهیم کرد. گذاشتن 
پول ها در بانک و گرفتن سود و عدم پرداخت 
مالیات، مشکلات تورمی، نقدینگی و کاهش 
ارزش پول ملی را به وجود آورده اســت این 
در حالی است که ما قریب به صد هزار پروژه 
نیمه تمام یک تا ۲۰  یا ۲۵ ساله را رها کردیم. 
برای رفع این مشکلات روش هایی وجود دارد، 
مردم با پول های خرد تا کلان در این پروژه ها 
اگر منفعت اقتصادی داشته باشد، مشارکت 
خواهند کرد البته به شرطی که رفتار مشابه 
در بازار بورس اتفاق نیفتد و نبینیم سهام های 
حقوقی در برخی نقاط با قیمت بالا فروخته و 
در پایین ترین قیمت خریداری می شود، بازار 
بورس شفاف ترین بازار رقابت حقیقی و واقعی 
است و زمانی که بنگاهداری دچار مشکلاتی 
است یا ســرمایه خارجی در حداقل وضعیت 
نسبت به سرمایه داخلی به سر می برد ما نباید 
به بدترین شکل از آن استفاده کنیم زیرا نتیجه 
آن کیک اقتصاد ۳۴ درصد کوچکتر می شود.

وی با اشاره به گفتمان بین دولت و مجلس 
یادآور شد: سلایق سیاسی متفاوت وجود دارد 
اما اقتصاد منطق خود را دارد، عزت کشــور، 
منافع ملی و حل مشکلات مردم ذائقه سیاسی 

نمی شناسد و هر فرد با انصاف و باغیرت دلش 
به خاطر مردم می سوزد و شب خوابش نمی برد.

رئیس قوه مقننه با اشاره به آسیب های از 
این دســت گفت: در روزهای اخیر جلسه ای 
با مســئولان ســازمان هواپیمایی داشتم در 
ارتباط با آســیب هایی که این بخش در ایام 
بحرانی کرونا دیده اند، شرکت های هواپیمایی 
به دلیل تحریم ها و شرایط پیش رو مشکلاتی 
داشــتند و وقتی منطق درست حاکم نباشد 
آنها چگونه می توانند رقابــت کنند، به طور 
مثال مسیر هواپیمایی تهران - مشهد را اگر 
در نظر بگیریم با قیمت بلیت حدود ۸۰۰ هزار 
تومان، هواپیمای ام دی با ظرفیت ۱۸۰- ۱۷۰ 
نفر مســافر با همین قیمت پــرواز می کند و 
هواپیمای ایربــاس ۳۲۰ نیز با همین قیمت 
مسافران را جابه جا می کند! این در حالی است 
که شرکتی که بر روی هواپیمای ایرباس ۳۲۰ 
سرمایه گذاری کرده برای آن حدود ۲۰ میلیون 
یورو هزینه کرده و هواپیمای ام دی حدود ۴ 
میلیون یورو! خــب، چطور این دو می توانند 
رقابــت کنند؟ در هر بخش از اقتصاد ما مثل 
فولاد و سایر حوزه ها شاهد چنین مشکلاتی 
هستیم. قالیباف اضافه کرد: این وضعیت یک 
نــوع رانت به وجود مــی آورد و رانت به یک 
فرهنگ بــر همه بخش های اقتصادی تبدیل 
شــده اســت، اقتصاد در بخش های مختلف 
تنظیم گری مثل صنعت خودرو دچار اشکال 
جدی است و راهکار آن تنظیم برنامه عملیاتی 

از طرف فعالان اتاق بازرگانی است.
وی با یادآوری گفت وگوهای اخیر با رئیس 
اتاق بازرگانی ایران گفت: پیش از این از آقای 
شــافعی خواستیم مشخص کند که در حوزه 
واردات و صادرات چه تعداد شرکت و فعالان 
دارای گارانتی اتاق هستند تا بتوان برای این 
دسته از فعالان که مورد اطمینان هستند، یک 
»خط سبز«، ایجاد کرد و غل و زنجیر را از پای 
آنها باز کرد. متأسفانه افرادی هستند با داشتن 
کارت بازرگانی ۱۸۰ میلیون دلار صادرات انجام 
دادند اما هیچ مالیاتی پرداخت نکردند که باید 
با آنها برخورد شود. نباید اجازه داد که دلالان 
به راحتــی کار کنند و تولیدکنندگان امکان 

فعالیت نداشته باشند.
رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن بیان 
اینکه تحریم ها سخت است و حتماً از تحریم 
اســتقبال نمی کنیم، گفت: ما به دنبال رفع 
تحریم ها هستیم. قالیباف در بخش دیگری از 
سخنان خود که با استقبال و تشویق فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی همراه شــد، گفت: 
شاید در شریط فعلی بخواهند برچسب هایی 
به بخش خصوصی بچسبانند اما فساد امروز 
در کشــور ناشــی از رفتار بخش خصوصی 
نیست بلکه ناشی از بخشنامه های غیرمنطقی 
و تصمیمات همچون ارز ۴۲۰۰ تومانی است 
و این رانت و فســادها از تبعیض و تصمیمات 
کلیدی متمرکز و تمرکزگرایی نشأت می گیرد 

که ما در مجلس به آنها باید توجه کنیم.
قالیباف یادآور شــد: ما می توانیم تعرفه و 
حتی تعرفه های بالا بگذاریم اما باید مســیر 
کاهندگــی را در نظر بگیریم زیرا تعرفه رانت 
ایجاد می کند و مانع رشــد تولید می شــود 
یا موجب تبدیل تولید به رانت می شــود لذا 
هر کجــا در تنظیم گری بخواهیم محدودیت 
بگذاریم باید به سمت کاهندگی حرکت کنیم 
و حتماً باید مشروط و زمان دار باشد زیرا تعیین 
محدودیت های دائمی رانت ایجاد می کند و به 
همان فرهنگی برمی گردیم که چون سیستم 
دولتی ما به خاطر نفت بزرگ و رانتی شــده، 
بخش خصوصی ما هم با تصمیمات بخشنامه ای 

تبدیل به همین وضع خواهد شد.

قالیباف: 

 اقتصاد بیش از هر چیزی به اعتماد نیاز دارد

رییس اتحادیه مشاوران املاک گفت: دی ماه امسال 
۴۴۲۷ فقره خرید و فروش ملک در شهر تهران انجام شد 
که نسبت به ماه قبل مقداری افزایش یافت اما با توجه به 
افت ۶۸ درصدی نسبت به سال گذشته می توان گفت که 
بازار هنوز در رکود به سر می برد. از طرف دیگر رشد ۲۲ 
درصدی قراردادهای اجاره می تواند نشان دهنده شیفت 
متقاضیان بالقوه خرید مسکن به سمت بازار اجاره باشد. 
مصطفی قلی خســروی اظهار کــرد: دی ماه ۱۳۹۸ 
تعداد ۴۴۲۷ قرارداد خرید و فروش ملک در شهر تهران 
به امضا رســید که نسبت به ماه قبل ۴۱ درصد افزایش 
و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۶۸ درصد کاهش نشان 
می دهد. این در حالی است که در ماه مذکور ۱۵ هزار و 
۳۹۸ قرارداد اجاره در پایتخت منعقد شده که از افزایش 

۳۳ درصد و ۲۲ درصد به ترتیب نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه سال قبل حکایت دارد.

وی افزود: در کل کشور نیز طی دی ماه ۱۳۹۹ تعداد 
۴۱ هــزار و ۱۷۱ قرارداد خریــد و فروش ملک به امضا 
رســیده که افزایش ۲۲ درصد نسبت به آذرماه امسال و 
کاهش ۳۰ درصد در مقایسه با دی ماه پارسال را نشان 
می دهد. همچنین دی ماه سال جاری ۸۸ هزار و ۴۶۲ 
قرارداد اجاره در کل کشــور منعقد شده که از رشد ۴۸ 
درصــد و ۸۸ درصد به ترتیب نســبت به ماه قبل و ماه 

مشابه سال قبل حکایت دارد.
خسروی در تشریح وضعیت کنونی بازار مسکن گفت: 
با توجه به رشد بیش از حد قیمت مسکن که از شرایط 
عمومی اقتصاد کشور نشأت می گیرد، معاملات در بخش 

خرید و فروش در رکــود قرار دارد که به افزایش تعداد 
قراردادهای اجاره منجر شده است. این نمایه نشان می 
دهد که به دلیل کاهش توان خرید، متقاضیان مصرفی 

به سمت بازار اجاره سوق پیدا کرده اند.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک با بیان اینکه قیمت 
مسکن در دو ماه گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش یافته 
خاطرنشان کرد: به دنبال ایجاد ثبات در بازار ارز، قیمت 
مسکن در مسیر افت قرار گرفت که امیدواریم این روند 
ادامه پیدا کند تا افــرادی که خانه ندارند بتوانند اقدام 

به خرید کنند. 
در حال حاضر تقاضای بالقوه ای در بازار وجود دارد که 
از توان خرید برخوردار نیست. در این خصوص لازم است 
دولت با افزایش ســاخت و ساز، تعادل را در بازار مسکن 

برقرار کند تا به تدریج متقاضیان مصرفی وارد بازار شوند.
وی با ابراز نگرانی از احتمال ایجاد تنش در بازار مسکن 
پس از بازگشت نرخها به آگهی ها گفت: هشت ماه پس 
از حذف قیمت مسکن در سایتهای مجازی و اپلیکیشنها 
که اردیبهشت امسال با اقدام منطقی  و اصولی دادستانی 
انجام گرفته بود، بازار مقداری آرام شده بود اما از مدتی 

قبل نرخها مجددا در سایتها قابل مشاهده است. 
درج قیمــت می تواند به رقابــت کاذب بین مالکان 
درخصوص نرخهای پیشــنهادی منجر شود و بازار را از 
حالت تعادل خارج کند. بر این اساس مهندس اسلامی 
وزیــر راه و شهرســازی و بنده بــه نمایندگی از صنف 
مشــاوران املاک، مخالف بازگشت قیمت به آگهی های 

فروش مسکن هستیم.

معاملات مسکن مقداری بالا رفت اما رکود هنوز هست

خودرو در بازار به زیر قیمت کارخانه رسید
بررسی بازار حاکی است از ابتدای هفته جاری با وجود افزایش نسبی قیمت 
ارز، قیمت ها با شیب ملایم رو به نزول است به طوری که بهای برخی خودروهای 

مونتاژی در بازار آزاد به زیر قیمت کارخانه افت کرده است.
بر این اســاس، اکثر محصولات »مدیــران خودرو« با اختلاف ۴۰ تا ۱۲۰ 
میلیون تومانی، در بازار به فروش می رسند.  همچنین جک اس۵ اتوماتیک، 
شاسی بلند چینی »کرمان موتور«  نیز با اختلاف قیمت ۱۰۰ میلیون تومانی 

کمتر از نرخ کارخانه  به فروش گذاشته می شود.
چنیــن روندی، امروز در مورد خودروی کوئیک. آر ســایپا نیز مشــاهده 
می شود، به طوری که برخی مشتریان در تماس با ایرنا اعلام کردند: در حالی 
که اوایل امسال حدود ۳۵ میلیون تومان بابت پیش خرید این خودرو پرداخت 
کرده بودند، باید ۱۱۰ میلیون تومان )در مجموع ۱۴۵ میلیون تومان قیمت 
تمام شــده( تکمیل وجه انجام دهند، در حالــی که این محصول در بازار به 
قیمت ۱۳۵ میلیون تومان رســیده است. در محصولات گروه بهمن نیز وانت 

کارا تک کابین با پنج تا ۶ میلیون تومان و کاپرا ۴۰ میلیون تومان زیر قیمت 
کارخانه در بازار قیمت دارد. در گروه سایپا هر دستگاه پراید ۱۳۱ حدود ۹۵ 
میلیون تومان، پراید ۱۱۱ بین نرخ ۱۱۲ تا ۱۱۳ میلیون تومان و هر دستگاه 
تیبا صندوق دار ۱۰۸ میلیون تومان قیمت خورده اســت. همچنین در گروه 

ایران خودرو هر دستگاه سمند ال. ایکس ۱۶۸ میلیون تومان، پژو ۴۰۵ جی. 
ال. ایکــس ۱۷۲ میلیون تومان، پژو ۲۰۶ تیپ ۲ حدود ۱۷۶ میلیون تومان، 
پــژو ۲۰۶  تیپ ۵ نزدیک ۲۳۵ میلیون تومان، پــژو ۲۰۶ صندوق دار ۲۳۲ 
میلیون تومان و پژو پارس ۱۹۶ میلیون تومان در ســایت ها و فضای مجازی 
قیمت گذاری شدند. »سعید موتمنی«   رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی 
پایتخت در این زمینه با تایید مطالب یاد شــده، اظهار داشت: امروز اختلاف 
قیمت ها و کاهش قیمت ها در بازار به گونه ای است که بسیاری به فکر بازپس 
گرفتن پول های خود از خودروســازان هستند. وی پیش بینی کرد که تا پایان 
سال هیچ افزایشــی در قیمت ها نداشته باشیم و نرخ ها نوسان جزئی داشته 
باشــد. به گفته این مقام صنفی، با تثبیت نرخ ارز، معاملات هرچند محدود، 
رونق گرفته و افرادی که استفاده کننده واقعی خودرو هستند، نسبت به خرید 
اقدام می کنند. وی تاکیدکرد: اگر نرخ ارز باز هم کاهش یابد، احتمال ریزش 

بیشتر قیمت ها وجود دارد.
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 حامد لک؛ بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰
دروازه بان پرســپولیس برنده عنوان بهترین بازیکن مسابقات لیگ قهرمانان 

آسیا در سال ۲۰۲۰ شد.
 در پایان نظرسنجی سایت رســمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( برای 
انتخاب بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۰، حامد لک با کسب 47.14 
درصد آرا به این عنوان رسید. همچنین بشار رسن و شجاع خلیل زاده به ترتیب 
11.36 و 1.67 درصد رأی مخاطبان را به دست آوردند و در جایگاه های سوم 

و هفتم این نظرسنجی قرار گرفتند.
AFC در مورد لک نوشت: »این دروازه بان 3۰ ساله با نمایش چشمگیر خود، 
عنوان بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد و بالاتر از یون بیت گارام، 
برنده جایزه ارزشــمندترین بازیکن مســابقات قرار گرفت. با وجود شکســت 
پرسپولیس در بازی تعیین کننده رقابت ها، لک بازیکنی سودمند برای پرسپولیس 
در طول مسابقات بود  و این تیم در هفت دیدار، گلی در جریان بازی دریافت 
نکرد.در هشــت مسابقه ای که لک در آنها به میدان رفت، پرسپولیس چهار گل 
دریافت کرد که سه گل مستقیماً از روی نقطه پنالتی بود. گل دیگر هم زمانی 
به ثمر رسید که لک پنالتی جونیور نگرائو را مهار کرد و مهاجم برزیلی اولسان، 
ضربه ریباند را تبدیل به گل کرد. برای اینکه موفقیت لک تأثیربرانگیزتر باشد، 
باید بدانید لک در ماه سپتامبر به پرسپولیس پیوست و سپس پنج کلین شیت 

در هشت دیدار ثبت کرد.«

  قایدی جوان برتر فوتبال آسیا شد
مهاجم تیم فوتبال اســتقلال به عنوان برترین بازیکن جوان حاضر در قاره 

کهن در سال ۲۰۲۰ از نگاه هواداران انتخاب شد.
کنفدراسیون فوتبال آسیا چندی پیش در نظرسنجی خود به انتخاب برترین 
بازیکن جوان حاضر در قاره کهن پرداخت که در این نظرســنجی مهاجم تیم 
فوتبال استقلال موفق شد با کسب اکثریت آرا به عنوان جوان برتر سال ۲۰۲۰ 

آسیا معرفی شود.
مهدی قایدی بازیکن تیم ملی فوتبال ایران و استقلال با کسب ۲4.4۰ درصد 

آرا نفر اول این نظرسنجی شد.
بعد از قایدی، مهدی عبدی بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در رده دوم ایستاد.

در این نظرسنجی بازیکن ژاپنی رئال مادرید که در سال اخیر در دو تیم مایورکا 
و ویارئال قرض داده شده بود، هم حضور داشت. تاکهیرو تومیاسو بازیکن ژاپنی 
بولونیا و مهند علی بازیکن عراقی هم دیگر افراد حاضر در این نظرسنجی بودند.

فهرست 1۰ جوان برتر آسیا به شرح زیر است:
مهدی قایدی اســتقلال، مهدی عبدی پرســپولیس، وون دو جائه بازیکن 
اولســان، تاکهیرو تومیاســو بولونیا، تاکفوسا کوبو رئال مادرید قرضی مایورکا و 
ویا رئال،   عبدالرحمان غریب از الاهلی عربســتان، کائورو میتوما از کاواساکی، 
مهند علی از الدحیل قرضی در پورتیموننســه پرتغال و السیلیه قطر، سافاوی 

رشید از دارالتعظیم مالزی، عبدالله الحمدان الشباب عربستان.

 »جهانبخــش« برایتون را ترک نمی کند؛ همه چیز به تابســتان 
موکول شد

 »علیرضا جهانبخش« تصمیم گرفته تا پایان فصل در برایتون بماند و سپس 
درباره آینده اش تصمیم بگیرد.

 تیــم فوتبال برایتون در چارچوب دور چهارم رقابت های جام حذفی فوتبال 
انگلیس موسوم به FA CUP با نتیجه ۲ بر یک از سد بلکپول گذشت و به مرحله 
بعدی صعود کرد. علیرضا جهانبخش، بازیکن ایرانی برایتون به دلیل مصدومیت 

نتوانست تیمش را در این دیدار همراهی کند.
چنــدی پیــش جهانبخش در گفت وگو با ایرنا عــدم رضایت خود از میزان 
حضــورش در زمین بــرای برایتون را اعلام کرده بود و پس از آن رســانه های 
انگلیســی و غیر انگلیسی نیز به این موضوع پرداختند و او را در آستانه جدایی 

از مرغ های دریایی قلمداد کردند.
اما شنیده ها حاکی از آن است که احتمال جدایی جهانبخش از برایتون در 
پنجره نقل و انتقالات زمستانی نزدیک به صفر است و این بازیکن گیلانی تمایل 
دارد تا پایان فصل در این تیم انگلیسی بماند و ضمن آزمون آخرین شانس خود، 
بدون عجله و اســترس راجع به آینده خود در تابســتان ۲۰۲1 تصمیم بگیرد. 
علیرضا بعد از شایعات اخیر دوباره چند پیشنهاد از کشورهای مختلف اروپایی 
دریافــت کرده اما گویا قصد دارد به حضورش در انگلیس و برایتون ادامه دهد. 
البته که هنوز هیچ چیز از سوی این بازیکن اعلام نشده و باید دید در عمل چه 
اتفاقاتــی رخ می دهد.علیرضا در ایــن فصل 11 بار با پیراهن برایتون به میدان 
رفته و ۲ گل در جام اتحادیه به ثمر رسانده است. او علی رغم نمایش قابل قبول 
در این فصل نتوانسته در اکثر دقایق در زمین حضور داشته باشد و البته در این 

بین ۲ مصدومیت، او را برای چند هفته دیگر خانه نشین کرد.

 گوچی: با هت تریکم انتقام گرفتم
 مهاجم ایرانی تیم زوولــه گفت: الان نمی توانم بگویم امکان ندارد به ایران 
برگردم یا 1۰۰ درصد به ایران می آیم؛ ابتدا باید منتظر باشم و قراردادم با زوله 

تمام شود و بعد در مورد آینده تصمیم گیری کنم.
 رضــا قوچان نــژاد در گفت وگویی تلویزیونی درباره بــازی اخیر تیمش که 
منجر به هت تریکش شــد اظهار داشــت: بازی با ویلم بازی سختی بود. خدا را 
شکر بعد از ورود به میدان توانستم در 1۲ دقیقه هت تریک کنم. تنها بازیکنی 
هســتم که در فوتبال هلند بعد از ورود به میدان به عنوان بازیکن ذخیره ۲بار 

هت تریک کرده ام. 
وی در ادامه راجع به احتمال جدایی اش گفت: با این اتفاق شــاید باشــگاه 
زووله به من اجازه جدایی ندهد. بعد از هت تریک در بازی با ویلم رسانه های 
هلندی هم به این موضوع اشاره کردند. قرارداد من تا پایان فصل جاری است. 
با این بازی کمی شرایط جدایی ام از تیم سخت شده است. خب دلایلی اتفاق 
افتاده که من کمتر برای زووله بازی کنم و همیشــه بحث جدایی ام از این تیم 
مطرح بوده است. متاسفانه در گذشته چند بار با سرمربی در مورد فوتبال بحث 
کــرده ام و باید بگویم با هم کنار نمی آییم. خب این در فوتبال طبیعی اســت. 
برخی با این دیدگاه سرمربی کنار می آیند و بعضی هم مثل من نه. اما من یک 
بازیکن حرفه ای هستم. تحت هر شرایطی چه بازی کنم و چه بازی نکنم سعی 
می کنم تمرین را به بهترین نحو داشته باشم و هر موقع به زمین می روم برای 
تیم مفید باشم. خوشحالم که در بازی اخیر در 1۲ دقیقه 3 بار برای تیم گل زدم. 
بازی را 3-1 بردیم و حس خوبی داشتم چرا که به نوعی انتقام ورزشی گرفتم 
و این حس خیلی خوبی بود. مهاجم اســبق تیم ملی فوتبال ایران خاطرنشان 
کرد: با اینکه چند ســالی اســت برای تیم ملی بازی نمی کنم اما هیچ فاصله 
ای بین من و تماشــاگران ایجاد نشده است. الان دیگر عضو تیم ملی نیستم و 
کمتر به ایران می آیم اما هیچ وقت خاطرات خوبی که در تیم ملی داشــته ام و 
محبت هایی که طرفداران تیم ملی به من داشــته اند را فراموش نمی کنم. من 
از همه مردم تشکر می کنم. وی درباره احتمال حضورش در فوتبال ایران بیان 
داشــت: همیشــه ابتدای فصل و یا در تعطیلات زمستانی بحث حضور من در 
تیم های ایرانی مطرح می شــود. اما راستش را بخواهید من با تیم زووله قرارداد 
دارم و طبیعتا تا پایان قراردادم نمی توانم به حضور درتیم دیگری فکر کنم اما 
بعــد از اتمام قراردادم حضور در تیم هــای ایرانی می تواند یک گزینه برای من 
باشد. الان نمی توانم بگویم امکان ندارد به ایران برگردم یا 1۰۰ درصد به ایران 
می آیم.ابتدا باید منتظر باشم و قراردادم تمام شود و بعد در مورد آینده تصمیم 

گیری کنم. خدا بزرگ است. 

  محمود رضایی -   ایده روز  | تقریبا در 
سراسر جهان به دلیل شیوع ویروس کرونا شاهد 
غیبت تماشاگران در ورزشگاه ها هستیم. این 
موضوع مسلما خوشایند نیست و بعضا جذابیت 
مسابقات فوتبال را در حد نمایش های کم رمق 
تلویزیونی تنزل داده است. با این حال انتظار 
می رود ورزشگاه های خالی حداقل یک حسن 
داشته باشــد؛ آن  هم این که بازیکنان بدون 
فشار تماشاچی بازی های باکیفیت تری ارائه 
بدهند و نرخ گل های رد و بدل شده افزایش 
یابد اما در لیگ بیستم فوتبال تاکنون چنین 
اتفاقی رخ نداده است. صدالبته بحران گلزنی در 
فوتبال ایران ریشه دارد و سال هاست که در این 
مورد بحث می شود. بیشترین ترانسفرهای این 
سالیان فوتبال کشورمان در فاز هجومی بوده و 
این مساله در افت آمار گلزنی بی تاثیر نیست. با 
این حال آمار و ارقام نشان می دهد حتی فراغت 
از استرس حضور تماشاگران هم باعث افزایش 

تعداد گل ها در فوتبال ایران نشده است.

 کمی کمتر از فصل گذشته
مقایســه آمار و ارقــام 11 هفته ابتدایی 
امســال با پارسال نشان می دهد تعداد گل ها 
کاهش داشته اســت. فصل گذشته در پایان 
هفته یازدهم مجموعا 1۸۰ گل در لیگ برتر 
به  ثمر رسیده بود اما امسال این عدد به 16۹ 

گل کاهش یافته است. البته پرسپولیس هنوز 
دو بازی عقب افتاده دارد و شاید برگزاری این دو 
مسابقه رکورد امسال را به پارسال نزدیک کند. 
در لیگ بیستم تا پیش از آغاز هفته دوازدهم 
باید ۸۸ بازی انجام می شد که تعویق دو دیدار 
پرســپولیس این عدد را به ۸6 رسانده است. 

در همین راستا تقسیم تعداد گل ها به تعداد 
مسابقات نشان می دهد در هر بازی فصل جاری 
به  طور میانگین 1.۹6 گل رد و بدل شده؛ یعنی 
ما حتی دو گل در هر بازی هم نداشــته ایم. 
علاوه بر غیبت تماشاگران، تیم ها همچنان در 
حال استفاده از امتیاز پنج تعویض هستند و 

شاید انتظار می رفت این امکان هم به افزایش 
جذابیت مسابقات کمک کند، اما فعلا اتفاقی 

دیگر رخ داده است. 
غیر از داده های کمی، مشاهدات کیفی هم 
نشان می دهد لیگ ایران فیزیکی تر و خشن تر 
از هر زمان دیگری شده و تیم ها عمدتا به کسب 

پیروزی ولو با کمترین فاصله می اندیشند.

 در بقیه دنیا چه خبر است؟
میانگین گل های رد و بدل شــده در لیگ 
برتر ایران در حالی حتی به عدد ۲ در هر بازی 
هم نمی رســد که در بقیه نقاط دنیا وضعیت 
بســیار بهتر از این است. به  طور مشخص در 
مقایسه با پنج لیگ برتر دنیا، قحطی گل در 
ایران به وضــوح جلب  توجه می کند. در حال  
حاضر در لیگ برتر انگلستان به طور متوسط 
در هــر بازی ۲.71 گل به ثمر می رســد. در 
اســپانیا و فرانسه هم این میانگین به ترتیب 
۲.43 و ۲.7۵ اســت. بــا این حــال دو لیگ 
ممتاز اروپایی از این نظر ســرآمد هستند. در 
بوندسلیگای آلمان در هر دیدار 3.۰7 مرتبه 
توپ از خط ها عبور می کند و در سری  A ایتالیا 
به  طور متوسط هر بازی 3.11 گل دارد. به این 
ترتیب روشن می شود که ایتالیا بین پنج لیگ 
معتبر اروپا پرگل ترین مسابقات را دارد. جالب 
است بدانید در همین آسیا هم مثلا لیگ قطر 
بــه طور میانگین در هر بازی 3 گل را تجربه 
می کند و متوســط گلزنی در لیگ عربستان 
کمی کمتر از این عدد است. بنابراین روشن 
است که کم گل بودن فوتبال ایران ریشه های 
عمیق و متفاوتی دارد که از سوی کارشناسان 

باید بررسی شود.«

مهاجمان خسیس!

لزوم تقویت کادر فنی؛ مقاومت فکری
باخت آبی پوشان به سایپا برای هواداران استقلال غافلگیر کننده بود چون 
انتظار نداشــتند پس از آن نمایش درخشانی که آبی  پوشان در تبریز از خود 
نشــان دادند اینچنین برابر تیم دوازدهم جدول ناتوان باشند، این شکست و 
ناکامی در این مقطع از فصل که تنها سه بازی به پایان نیم فصل اول باقی مانده 
باعث شد تا یک بار دیگر بحث های زیادی در مورد توانایی ها و یا عدم توانایی و 
تجربه کافی دستیاران فکری بین هواداران و دوستداران استقلال به وجود آید.

 خیلی از هواداران و حتی اهالی رسانه که در حوزه ی استقلال قلم می زنند 
معتقدند دستیاران فکری توانایی کافی برای کمک به استقلال و محمود فکری 
در بزنگاه های حساس و کلیدی بازی که برنامه های تاکتیکی تیم به بن بست 
می خورد را ندارند و باید فکری به فکر حضور دستیارانی جدید که کارکشته تر 
و باتجربه تر هستند در کادر فنی اش باشد، اما فکری تا به امروز در برابر این 
موضوع مقاومت کرده و اعتقادی به حضور افراد جدید در کادر فنی آبی ها ندارد.

در کادر فنی استقلال صمد مرفاوی سابقه  سرمربیگری استقلال و چندین 
تیم لیگ برتری را دارد اما آن چه مشخص است او نتایج درخشانی در کارنامه اش 
ندارد و در بیشــتر موارد او یا اخراج شده است و یا با نتایج نه چندان مطلوب 
فصل را به پایان رســانده اســت، آن چه در مورد مرفاوی گفته می شود این 
موضوع است که صمد دیگر چیز جدیدی برای ارائه ندارد و داشته هایش در 

حال حاضر کمکی به استقلال و فکری نمی کند!
 آرش برهانی و حنیف عمران زاده دیگر نفرات استقلالی و سرشناس کادر 

فنی استقلال هستند که با توجه به تعداد سال های خداحافظی شان از فوتبال 
به عنوان بازیکن مطمئناً مربیانی کم تجربه و تازه کار هستند.

 سایر نفرات هم چندان صاحب نام و کارنامه دار نیستند که بشود روی آن ها 
حساب ویژه ای باز کرد با توجه به آن چه در مورد همکاران فکری گفته شد با 
کادر فنی ای مقتدر و قوی روبرو نیستیم. این افراد برای خود مزیت هایی دارند 
اما حجم این مزیت به اندازه ای نیست که گره های کور مشکلات فنی استقلال 
را باز کند، اگر به نظر مخالفان دستیاران فکری گوش داده شود باید همین 
امروز محمود فکری برای این موضوع فکری عاجل کند، البته این کادر فنی 

موافقانی هم دارد که به شدت معتقدند که دستیاران فکری مشکلی ندارند و 
با توجه به افراد مشغول به کار در فوتبال ایران در سایر تیم ها این افراد خیلی 
هم خوب هســتند و البته فارغ از این موضوع این گروه معتقدند که محمود 
فکری برای انتخاب همکاران خود صاحب اختیار است و باید به انتخاب های 
سرمربی تیم احترام گذاشت چون فکری به خوبی می داند مسئول اول و آخر 
نتایج کسب شده  استقلال است و باید در مورد اتفاقات پیش آمده به هواداران 
پاسخ گو باشد. جدا از این شرایط و مباحث باید به این موضوع هم توجه کرد 
که فوتبال امروز فوتبال آنالیز، طراحی و برنامه ریزی است مربیانی می توانند 
گلیم خود را از آب بیرون بکشــند که بتوانند از رقبای خود قبل از مســابقه 
شناختی کامل و جامع به دست آورند و باتوجه به این آنالیز و طراحی برای 

هر دقیقه از بازی برنامه و مدیریت داشته باشند.
مخالفان فکری و برنامه های تاکتیکی او اعتقاد دارند آنالیز درست و منطقی 
از رقبا در استقلال انجام نمی شود چون اگر بود نباید فکری با همان ترکیبی 

که به دیدار تراکتور رفت به مصاف سایپا می آمد!
 ترکیب استقلال مقابل تراکتور نتیجه  مطلوبی نصیب آبی  پوشان کرد اما 
همان ترکیب برابر سایپا به بن بست خورد و هرچه زد به در بسته زد، به هرحال 
استقلال هنوز به بلوغ تاکتیکی کاملی نرسیده و باید این امر مورد بررسی قرار 
گیرد، فکری باید بپذیرد تیمش ایراداتی دارد و برای رفع این ایرادات وقت و 

انرژی صرف کند حالا چه با این کادر و چه با افرادی دیگر.

فعالیتهای ورزشی در هیچ زمانی تعطیلی، توقف و رکود ندارد
 وزیــر ورزش وجوانان گفت : فعالیت ها و فرایندهای 
ورزشی کشور در ماه های پایانی دولت هم با قدرت انجام 
می شــود و کار ورزش تعطیل بردار نیست و در این ماه 
های باقیمانده هم برای افتتاح پروژه ها ، اجرای برنامه ها 

و اردوهای ورزشی بیشتر تلاش می کنیم
دکتر مسعود سلطانی فر در نشست روسای فدراسیون ها 
بهمن ماه را در تاریخ سیاسی کشور یادآور و تداعی کننده 
حوادث ، وقایع بزرگ و سرنوشت ساز خواند و گفت : در 
ابتدای بهمن ماه 13۵7روزهای اوج مبارزات و تظاهرات 
و حضور پرشور مردم در مقابله با رژیم ستمشاهی طاغوت 
بود و سپس در 1۲ بهمن ۵7 13سالروز ورود معمار کبیر 
انقلاب اسلامی به میهن اسلامی و در نهایت ۲۲ بهمن ماه 
هم پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی رقم خورد که دوران 
زرینی را به ارمغان آورد و امیدوارم بتوانیم حافظان خوبی 

برای ارزش های انقلاب اسلامی باشیم .
وزیر ورزش و جوانان یکم بهمن ماه ســال 13۹۹ را 
که همزمان با خروج فاسدترین و خطرناک ترین رییس 
جمهور آمریکا از قدرت دانســت و اظهار داشت : ترامپ 
با زورگویی، تفرقه افکنی و ســتم میراث بسیار شومی را 
از خود بجا گذاشــت و در سه سال گذشته هم با اعمال 
شدیدترین تحریم های اقتصادی و ایجاد جنگ اقتصادی 
همه جانبه نسبت به ملت ایران، شرایط معیشتی بسیار 
سختی را برای ملت قهرمان ایران ایجادکرد و از برجام هم 
خارج شد ولی اکنون دست او کوتاه شده و حیات سیاسی 

اش خاتمه اما برجام باقی مانده است .
دکتر سلطانی فر در ادامه این بحث گفت : توافق برجام 
در حالی رقم خورد که 3۰ ماه مذاکره ســخت باعث یک 
توافق تاریخی شد و کسانی که در تاریخ سیاسی صاحب 
نظر هستند می دانند که در دویست سال گذشته کشور 
ما که تا قبل از انقلاب اسلامی در هر جنگ و مذاکره ای 
شکست خورده بودیم و حتی بخشی از کشور ما به تصرف 
دشمن در آمد اما هشت سال دفاع مقدس را در شرایطی 
عزتمندانه سپری کردیم که حتی یک وجب از خاک ایران 
اسلامی در تصرف دشمن نبود و در فرایند مذاکرات برجام 
هم شش قطعنامه شورای امنیت که هر لحظه سایه جنگ 

را بر سر ما سنگین می کرد از بین بردیم و توافق برجام 
هم رونق اقتصادی خوبی بوجود آورد ولی با آمدن ترامپ 

همه چیز بهم خورد .
وزیــر ورزش و جوانان گفت : ترامپ بعد از خروج یک 
طرفه از برجام گفته بود که » برجام تامین کننده منافع 
آمریکا نیست« که همین جمله بیانگر است این توافقنامه 
برای منافع ملی ما است و اکنون بعد از سه سال که درگیر 
جنگ اقتصادی با آمریکا بودیم ملت ما این بار هم قهرمانانه 
، هر چند خیلی سخت بود اما مردم تحمل کردند و برای 
حفظ منافع ملی و نظام ایستادند و اکنون این ترامپ است 

که به زباله دان تاریخ می رود .
دکتر ســلطانی فر یکی از جنایت های ترامپ را ترور 
ناجوانمردانه سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی عنوان کرد 
و با بیان اینکه او حتی تصور نمی کرد که از قدرت خارج 

شود امروز تو دهنی بزرگی خورد
وزیر ورزش و جوانان در بخش دیگری از ســخنانش 
تصویــب قانون اهداف، وظایف و اختیارات این وزارتخانه 
بعد از 4۹ ســال را مورد توجه قــرار داد و تصریح کرد : 

یکی از اقدامات اساسی و زیربنایی در چهار سال گذشته 
تصویب این قانون بود که به عنوان ســند بالادستی برای 
برنامه ریزی ها ی 1، ۵ و ۲۰ساله محسوب می شود و با 
این اقدام جلســه شورای عالی ورزش کشور هم با حضور 
عالیترین مقام های اجرایی کشــور تا قبل از پایان سال 

برگزار خواهد شد .
دکتر ســلطانی فر تلاش فدراسیون ها برای برگزاری 
لیگ ها را ستود و  توضیح داد : پس از آنکه با جلسات و 
پیگیری های مستمر با مسئولین وزارت بهداشت و درمان 
ابتدا لیگ برتر فوتبال و سپس دسته یک و دو مجوز گرفت 
در ادامه در رشته های والیبال، بسکتبال، کشتی، هندبال، 
تکواندو، تنیس، تنیس روی میز، دو ومیدانی ، شطرنج، 
تیرو کمان ، تیراندازی و سه کانه رقابت ها بصورت های 
مختلف برگزار شد و قرار است در رشته های وزنه برداری، 
بوکس، وشــو و بقیه رشته ها هم رقابت ها برگزار شود 
که برگزاری رویدادهای ورزشی در دوران سخت کرونا با 

همراهی صدا و سیما ، شادابی و نشاط را بوجود آورد .
دکتر سلطانی فر به برگزاری جلسات ستاد عالی بازی 

های المپیک و پارالمپیک اشــاره کرد و توضیح داد :در 
این جلســات مسئولان فدراسیون ها به ارائه برنامه ها و 
شــرایط رشته خود می پردازند و در تعامل و هم افزایی 
با کمیته ملی المپیــک رصد، پایش ، نظارت و حمایت 
همچنین کمک کردن به حل مشــکلات فدراسیون ها ، 

ورزشکاران و مربیان ادامه خواهد داشت.
وزیــر ورزش و جوانان گفت : از ســال گذشــته به 
ورزشــکارانی که سهمیه المپیک بدست آوردند ماهیانه 
پنج میلیون تومان پرداخت شــد و این پرداخت ها را در 
شــش ماه باقیمانده تا المپیک هم ادامه خواهیم داد و 
حتی ورزشکاری که در یک یا دوماه تا المپیک هم سهمیه 
را کسب کند ، این مبلغ به آنها هم پرداخت می شود .

دکتر سلطانی فر پرداخت پاداش قهرمانان را هم مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد : با هماهنگی های بعمل آمده 
و با تامین منابع که به سختی محقق شد ، پاداش قهرمانان 
تا پایان ســال ۹7 پرداخت شده است و پاداش قهرمانان 

سال ۹۸ را هم تا پایان امسال پرداخت خواهیم کرد .
وزیــر ورزش و جوانان به لایحــه بودجه 14۰۰ هم 
اشاره و ابراز امیدواری کرد که کلیاتی که در لایحه آمده 
با همراهی نماینــدگان در مجلس بصورت قطعی برای 

ورزش و جوانان تصویب شود
وزیر ورزش و جوانان با اشــاره به مــاه های پایانی 
فعالیت دولت دوازدهم گفت : دوره فدراسیون ها چهار 
ســاله است و تغییرات دولت نباید در فرایند کاری آنها 
خللــی ایجاد کنــد و در وزارت ورزش و جوانان هم از 
ماه های پایانی برای افتتاح بیشــتر پروژه ها و ادامه کار 
فعالیتهای ورزشی اســتفاده خواهیم کرد و اعتقاد دارم 
فعالیت در ورزش کشــور در این شــرایط هم با رکود و 

توقف همراه نخواهد بود.
دکتر ســلطانی فر گفت : ورزش کشور در ماه های 
پایانی دولت دوازدهم با قوت، قدرت، مدیریت فدراسیون 
هــا ،حمایت های وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی 
المپیــک کارش را ادامه خواهد داد تــا فرایند ورزش 
 همگانی برای ســلامتی و ورزش قهرمانی برای افتخار 

آفرینی استمرار یابد .

ترابی در چه صورت پرسپولیسی نمی شود؟
 یوســف المساکنی امروز با عقد قراردادی به تیم العربی قطر پیوست. این 
موضوع باشگاه پرسپولیس را یک گام دیگر به عقد قرارداد با بازیکن ایرانی تیم 

العربی و بازگشت مهدی ترابی به جمع سرخ پوشان نزدیک تر کرد
هرچند تاکنون فسخ قرارداد ترابی با باشگاه قطری نهایی نشده  و رضایت نامه 
این بازیکن برای هیچ باشگاهی صادر نشده اما پرسپولیس و ترابی علاقه زیادی 

به همکاری مجدد با هم دارند.
ترابی در قطر از باشگاه دیگری هم پیشنهاد ندارد و این موضوع کار باشگاه 
ایرانی را برای اینکه  بتواند بدون پرداخت مبلغی برای رضایت نامه ترابی را جذب 
کند راحت تر می کند اما بزرگ ترین مشکل فعلی برای سرخ پوشان در این 

مسیر احتمال شیطنت برخی دلال ها است.
برخــی از این افراد اقدام های نگران کننــده ای را در فضای مجازی انجام 
داده اند که ادامه این تحرکات می تواند به مانعی بزرگ برای بازگشت ترابی به 

پرسپولیس تبدیل شود. این در شرایطی است که وی در تماس هایی با اطرافیان 
خود و حتی گل محمدی تمایل خود را برای پوشیدن مجدد پیراهن این تیم 

اعلام کرده است. یکی دیگر از مسائلی که ابهام هایی را برای خود ترابی ایجاد 
کرده واکنش منفی برخی هوداران اســت. افرادی که با توجه به نحوه جدایی 
وی از پرسپولیس در پایان فصل گذشته و پیش از شروع لیگ قهرمانان آسیا 
دل خوشی از این بازیکن ندارند و به بازگشت هافبک لژیونر به جمع شاگردان 
یحیی گل محمدی راضی نیستند.  از طرفی شنیده می شود باشگاه العربی هم 
در صدد است بدون پرداخت باقی مانده مبلغ قرارداد ترابی با این بازیکن قطع 
همکاری کند در غیر این صورت اگر ترابی پیشــنهاد قطر ی ها را قبول نکند، 

احتمال سکونشینی وی تا پایان فصل با توجه به جذب مساکنی بالا است.
البته مهدی ترابی می داند که سال جام جهانی را در پیش دارد و اگر بخواهد 
بابت گرفتن پول راضی به خانه نشینی و یا سکونشینی شود تیم ملی را هم 
از دست می دهد. درهر صورت مذاکرات ترابی با باشگاه العربی برای چگونگی 

فسخ قراردادش ادامه دارد.
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پشت پرده سیلی زدن به صورت سرباز!

  تبدیل دوچرخه معمولی به دوچرخه برقی تنها با یک دستگاه 
ساده 

در حالی که وســایل زیادی وجود دارند که دوچرخه ی شــما را تبدیل به 
ای بایک)دورچرخه الکتریکی( کنند، بسیاری از آن ها شامل بخش های زیادی 
هستند که باید روی دوچرخه وصل شوند. کلیپ)Clip( این کار را ساده تر می کند. 
این وسیله  متشکل از یک دستگاه محرک برای چرخ جلو و یک ریموت بی سیم 
اســت.  به نقل از نیو اتلس، این دستگاه که توســط گروهی از کارآفرینان در 
بروکلین ساخته شده نتیجه ی یک سرمایه گذاری جمعی موفق است و اکنون 

وارد مرحله ی تولید شده و قرار است در بهار امسال توزیع شود.
در مرکز این دستگاه یک ماژول آلومینیومی وجود دارد که به دوشاخه یک 
دوچرخه ی جاده و یا هیبریدی متصل می شود. این دستگاه مناسب دوچرخه هایی 

است که قطر چرخ جلو آن ها ۲۶ تا ۲۸ اینچ )۶۶ تا ۷۱ سانتی متر( باشد.
این ماژول یک باتری لیتیومی Wh-۱۴۴/۳۶V دارد که یک غلتک لاستیکی 
موتوردار را تغذیه می کند. این غلتک در جلوی چرخ جلو قرار می گیرد و با حرکت 
خود چرخ را به حرکت در می آورد و دوچرخه را به سرعت ۱۵ مایل در ساعت)۲۴ 
کیلومتر در ساعت( می رساند. وزن کل این محصول ۷ پوند)۳ کیلوگرم( است و 
بی شباهت به دستگاه محور عقب Rubbee نیست اما با اختصاص یافتن کلیپ به 
چرخ جلو می توان آن را به راحتی وصل و جدا کرد تا کاربران بتوانند به راحتی 

از آن بر روی دوچرخه های اشتراکی نیز استفاده کنند.
دوچرخه سواران می توانند این دستگاه را به وسیله ی یک ریموت نصب شده 
روی فرمان که با بلوتوث کار می کند فعال کنند. لازم به ذکر است که کلیپ 
به طور خودکار برای افزایش قدرت پدال زدن فرد فعال نمی شــود. طبق گفته 
سازندگان یک بار شارژ دستگاه به مدت ۴۰ دقیقه برای طی کردن مسافت ۱۰ 

تا ۱۵ مایلی )۱۶ تا ۲۴ کیلومتر( کافی است.

 صاعقه های آبی رنگی كه فقط از ایستگاه فضایی دیده می شوند
دوربین ایســتگاه فضایی بین المللی در یک رویداد آب و هوایی که فقط از 
فضا قابل مشاهده است، یک صاعقه آبی رنگ ساطع شده از ابرها به سمت بالا 
را رصــد کرد.  به نقــل از آی ای، آیا تا به حال در مورد آزمایش های زیادی که 
در ایستگاه فضایی بین المللی)ISS( انجام می شود، فکر کرده اید؟ فضانوردان در 
این آزمایشگاه مداری چیزهای زیادی را مطالعه می کنند که یکی از آنها آب و 
هوای کره زمین است. به ویژه آن دسته از رویدادهای آب و هوایی که از سطح 

زمین قابل مشاهده نیستند.
اکنون دوربین ایستگاه فضایی بین المللی در یکی از این رویدادها که فقط 
از فضا قابل مشاهده است، یک صاعقه آبی رنگ ساطع شده از ابرها را به سمت 
 )elves(»بالا رصد کرده است. این پدیده به نام صاعقه های آبی و همچنین »الِوز
که مخفف »انتشار نور و اغتشاشات با فرکانس بسیار پایین به دلیل منابع تپش 
الکترومغناطیســی« است، نامیده می شود و نظارت بر آنها توسط ابزار اروپایی 
موسوم به »رصدگر تعاملات جو-فضا«)ASIM( تعبیه شده روی ایستگاه فضایی 
بین المللی امکان پذیر است. ابزار »ASIM« در سال ۲۰۱۸ روی ایستگاه فضایی 
بین المللی نصب شده است و متشکل از مجموعه ای از دوربین های نوری، فتومتر و 
یک آشکارساز اشعه گاما و ایکس است و برای تشخیص تخلیه الکتریکی حوادث 

آب و هوایی که فقط از فضا قابل مشاهده هستند، به کار می رود.
شــناخت این رویدادهای آب و هوایی کهکشــانی نه تنها برای درک آب و 
هوای کره زمین، بلکه همچنین برای دریافت غلظت گازهای گلخانه ای موجود 

در جو زمین بسیار مهم است.
اما صاعقه های آبی و »الوز« چه هستند؟ صاعقه های آبی همانطور که از نام 
آنها مشــخص است، جریاناتی از رعد و برق های آبی رنگ هستند که برخلاف 
صاعقه هایی که ما می شناسیم، به سمت زمین نشانه نمی روند، بلکه همانطور که 

تصویر نشان می دهد، به سمت بالا و رو به فضا شلیک می شوند.
از طرف دیگر »الوز« انتشاراتی از نور هستند که به صورت حلقه هایی که به 

سرعت در حال انبساط هستند در یونوسفر ظاهر می شوند.
»الوز« و صاعقه های آبی هر دو توســط ابــزار »ASIM« در تاریخ ۲۶ فوریه 
۲۰۱۹ در نزدیکی جزیره »نائورو« که یک جزیره کوچک در مرکز اقیانوس آرام 
اســت، مشاهده شــد. اکنون آنها در مقاله ای که در تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ در 
مجله Nature منتشر شده است، شرح داده شده اند. این تحقیق همراه به نمایش 
گذاشتن زیبایی حیرت انگیز این پدیده ها، جزئیات کامل آنها را توصیف می کند.

اگر از طرفداران پدیده های فضایی هستید، مطمئناً این مقاله ارزش خواندن 
دارد. این مقاله همچنین نشان دهنده همه چیزهایی است که شاید ما هنوز باید 

در سیاره ارزشمند خود کشف کنیم و از دید ما پنهان مانده است.
»آسترید اور« هماهنگ کننده علوم فیزیکی آژانس فضایی اروپا)ESA( برای 
پرواز فضایی انسان و رباتیک گفت: این مقاله، نمایانگر برجسته ای از پدیده های 
جدید است که توسط ابزار ASIM رصد شده است و نشان می دهد که ما هنوز 

چیزهای زیادی برای کشف و یادگیری در مورد زمین خود داریم.

 كشف فسیل ۲0 میلیون ساله یک كرم عظیم الجثه
دانشــمندان فســیل ۲۰ میلیون ســاله یک نوع کرم را کشف کرده اند که 
طعمه خود را با مخفی شدن در گودالی در زیر زمین به دام می انداخته و شکار 

می کرده است. 
 به نقل از آی ای، اگر درباره کرم عظیم الجثه ای بشــنوید که تا زمان شکار 
طعمه خود در حالی که هنوز زنده است، در زمین پنهان می شود، احتمالاً فکر 
می کنید که از یک فیلم ترســناک ایده گرفته شده است. اما بر اساس مطالعه 
جدیدی که در مجله Scientific Reports منتشر شده است، این نوع کرم ها در 
واقعیت مدت ها اســت که وجود دارند. رفتار تغذیه ای این شکارچی کمین گر 
موسوم به »کرم بابیت« با نام علمی »Eunice aphroditois« خارق العاده است. 
این کرم ها در حفره های خود پنهان می شوند تا وقتی که شکار آنها از بالای سر 
آنها عبور کند. سپس آنها در کسری از ثانیه بیرون می جهند و با فک قدرتمند 
خود طعمه غافلگیر شده را شکار می کنند. سپس طعمه را که هنوز زنده است به 
لانه خود می برند. اما چرا این موضوع اکنون مطرح شده است؟ زیرا محققان یک 
گونه اجدادی باستانی و احتمالاً منقرض شده از این کرم ها را کشف کرده اند که 
حتی وحشتناک تر از گونه های فعلی هستند. کشف این فسیل کاملاً یک موفقیت 
محسوب می شود، چرا که بدن این کرم عمدتاً از بافت نرم تشکیل شده که فسیل 
شدن آنها را دشوار می کند. محققان اظهار داشتند که برای شناسایی این فسیل 
کرم ۲۰ میلیون ساله از داده های ریخت شناسی، رسوب شناسی و ژئوشیمیایی 

از لایه های میوسن در شمال شرقی تایوان استفاده کرده اند.
محققان به طور مشخص تر، گودال های L شکل این گونه را کشف کردند که 

طول آنها حدود ۶.۵ فوت)۲ متر( و قطر آنها تقریباً یک اینچ)دو تا سه سانتی 
متر( بود. طول گونه های امروزی این کرم ها معمولاً بین ۲ تا ۴ فوت)۶۰ تا ۱۲۰ 
سانتی متر( کاهش یافته است، در حالی که برخی از گونه ها تا ۱۰ فوت)۳ متر( 

نیز رشد می کنند.
آنها فسیل کرم تازه کشف شده خود را »پنیچنوس«)Pennichnus( نامیدند 
و توضیح دادند که چگونه ۳۱۹ نمونه کمیاب را که در رسوبات ماسه سنگی در 
سراسر ژئوپارک »Yehliu« در تایوان حفظ شده بودند، مطالعه و بررسی کردند. 
آنها در نهایت کشف کردند که این کرم باستانی دارای برخی از عادات شکار و 

تغذیه متمایز و نسبتاً غیرمعمول بوده است.
محققان نوشتند: این گودال های L شکل رفتارهای شکار کرم های بابیت را 

نشان می دهد. آنها بعد از هر بار شکار، دوباره حفره ای ایجاد می کردند.

 »زحل« در حال كج شدن است
پس از تشکیل سیاره »زحل« برخی از مکانیزم های دینامیکی سبب کج شدن 
زحل شده اند و اکنون نیز میزان انحراف محوری این سیاره ۲۶.۷ درجه است. 
تصور می شود که این رویداد بیش از ۴ میلیارد سال پیش و در اواخر مهاجرت 

سیاره ای رخ داده باشد. 
 به نقل از تک اکسپلوریست، دو دانشمند از مرکز ملی پژوهش های علمی 
فرانسه و دانشگاه سوربن که در »موسسه مکانیک سماوی و محاسبات نجومی« 
کار می کنند اخیراً کشف کرده اند که قمر زحل می تواند کج بودن محور چرخشی 
این غول گازی را توضیح دهد. مطالعه آنها نشان می دهد که کج بودن این محور 

در طی چند میلیارد سال آینده افزایش نیز خواهد یافت.
دانشمندان دریافتند که کج بودن فعلی محور چرخش زحل در اثر مهاجرت 
قمرهای آن به ویژه بزرگترین قمر آن یعنی »تیتان«)Titan( ایجاد شده است. 
مطالعات اخیر نشــان داده اســت که قمرهای زحل بسیار سریع تر از آنچه در 
گذشته تصور می شد در حال دور شدن از زحل هستند. دانشمندان این مطالعه 
این افزایش نرخ مهاجرت را در محاسبات خود قرار دادند و آنها را بررسی کردند. 
دانشمندان بر اساس محاسبات خود نتیجه گرفتند که این روند حرکت بر روی 
کج بودن محور چرخش زحل تأثیر می گذارد و هرچه قمرهای آن دور می شوند، 

کج بودن سیاره بیشتر و بیشتر می شود.
دانشمندان اظهار کردند محور زحل همچنان در حال کج شدن است و آنچه 
امروز می بینیم صرفاً یک مرحله انتقالی در این تغییر است. طی چند میلیارد 

سال آینده، کجی محور زحل می تواند بیش از دو برابر شود.

 زئوس؛ اولین كشتی نیروی دریایی هیدروژنی جهان
یک کشتی آزمایشی نیروی دریایی که با هیدروژن)در کنار منابع دیگر( کار 

می کند، امسال در دریای مدیترانه به حرکت در خواهد آمد. 
 به نقل از اینوویشــن اوریجینز، به گفته گروه ســازنده، این کشــتی که 

»زئوس«)Zeus( نام دارد، اولین کشتی هیدروژنی جهان است.
به گفته مخترعان این کشتی، نام زئوس این کشتی مخفف جمله »بهترین 
کشتی بدون دود/ آلاینده »)Zero Emission Ultimate Ship( است اما گفتنی 
است زئوس در اساطیر یونانی، پادشاه خدایان نیز است. داشتن این نام اختصاری 

بهتر از داشتن نام هادس)خدای جهان زیرزمینی( است.
زئوس اولین کشتی نیروی دریایی مجهز به یک موتور هیبریدی)دو ژنراتور 
دیزلی و دو موتور الکتریکی( اســت. این کشــتی دارای یک سری واحد پیل 
سوختی است که توانایی تأمین ۱۳۰ کیلووات انرژی را دارند. تقریباً ۵۰ کیلوگرم 
هیدروژن از هشت مخزن هیدرید فلزی تأمین می شود که این موضوع مطابق 
با فناوری است که پیشتر در زیردریایی ها مورد استفاده قرار می گرفت. سیستم 
باتری کشــتی، مدت زمان حرکت بدون انتشار آلودگی در مدت هشت ساعت 
با سرعت حدود ۷.۵ گره را فراهم می کند. طول قایق حدود ۲۵ متر و وزن آن 
حدود ۱۷۰ تن است. سیستم پیشرانش به گونه ای طراحی شده است که موتورها 
می توانند انرژی خود را از چهار طریق مختلف تأمین کنند. گزینه »فاقد ســر 
و صدا«)Zero Noise( فقط روی باتری های لیتیومی که برای یک دامنه چهار 
ساعته با سرعت چهار گره مناسب هستند عمل می کند. اگر کاپیتان تصمیم به 
انتشار عواملی مانند NOx و Sox نداشته باشد در این صورت از نیروی الکتریکی 
تأمین شده توسط سلول های سوختی برای تأمین انرژی کشتی استفاده می کند. 
همچنین این گزینه وجود دارد که هنگام شارژ شدن باتری ها برای حرکت کشتی 
از یک دیزل ژنراتور استفاده کنند. تنها دو موتور دیزلی برای پوشش مسافت های 
طولانی تر استفاده می شوند که می تواند ۶۰ ساعت و با سرعت ۹ گره حرکت کند.

به گفته شرکت کشتی سازی ایتالیایی فینکانتیری )Fincantieri( زئوس یک 
کشتی آزمایشی شناور است. هدف یافتن راه حل های سازگار با محیط زیست 
برای کشــتی های تفریحی، کشتی های بزرگ و لوکس و فرابر است. پیشرانش 
هیدروژنی می تواند راه حلی برای حداقل یک نوع حمل و نقل مانند کشتی های 
تفریحی باشد زیرا سلول های سوختی عملًا بی صدا و بدون چرخش قطعات یا 
لرزش کار می کنند. زئوس یک ایده و کار مهم در سیاست نسبتاً نوپای اروپا که 

هدف آن افزایش توسعه و استفاده از انرژی هیدروژن است، می باشد.

 تشخیص نشانگرهای زیستی با كمک یک برچسب سوزنی
پژوهشگران آمریکایی در بررسی جدید خود، یک برچسب دارای سوزن های 

ریز ابداع کرده اند که می تواند به تشخیص نشانگرهای زیستی کمک کند. 
به نقل از وب سایت رسمی »دانشگاه واشنگتن در سن لوئیس«)WUSTL(، یک 
برچســب دارای سوزن های ریز ابداع کرده اند که می توان آن را روی پوست به 
کار برد. این برچسب به خاطر حساسیت بی سابقه ای که دارد، به پزشکان امکان 

می دهد تا وجود زیست نشانگر را تشخیص دهند.
این فناوری، هزینه کمی دارد و استفاده از آن برای پزشکان و خود بیماران 
ساده است. این برچسب می تواند لزوم مراجعه به بیمارستان را برای گرفتن خون 
از بین ببرد. »سریکانث سینگاماننی«)Srikanth Singamaneni(، سرپرست این 
پژوهش گفت: این برچسب های سوزنی علاوه بر هزینه کم و سهولت استفاده، 
مزیت دیگری نسبت به گرفتن خون دارند که شاید برای برخی از افراد، مهم ترین 

ویژگی آن باشد. سوزن های این برچسب تقریبا بدون درد هستند.
یافتن نشــانگر زیستی با استفاده از برچسب های سوزنی، به آزمایش خون 
شباهت دارد اما به جای استفاده از محلول برای یافتن و تعیین کمیت نشانگر 
زیستی در خون، سوزن ها مستقیما آن را از مایعی که سلول های ما را در پوست 
احاطه کرده است، می گیرند که »مایع میان بافتی پوست«)ISF( نامیده می شود. 
پس از گرفتن نشانگرهای زیستی، وجود و کمیت آنها با استفاده از فلورسنس 

شناسایی می شود.

با پایان کار شــاتل فضایی ناسا، مفهوم هواپیمای فضایی با قابلیت استفاده ی 
مجدد به نوعی فراموش شده است. آیا هواپیماهای فضایی دوباره رونق می گیرند؟

رؤیای پرواز فضایی وقتی آغاز شــد که اولین هواگرد در سال ۱۹۰۳ در کیتی 
هاک کارولینای شمالی به پرواز درآمد و پس از گذشت ۷۰ سال به چیزی مانند 
هواپیماهای امروزی رسیدیم. اما با وجود برنامه ها، نمونه ها و پروازهای اولیه ی بسیار 
از آن زمان، فقط دو هواپیمای فضایی تاکنون به بهره برداری رسیده اند: شاتل فضایی  
و بوئینگ ۳۷B-X. از این دو، تنها بوئینگ کوچک بدون سرنشین همچنان در حال 
فعالیت است. رؤیای هواپیمای فضایی همچنان زنده است؛ حتی اگر جاه طلبی در 
مورد نقش واقعی آن  کمرنگ شده باشد. به گزارش بی بی سی، ظاهرا در سپتامبر 
۲۰۲۰، چین هواپیمای فضایی بوئینگ مانند دارای قابلیت استفاده مجدد را پرتاب 
کرد و ممکن است تا هفت پروژه ی هواپیمای فضایی بدون خدمه و با خدمه در 
 Space( دســت توسعه داشته باشد. آزمایشگاه خودگردان پروازگر اسپیس رایدر
Rider( آژانس فضایی اروپا نیز منتظر است که در سال ۲۰۲۳ به فضا پرتاب شود 

و مینی هواپیمای فضایی هند اواخر این دهه به بهره برداری خواهد رسید.
اما هنوز برای فرســتادن فضانوردان به فضا به راکت ا متکی هستیم و آن ها را 
در کپسول های معلق به وسیله ی  چتر نجات به زمین برمی گردانیم؛ بنابراین، چرا 
هواپیمای فضایی )به  جز شاتل فضایی بازنشسته ناسا( هنوز به پرواز درنیامده است؟

یک پاســخ به ســؤال فوق را می توان در محل آزمایش ها ری اکشــن انجینز 
)Reaction Engines( در ۲۹۰۰ کیلومتری کیتی هاک در دامنه ی کوه های راکی 
در کلرادو پیدا کرد. امکانات موجود در فرودگاه فرانت رینج کلرادو )فرودگاه هوا و 
فضای کلرادو( برای آزمایش  فناوری که موتور راکت جدید انقلابی ری اکشن انجینز 
به آن وابسته است، تنظیم شد. این آزمایش  ها از حمایت دارپا )آژانس پروژه های 
پژوهشی پیشرفته ی دفاعی آمریکا( برخوردار بود. ری اکشن انجینز شرکت هوافضای 

بریتانیایی اســت که توسط مهندسانی به نام های آلن باند، ریچارد وارویل و جان 
اسکات در سال ۱۹۸۹ پس از لغو پروژه هواپیمای فضایی بریتانیایی هوتول تأسیس 
شد. هدف این شرکت ایجاد جانشین هوتول و موتور آن بود. هواپیمای فضایی جدید 

اسکای لون نام دارد و طی یک مرحله در مدار قرار می گیرد.
SABRE، موتور موشــک هیدروژنی است که می تواند هواپیمای فضایی مانند 
اسکای لون را با استفاده از اکسیژن اتمسفر زمین از سرعت صفر به سرعت  مافوق 
صوت برساند و سپس هنگام حرکت با سرعت کافی، وسیله ی نقلیه را در فضا با 
استفاده از ذخیره ی اکسیژن درونی مانند یک راکت معمولی وارد مدار کند. آن ها 
امروزه با نام های بزرگ صنعت از جمله بوئینگ، بریتیش ایروسپیس و رولز-رویس 

و نیز آژانس های فضایی بریتانیا و اروپا پشتیبانی می شوند.
آن سوی حصار امنیتی، از موتور اصلاح شده ی یک هواپیمای جنگنده دوران 
جنگ سرد برای بازسازی جریان هوای بسیار گرم حاصل از سرعت  مافوق صوت 
اســتفاده می شود. هوای بسیار گرم از دستگاه سبک و حلقه مانند تشکیل شده از 
هزاران لوله ی دارای دیواره ی نازک که حاوی ســردکننده اســت، عبور می کند. 
هدف از این پیش خنک کننده، حذف سریع گرما است. انتظار می رود استفاده از 
این سیستم در موتور SABRE از ذوب شدن اجزای داخلی در دمای بالا ممانعت و 

عملکرد کارآمد موتور را تضمین کند.
در اوایل سال ۲۰۱۹، این پیش خنک کننده در دمای ۴۲۰ درجه سانتی گراد 
در شــرایطی کار کرد که سرعت پرواز ۳/۳ ماخ )بیش از سه برابر سرعت صوت( 
را شبیه ســازی می کرد. اما مهندسان می خواستند به عدد جادویی ۵ ماخ برسند 
که بیش از ۶۲۰۰ کیلومتر بر ساعت است. این سرعت بیش از دو برابر سریع تر از 
سرعت پیمایش کنکورد  و بیش از ۵۰ درصد سریع تر از اس آر-۷۱ بلک برد یعنی 

سریع ترین هواپیمای مجهز به موتور جت در جهان است.

آیاهواپیمایفضاییچندبارمصرفدوبارهرونقمیگیرد؟
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امام رضا علیه السلام:
هُ أن ینَظُرَ إلِیَ الّل بغَِیرِ حِجابٍ  مَن سَرَّ

وینَظُرَ الّل إلِیَهِ بغَِیرِ حِجابٍ، فَلیَتَوَلَّ آلَ 
أ مِن عَدُوهِّم ولیَأتمََّ بإِمِامِ  دٍ، وَلیَتَبَرَّ مُحَمَّ

َّهُ إذِا كانَ یوَمُ القِیامَةِ  المُؤمِنینَ مِنهُم؛ فَإنِ
نظََرَ الّل إلِیَهِ بغَِیرِ حِجابٍ ونظََرَ إلِیَ الّل 

بغَِیرِ حِجابٍ.
هر كه دوست دارد كه خدا را بی پرده 

ببیند و خدا نیز بی پرده به او بنگرد، باید 
آل محمّد را دوست بدارد و از دشمن 
آنان بیزاری بجوید، و از امام مؤمنان 

آنان پیروی كند. در این صورت، چون 
روز قیامت شود، خداوند بی پرده به او 

می نگرد و او خدا را بی پرده می بیند. 
المحاسن : ج 1 ص 133 ح 165 

 دلار                         ۲۲4,340 
 یورو                        ۲7۲,960 
 پوند انگلیس           3۲4,090

 درهم امارات             64,770   
 لیر تركیه                    31,600
 سکه امامی         106,7۲0,000
 بهار آزادی         104,989,000
 نیم سکه              58,000,000
 ربع سکه             38,000,000 
 سکه گرمی         ۲۲,450,000

طلا
 و 
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پهپادهاییکههمانندزنبورپروازکردهوفرودمیآیند

دانشمندان »دانشگاه فناوری دلفت« هلند و »دانشگاه علوم کاربردی وستفالن« 
آلمان روشی را ایجاد کرده اند که توسط آن هواپیماهای بدون سرنشین/ پهپادها 
می توانند یاد بگیرند که چگونه همانند زنبور پرواز کنند و با اجسام برخورد نکنند 

یا از آنها دوری کنند و همانند آنها به آرامی فرود آیند. 
به نقل از اینوویشن اوریجینز، حشرات هنگام پرواز و فرود از تکنیکی به نام »شار 
نوری« استفاده می کنند. آنها می توانند از طریق میدان دید خود سرعت حرکت اشیا 
را تعیین کنند. به عنوان مثال هنگام فرود آنها درک می کنند که با چه سرعتی 
در حال نزدیک شدن به یک برگ یا چمن هستند. آنها با کاهش به موقع سرعت 

خود می توانند یک فرود آرام انجام دهند.
پهپادها و ســایر ربات های پرنده برای پرواز به حسگرها و پردازنده هایی که بر 
روی آنها تعبیه می شود، نیاز دارند. بدیهی است که اگر این پهپادها به سیستم های 
ناوبری بیشتری مجهز باشند، پرواز بهتری خواهند داشت. اما نکته ای که از سوی 
دیگر با آن مواجه خواهند شد نیز این خواهد بود که سنگین تر و بزرگ تر خواهند 
شــد. به همین دلیل دانشمندان این مطالعه شروع به بررسی این موضوع کردند 
که چگونه حشرات بدن خود را در  هنگام عبور از پیچ و خم  و فرود آمدن روی 

گل ها، برگ ها و شاخه ها کنترل می کنند.
»گویدو دی کرون«)Guido de Croon( اســتاد میکروخودروهای هوایی الهام 
گرفته از فرایند زیستی و نویسنده ارشد مقاله گفت: ما کار خود را با بررسی روش 
شار نوری و استراتژی های ساده و زیبایی که حشرات پرنده استفاده می کنند آغاز  
کردیم اما در ادامه دریافتیم که این کار دشوارتر از تصور ما است. به عنوان مثال در 
یک زمان ربات های پرنده ما فرود نمی آیند اما همچنان در آسمان در حال حرکتند 
و به عبارت دیگر تنها بالا و پایین می روند. دو مشکل اساسی در اینجا وجود دارد و 
آن این است که شار نوری فقط اطلاعات ترکیبی در مورد فاصله و سرعت را فراهم 

می کند و به طور جداگانه نمی توان از آن اطلاعاتی در مورد مسافت یا سرعت به 
دست آورد. به عنوان مثال اگر دو پهپاد در شرف فرود آمدن باشند و یکی از آنها 
دو برابر سریع تر از دیگری  در حال پرواز باشد و بیشتر نیز ارتفاع گرفته باشد هر 
دو شــار نوری یکسانی را درک می کنند. با این حال آنها باید به واگرایی در حال 
تغییر شار نوری پاسخ دهند. اگر یک پهپاد هنگام فرود پاسخ های خود را متناسب 
با ارتفاع خود تنظیم نکند، هرگز روی زمین فرود نخواهد آمد بلکه تنها در آسمان 

تنها نوسان خواهد کرد.
محققان می گویند، شار نوری در جهت پرواز پهپاد یا ربات بسیار ناچیز است 
و این امر تشخیص موانع را بسیار دشوار می کند. شار نوری الگوی حرکت آشکار 
اشیاء، سطوح و لبه ها در یک صحنه بصری است که ناشی از حرکت نسبی بین 
یک ناظر و یک صحنه است. شار نوری را همچنین می توان به عنوان توزیع سرعت 

آشکار حرکت در الگوی روشنایی در یک تصویر نیز معرفی کرد.
 )AI(برای حل این مشکل، ایده آموزش ربات هایی که مجهز به هوش مصنوعی
برای تخمین مســافت هستند، به ذهن محققان رسید. دانشمند اخیراً نظریه ای 
در این باره مطرح کرده بودند. به گفته دی کرون، ربات های پرنده باید بتوانند با 
نوسان فعال، مسافت را تعیین کنند. با انجام این کار، ربات ها یاد می گیرند که به 
عنوان مثال چمن هنگام فرود از فاصله های مختلف چگونه به نظر می رسد یا هنگام 
پرواز از میان جنگل درک می کنند تنه های درختان چقدر با یکدیگر فاصله دارند.

»کریســتوف دی واگتر«)Christophe De Wagter( یکی از محققان این مقاله 
در انتها گفت: این امر منجر به فرود بسیار سریع تر و نرم تر از قبل پهپادها می شود 
چرا که پهپادها اکنون می توانند موانع موجود در مسیر پرواز خود را به طور دقیق 
شناسایی کرده و به راحتی از کنار آنها رد شوند و با آنها برخورد نکنند.این تحقیق 

همچنین بینش جدیدی در مورد هوش حشرات ارائه داد.
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